
امروز  در »    زندگی زیبا «  بخوانید؛   

 

 علت فاجعه منا
 مشخص شده است
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چهارباغ، دومین سه شنبه بدون 
خودرو  را تجربه کرد تا اصفهانی ها  به 
پیادراه شدن دایمی این محور بیش از گذشته امیدوار 
شوند. پیاده راه  تفریحی که  400 سال پیش اصفهان 
به آن شهره بود، برای دیر زمانی در  حصار خودرو ها 
گرفتار شده بود، به طوری که رهایی آن از خودروها  به 
 آرزوی چهل ساله اصفهانی ها تبدیل شده بود و هرچه 
زمان می گذشت، امیدهای شهروندان به تحقق آن 
کمرنگ می شد. اما سرانجام سه شنبه 12 مرداد فرا 

رسید تا این محور تاریخی...

زیبایی دوستی یکی از نیازهای طبیعی 
هر موجود زنده ای، به ویژه انسان 
است. با نگاهی تامل آمیز در آفرینش هستی متوجه 
خواهیم شد که خالق این هستی، زیبایی، نظم و 
تناسب را از رکن های اصلی در آفرینش جهان هستی 

قرار داده است...

عدم دریافت حق سرویس از مشتریان، 
كه رییس اتحادیه  موضوعی است 
كید  دارندگان رستوران و سلف سرویس بارها بر آن تا

كرده و از افرادی كه از این موضوع...

چهارباغِ 
رضوی

3

برای مشکلات اصفهان کمیته تشکیل شود
رییس مجلس شورای اسلامی در دیدار با مجمع نمایندگان استان:

سرسبزی  با سبزی

8
احتمال ورود فاضلاب به زاینده رود 

شهردار و رییس شورای شهر باغبادران نسبت به تبعات عدم تکمیل شبکه فاضلاب این شهر هشدار دادند

محور تاریخی اصفهان در سه شنبه بدون 

خودرو، به حضور خادمان و پرچم حرم 

امام رضا)ع( مزین شد

اینفوگرافی 

جامعه 
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سرطان علیه انسان

آرایش غلیظ

هزینه تعارف غذا
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 معاون برنامه ريزی،
 پژوهش و فناوری اطلاعات 

شهرداری اصفهان:



سال یازدهم، شماره 2717 02
 چهار شنبه

20 مرداد  1395  
سیاست

 علت فاجعه منا
 مشخص شده است

 چرا شهرام جزایری  
بازداشت شد؟

نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت، درباره 
اقدامات صورت گرفته از سوی بعثه مقام 
معظم رهبری برای از سرگیری حج تمتع گفت: به 
بعثه‌های سایر کشورها پیغام‌هایی فرستاده شده و 
کرات بعدی با آنها این مساله را حل  قصد داریم در مذا
کنیم که پیگیری این موضوع به بعد از حج امسال 
موکول می‌شود، اما ما تلاش‌هایی را شروع کرده‌ایم. به 
گزارش ایسنا، حجت الاسام قاضی عسکر با اشاره به 
آنچه باعث شد درباه حج تفاهم نشود، بیان کرد: با آنکه 
کرات حج ایران و عربستان وزیر حج آن  در دور دوم مذا
کشور برخی مشکلات را حل کرد، اما مسائل ریشه‌ای به 
قدرت خود باقی مانده بود. ما نمی‌توانستیم 
تفاهم‌نامه‌ای که با روح ملت و شأن مردم ایران در تضاد 
است، امضا کنیم. وی با اشاره به برخی موانع حضور 
زائران ایرانی در مناسک حج امسال گفت: عربستان 
مسائل جدیدی را مطرح کرد که برای ما قابل قبول 
نیست. مثلا محرومیت سفر خانم‌های زیر ۴۰ سال 
بدون محارم. این موضوع در کشور ما اصلا معنی ندارد 
کرات که  یا به میان کشیدن برخی مسائل ساده در مذا
در شأن دولت‌ها نیست، مثل نصب نکردن پرچم ایران 
در ساختمان‌های مورد استفاده‌ ما و یا سختگیری‌هایی  
برای ملاقات با سایر بعثه‌ها. سرپرست حجاج ایرانی 
اضافه کرد: مگر ما باید همه قوانین آنها را بپذیریم؟ یک 
گردشگر وقتی به کشوری می‌رود، عقاید خود را دارد؛ 
ضمن آنکه به قوانین کشور میزبان احترام می‌گذارد. 
کید بر اینکه اجرای مراسم  قاضی‌عسکر همچنین با تا
برائت از مشرکین به هیچ وجه محل مناقشه بین دو 
کشور نبوده است، افزود: در برخی رسانه‌های خارجی 
ح شد چون ایران می‌خواست مراسم برائت از  مطر
مشرکین را برگزار کند، عربستان حضور آنها را نپذیرفت. 
در حالی که اصلا در تفاهم‌نامه دو کشور چنین موضوعی 
ح نشد و مراسم برائت از مشرکین محل مناقشه  مطر
نبوده است. ما سال‌های گذشته این مراسم را با مجوز 
کنون خلاف قوانین  ولیعهد عربستان برگزار می‌کردیم و تا
گر گاهی  آنها عمل نشده است. وی اضافه کرد: ا
کنده می‌کنند، باید  شایعه‌هایی درباره این موضوع پرا
گاه باشید که صحت ندارد. نماینده ولی فقیه در امور  آ
ح شده درباره  حج و زیارت در ادامه، بحث‌های مطر
قصد ایران برای بهره‌برداری سیاسی از حج را انحرافی 
خواند و افزود: متاسفانه این عربستان است که از حج به 
عنوان ابزار سیاسی بهره‌برداری می‌کند. چرا آنها امسال 
حج را برای ایرانی‌ها »سد عن‌ سبیل‌الله« کردند؟ چرا در 
بقیع با زائران شیعه آن طور  رفتار می‌کنند؟ چرا در 
نمازی که شیعیان حضور دارند، خطبه‌هایی علیه آنها 
می‌خوانند؟ باید عربستان را نصیحت کرد. وی اظهار 
کرد: در همه جلسات توجیهی خطاب به مدیران و 
روحانیون کاروان‌ها گفته‌ام ما به حج نمی‌رویم که تبلیغ 
تشیع کنیم، چون نیازی نمی‌بینیم. ما در داخل 
گر بنا بود  کشورمان چند میلیون اهل تسنن داریم. ا
کسی را شیعه کنیم، از کشور خودمان شروع می‌کردیم. 
این حرکت‌ها فریب‌کارانه است تا تضادی بین شیعه و 
سنی راه بیندازد. قاضی‌عسکر ادامه داد: چند سال 
است که می‌گوییم حج را از روابط سیاسی دو کشور جدا 
گر قطع رابطه پیش آمد، حج ادامه یابد، ولی  کنید تا ا
حالا می‌بینید که چه اتفاقی افتاده است. نماینده ولی 
فقیه در امور حج و زیارت در ادامه این گفت‌وگو که 
دوشنبه‌شب در برنامه تلویزیونی »نگاه یک« صورت 
گرفت، درباره نتایج کمیته حقیقت‌یاب و درخواست 
خانواده‌های بازمانده فاجعه منا برای اطاع یافتن از 
کنون  کرد:‌ متاسفانه تا نتایج پیگیری‌ها، اظهار 
عربستان پاسخی به درخواست‌های ما نداشته و 
مستندات را در اختیار کمیته حقیقت‌یاب قرار نداده 
کنون به  گر فیلم‌های آنها را داشتیم، حتما تا است. ا
نتیجه می‌رسیدیم. هر چند براساس مستندات 
خودمان تا به حال سه جلد کتاب درباره فاجعه منا تهیه 
شده که سه جلد دیگر آن در دست تالیف است. وی 
اضافه کرد: علت فاجعه منا برای ما مشخص شده 
است. ضعف مدیریتی عربستان مهمترین دلیل آن 
حادثه بود. غیر از ما وزارت اطلاعات و دیگران هم روی 
این پرونده کار کرده‌اند و همگی به همین نتیجه 
رسیده‌اند. وی اضافه کرد: بعضی‌ها تصور می‌کنند پولی 
که در حج هزینه می‌شود مستقیم به کشور عربستان 
می‌رود، در حالی که بخشی از  آن هزینه‌ها به داخل 
کشور برمی‌گردد. حج هر سال برای ما گردش مالی 

داشته است. 
قاضی‌عسکر همچنین گفت: همان‌هایی که سعی 
می‌کنند حج را  ضدارزش جلوه دهند، در همین 
مدت چقدر به کشورهای جنوب خلیج فارس یا 
ترکیه رفته‌اند؟ ما به مردم نمی‌گوییم سفر نکنند، ولی 
چرا این حساسیت را فقط به حج نشان می‌دهند؟او 
کید کرد: نباید با عقاید دینی مردم بازی شود. وظیفه  تا
علما و دانشمندان جامعه است که مقابل موجی که 
دشمن ایجاد می‌کند، بایستند. یقینا حضور نداشتن 
ما در شبکه‌های اجتماعی آفت بزرگی است. طبق 
یک پژوهش، در حج‌های گذشته  ۱۱ میلیون جلد 
کتاب بین زائران توزیع شد که گاهی عقاید تشیع را زیر 

سوال می‌برد.
وی سپس درباره حضور در فضای مجازی برای 
فرهنگ‌سازی توضیح داد: مدتی است که وارد این 
فضا شده‌ایم. پیش از آن آموزش‌های حج متنوع‌تر 
شده بود. عاوه بر این، ۳۵۰ اثر در پاسخگویی به 
شبهات وهابیت و معرفی تشیع منتشر شده است. 
عناصر فرهیخته زیادی داریم و سعی می‌کنیم از این 
ظرفیت‌ها در فضای مجازی به نفع خود استفاده 
کنیم، چون معتقدیم فضا برای معاندان نباید فراهم 
شود.قاضی‌عسکر همچنین در پاسخ به تفاخر  و حج 
تجملی اظهار کرد: قبول دارم زمانی افرادی که به حج 
می‌رفتند تفاخر می‌کردند، ولی در حال حاضر آن تفکر به 
خاطر کارهای فرهنگی تغییر کرده است. مطلع‌هستم 
بسیاری از حجاج با حذف ولیمه، ‌ مدرسه‌ها ساخته‌اند 

و جهیزیه‌هایی را تامین کرده‌اند.

دادستان کل کشور در رابطه با دلیل 
بازداشت شهرام جزایری در مشهد اظهار 
کرد: پرونده پدیده در مشهد درحال رسیدگی است و 
اخیرا هم مدیر عامل سابق پدیده بازداشت شده 
است. به گزارش میزان، حجت الاسام منتظری 
افزود: در جریان این مساله ظاهرا شهرام جزایری یک 
برنامه ای در مشهد داشته  و ورود به مساله ای کرده 
است که درحوزه اختیارات آن هیات تعیین شده 
بوده است. وی افزود: به همین منظور و برای 
جلوگیری از بروز برخی از مسائل این فرد را احضار 
کردند و بازداشت موقت است تا تحقیقات تکمیل 
شود. وی در رابطه با عنوان اتهامی این فرد نیز گفت: 
آنچه که به ما اطلاع داده اند این است که در رابطه با 

مسائل پدیده بازداشت شده است.

ساخت گوشی های خاص 
برای مسوولان

رییس سازمان پدافند غیرعامل کشور در 
حاشیه بازدید اعضای کمیسیون امنیت 
ملی مجلس شورای اسامی از دستاوردها و 
توانمندی‌های سازمان پدافند غیرعامل در خصوص 
تهیه گوشی‌های هوشمند برای مسوولان کشور، 
گفت: ساز و کارهای استفاده از گوشی هوشمند را در 
قالب یک دستورالعمل به کمیته دائمی پدافند 
غیرعامل پیشنهاد داده‌ایم و در آنجا تصویب شده 

است.
 به گزارش مهر، سردار غلامرضا جلالی افزود: یک 
بحث آموزشی پیش‌بینی شده و کمیته دائمی 
سازمان را مکلف کرده که آموزش‌های لازم را به 
مسوولان ذی‌ربط در این زمینه بدهد.جلالی با 
بیان اینکه برنامه‌ریزی‌های خوبی صورت گرفته 
و محتوای آموزشی برای آموزش دادن تولید 
کرده‌ایم، ادامه داد: دو وزارتخانه دفاع و صنعت 
مکلف شده‌اند که با همکاری وزارت ارتباطات و 
 سازمان پدافند، گوشی‌های هوشمند بومی تولید 

کنند.

 سانسور شوخى جناب خان 
با انتشار مجدد نشريه توقیفی

که با حضور  برنامه شاد »خندوانه« 
روزنامه نگاران و با موضوع روزنامه نگارى 
پخش شد با حذفیات فراوان صحبت های ضبط 
شده درباره مسائل روز مطبوعات همراه شد که 
احتمالا خبرنگاران پرتعداد حاضر  در استودیوی 
»خندوانه« درباره این حذفیات خواهند نوشت. به 
گزارش روزپاس، بخش اول حذف شده مربوط به 
صحبت رامبد جوان با خبرنگاران درباره مشکلات 

شان بود.
 در بخشی از این گفت و گو رامبد جوان پرسید: 
که  تکلیف نشریه ای مثل »یالثارات « چیست 
اینقدر بی ادبانه خودش را عرضه می کند. چرا این 
نشریه بعد از لغو مجوز ، دارد منتشر می شود؟ بخش 
بعدی حذف شده مربوط به جناب خان بود. بعد 
از صحبت های جناب خان و رامبد درباره روزنامه 
جناب خان، تلفن جناب خان زنگ می خورد و به 
او می گویند روزنامه اش توقیف شده است. رامبد 
از او می پرسد حالا می خواهی چیکار کنی؟ جناب 
 خان می گوید مشکلی نیست از فردا باز هم منتشر

 می شویم. رامبد می پرسد چطوری؟ جناب خان 
می گوید: ما منتشر می شویم. مورد بدتر  از ما هم 

بوده که بعد از لغو مجوز هم منتشر شده است! 

قرار است ایران با  انقلاب جنسی 
دچار فروپاشی شود

رییس شورای فرهنگی اجتماعی زنان 
هشدار داده »قرار است ایران با انقلاب 
جنسی دچار فروپاشی شود«. کبری خزعلی این 
کمیته سامت شورای  اظهارات را در نشست 
کرده و گفته »در  فرهنگی اجتماعی زنان بیان 
شرایطی که ۱۱ میلیون مجرد در سن ازدواج و پنج 
میلیون نفر افراد طلاق گرفته در کشور داریم، به جای 
برخورد با زنان خیابانی و مجازات آنها، پروژه 
هم‌باشی و ازدواج به اصطلاح »سفید« در حال ترویج 
است، زیرا قرار است ایران با انقلاب جنسی دچار 
فروپاشی شود«. وی موضوع تنظیم خانواده را »یکی 
از پروژه‌های نفوذ در ایران« توصیف کرده که به دلیل 
»برملا شدن«، مدام تغییر نام داده است. خزعلی از 
ترویج »فساد ضربدری بین افراد متاهل« خبر داده و 
گفته »وزارت بهداشت پایگاه این نفوذ دشمن شده 
که مدیریت میانی در وزارت  است، به طوری 
 بهداشت در حال جهت دادن به این پروژه

 است«.

کوتاه از                       سیاست

ایران در حال دریافت سامانه موشکی روسیخبر                       ویژه

دومین محموله از  اس۳۰۰ وارد ایران شد؟
گوزین، معاون نخست وزیر روسیه  دیمیتری را
در امور دفاعی که در نشست سه‌جانبه سران 
کو حضور داشته است، از  روسیه، ایران و آذربایجان در با
تحویل نیمی از مجتمع‌های مورد نظر سامانه اس300 به 
ایران خبر داده است. به گزارش تسنیم، ایران در اوایل 
سال جاری اولین محموله از سامانه موشکی اس300 را 
تحویل گرفته بود و پس از تحویل و رونمایی رسمی از 
برخی اجزای این سامانه، روس‌ها اعلام کردند که تا پایان 
سال جاری میلادی، مراحل تحویل این سامانه به ایران، 
به اتمام می‌رسد. آنچه مسلم است، این سامانه طبق 
اعام روس‌ها در قالب یک جدول زمانبندی شده به 
ایران تحویل داده خواهد شد، چیزی که رییس سازمان 
فدرال همکاری فناوری نظامی روسیه نیز  آن را رسما 

اعام کرده و خبر داده بود که بخش دوم از سامانه 
موشکی اس300 به‌زودی به ایران تحویل داده خواهد 

شد.
 الکساندر فامین، رییس سازمان فدرال همکاری فناوری 
نظامی روسیه در این باره گفته بود: ما بخش اول را 
فرستاده‌ایم، این مجموعه کاملی است و ما در نظر داریم 
که بخش دوم را ارسال کنیم. شرکای ما نیز باید پرداخت 
لازم را انجام دهند. از جانب روسیه عملا همه چیز برای 
بارگیری لازم است و امیدواریم در آینده‌ای نزدیک این 
انتقال اموال با شرکای ما انجام شود، همین که پرداخت 
مالی صورت گیرد، کالا ارسال خواهد شد. حالا با گذشت 
نزدیک به پنج ماه از تحویل اولین محموله از سامانه 
موشکی اس300 به ایران، خبرگزاری اسپوتنیک روسیه 

سخنان معاون نخست وزیر این کشور در حاشیه اجلاس 
سران ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان را منتشر کرده 
کنون »نیمی از اس300های مورد  که وی گفته است: تا
نظر« به ایران تحویل داده شده و در اختیار طرف ایرانی 
قرار گرفته است. »نیمی از اس300های موردنظر« که 
مورد اشاره معاون نخست وزیر روسیه بوده یعنی اجرای 
نیمی از قرارداد که شامل »2 گردان اس300« می‌شود. 
طبق اعلام سردار حسین دهقان وزیر دفاع ایران، قرارداد 
گردان  خرید و تحویل اس300 از روسیه، »شامل 4 
اس300« است، این به‌معنای آن است که ایران براساس 
 استاندارد قراردادهای خرید اس300 سری پی‌ام‌یو،
4 گردان از این سامانه را تحویل خواهد گرفت که هر 
گردان از  چهار آتشبار تشکیل می‌شود که هر آتشبار 

نیز شامل چهار پرتابگر موشک، رادارهای جانبی، 
خودروهای فرماندهی و پشتیبانی است. پیشتر، ایران 
برخی بخش‌های سامانه موشکی اس300 را در مراسم 
رژه نیروهای مسلح در 29 فروردین ماه سال جاری 
به نمایش گذاشته بود. این تجهیزات، شامل رادار 
64N6E یا همان رادار مشهور Big Bird، پست فرماندهی 
UNIVERSAL متعلق به سامانه اس400، رله ارتباطی 
اس350، کشنده‌های سامانه موشکی و لانچرهای این 
سامانه بود. ایران حالا در حال انجام مراحل استقرار 
این سامانه در کشور است و آن‌طور که سردار دهقان در 
نشست کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
اعلام کرده، بخشی از این سامانه در داخل کشور استقرار 

عملیاتی یافته است. 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خبر داد:
تدوین گزارش شش‌ماهه کمیسیون درباره برجام 

معاون پارلمانی رییس جمهور:
مدیران با حقوق های نامتعارف ۵۰ نفر  بودند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی از تدوین 
گزارش شش‌ماهه این کمیسیون درباره برجام در پنج 
بخش خبر داد. سیدحسین نقوی‌حسینی سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در تشریح جلسه سه‌شنبه، 19 مرداد این 
کمیسیون گفت: جلسه کمیته هسته‌ای کمیسیون 
امنیت ملی مجلس جهت تنظیم چارچوب گزارش 
شش‌ماهه برجام تشکیل شد. وی با بیان اینکه گزارش 
برجام دارای پنج بخش خواهد بود، افزود: مقدمه، 
گروه 5+1،  تعهدات جمهوری اسامی، تعهدات 
تحریمهای جدید، جمع‌بندی و شبهات کمیسیون 
امنیت ملی مجلس سرفصلهای گزارش برجام بوده 

است. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح 
کرد: هیات سه نفره اعضای کمیسیون در کمیسیون 
تلفیق، بندهای ارجاعی برنامه ششم توسعه را به‌ترتیب 

با حضور دستگاههای ذی‌ربط بررسی کرد.
 نقوی‌حسینی اضافه کرد: طبق برنامه، بندهای مربوط 
به حوزه دفاعی از ساعت 10 الی 11، بندهای مربوط 
به حوزه وزارت اطلاعات و امنیت از ساعت 11 الی 12، 
بندهای مربوط به نیروی انتظامی جمهوری اسامی 
از ساعت 12 الی 13 در کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. وی 
خاطر نشان کرد: کمیسیون امنیت ملی مجلس تشکیل 
جلسه خواهد داد و میزبان فرماندهی نیروی انتظامی و 

معاونان وی خواهد بود.

معاون پارلمانی رییس‌جمهور گفت: دکتر 
با  برخورد  برای  دستوراتی  روحانی 
دریافت‌کنندگان حقوق‌های نجومی داده‌اند‌ که همه 
این دستورات در حال پیگیری است. حسینعلی امیری 
در مراسم تجلیل از خبرنگاران، افزود: در دولت‌های 

گذشته همچنین پرداخت‌هایی وجود داشته است. 
تعداد افرادی که در دولت به معنای قوه مجریه حقوق 
نامتعارف دریافت می‌کردند کمتر  از 50 نفر بوده، در 
حالی که دولت میلیون ها نفر کارمند دارد که با این 
تعداد افراد هم بلافاصله برخورد شده است. وی با 
کید بر ضرورت همکاری و تعامل بین رسانه‌ها و  تا
معاونت پارلمانی، خاطرنشان کرد: بنده از بدو فعالیتم 
در شورای نگهبان و وزارت کشور همیشه نگاه مثبتی به 

جامعه خبری داشتم و همیشه هم یک تعامل مثبت با 
رسانه‌ها داشتم.

 معاون پارلمانی رییس‌جمهور با بیان اینکه نگاه من به 
غ از جناح‌بندی همیشه فراجناحی بوده و  رسانه‌ها فار
انصافا هم خبرنگارانی که با ما در تماس بودند همیشه 
به این خصوصیت توجه ویژه‌ای داشتند، گفت:‌ 
معتقدیم کشور تاب حاشیه و جناح بازی بی‌فایده را 
ندارد، تلاش ما ایجاد ثبات و آرامش در سطح جامعه 

است. 
امیری تعامل بین دولت و مجلس را  از جمله اهداف 
مهم خود در معاونت پارلمانی دانست و افزود:‌ برنامه 
کلان و خردی را برای تحقق این هدف با رایزنی استادان 

دانشگاه در حال تهیه هستیم.

آرامش اردیبهشت، میزبان پاستورنشین 96
هفت  رییس‌جمهور در چه‌ ماهی از سال انتخاب شدند؟

   بهمن 58؛ میزبان اولین انتخابات ریاست 
جمهوری 

به نوشته خبرآنلاین، اولین انتخابات ریاست 
جمهوری در نظام جمهوری اسامی ایران با رقابت 
بین ابوالحسن بنی صدر،سید احمد مدنی و حسن 
حبیبی یک سال پس از پیروزی انقلاب اسامی و 
پس از استعفای دولت موقت بازرگان در شرایطی که 
اداره امور جاری کشور بر عهده شورای انقلاب بود در 
پنجم بهمن ماه سال 1358 برگزار شد تا بنی صدر 
اولین رییس جمهور نظام جمهوری اسامی ایران 

لقب بگیرد.

   جانشین بنی صدر در مردادماه از صندوق های 
رای بیرون آمد

با رای عدم کفایت سیاسی مجلس به بنی صدر 
در 31 خرداد سال 1360 ، دومین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری ایران در دوم مرداد 1360 برگزار 
شد ، کاندیداهای این دوره از انتخابات محمد علی 
کبر پرورش ، حبیب الله عسگر اولادی  رجایی،علی ا
و عباس شیبانی بودند که از بین آنها رجایی رییس 
جمهور شد؛ رییس جمهوری که به واسطه عملیاتی 
تروریستی عمر ریاست وی بر دستگاه اجرایی ایران 

فقط 28 روز طول کشید.

که حضرت آیت الله     »مهر« و »مردادی« 
خامنه‌ای به ریاست جمهوری رسید

10مهر ماه 1360 زمان انتخاب سومین رییس جمهور 
ایران بود، آن هم در شرایطی که ایران وارد جنگی 
تحمیلی با حکومت وقت عراق شده بود، کاندیداهای 
این دوره از انتخابات ریاست جمهوری آیت الله سید 
کبر پرورش، رضا زواره ای و  علی خامنه ای، علی ا
حسن غفوری فرد بودند که مردم به اتفاق آرا از میان 
این افراد آیت الله خامنه ای را در آن مقطع زمانی برای 
ریاست بر دستگاه اجرایی کشور برگزیدند.25مرداد 
ماه سال 1364 نیز آیت الله خامنه ای با رایی که مردم 
برای انتخاب چهارمین رییس جمهور خود در این 
روز به صندوق های رای انداختند توانست از سد 
رقبایی چون محمود کاشانی و حبیب الله عسگر 
اولادی عبور کند و چهارمین رییس جمهور منتخب 

مردم ایران شود.
اما پنجمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، ایران 
اولین انتخاباتی بود که بعد از روی کار آمدن نظام 
نوپای جمهوری اسلامی درغیبت بنیانگذار این نظام 
برگزار شد، این انتخابات به جهت رحلت امام خمینی )ره( 

و انتخاب آیت الله خامنه ای )رییس جمهور وقت ایران( 
به عنوان رهبر جمهوری اسامی یک ماه و نیم زودتر از 
موعد، در ششم مرداد ماه سال 1368 برگزار شد، عباس 
شیبانی تنها رقیب آیت الله هاشمی رفسنجانی در این 

انتخابات بود.

      پای »خرداد« به انتخابات ریاست جمهوری باز شد
مردم ایران ششمین رییس جمهور خود را در 21 
کبر هاشمی رفسنجانی،  خردادسال 1372 از میان علی ا
احمد توکلی، عبدالله جاسبی و رجبعلی طاهری انتخاب 
کردند  و آیت الله هاشمی رفسنجانی که در زمان برگزاری 
این انتخابات رییس جمهور وقت کشور بود بار دیگر 
توانست در کسوت رییس جمهور برای یک دوره چهار 
ساله وارد ساختمان پاستور شود. دوم  خرداد 1376 

روزی بود که هفتمین رییس جمهور ایران 
با رای مردم انتخاب شد روزی که در تقویم 
سیاسی ایران آفریننده بسیاری از مفاهیم و 
تحولات سیاسی شد، شاید خرداد پر حادثه 
نیز در اذهان از همین نقطه شکل گرفته 
باشد روزی که برخلاف تصورات شایع وقت، 
سید محمد خاتمی بر رقیب اصولگرای خود 
کبر ناطق نوری پیروز شد و هفتمین  علی ا
گرفت، دیگر  رییس جمهور ایران لقب 
کاندیداهای این دوره  از انتخابات رضا زواره ای و 
آیت الله ری شهری بودند. 18 خرداد 1380 
هشتمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
ایران برگزار شد، خاتمی در این انتخابات 
پس از یک دوره ریاست جمهوری برای 

تداوم حضورش در پاستور با احمد توکلی، علی 
شمخانی، عبدالله جاسبی، حسن غفوری فرد، 
منصور رضوی، شهاب الدین صدر، علی فلاحیان، 
مصطفی هاشمی‌طبا و محمود کاشانی رقابت کرد و 

در نهایت پیروز شد.

   احمدی نژاد، رییس‌جمهوری برآمده از 
»تیر« ماه

27 خرداد 1384 مرحله اول نهمین دوره انتخابات 
 ریاست جمهوری ایران یکی از  پر مغزترین انتخابات 
در نظام جمهوری اسامی ایران برگزار شد، 
که مرحله دوم آن سوم  انتخاباتی در دو مرحله 
تیر ماه برگزار و احمدی نژاد در رقابت با آیت الله 
هاشمی رفسنجانی توانست هاشمی رفسنجانی را 
شکست دهد و رییس جمهور ایران شود، محمد 
باقرقالیباف،علی لاریجانی، مصطفی معین،مهدی 
کروبی و محسن مهرعلیزاده در این انتخابات در 
کنار هاشمی رفسنجانی و احمدی نژاد برای رییس 
جمهور شدن تاش کردند. محسن رضایی نیز 
در این دوره کاندیدای ریاست جمهوری بود، اما 
قبل از انتخابات از رقابت انصراف داد. 22  خرداد 
1388 نیز دهمین رییس جمهور ایران از رقابت بین 
مهدی کروبی، میرحسین موسوی، محسن رضایی 
و محمود احمدی نژاد انتخاب شد، احمدی نژاد در 
این انتخابات با شکست رقبا توانست برای دومین 
بار در جایگاه رییس جمهور در ساختمان پاستور 
کن شود. یازدهمین انتخابات ریاست جمهوری  سا
نیز باز در خرداد ماه و این بار در 24 خرداد برگزار شد، 
در سال 1392 حسن روحانی نماینده گفتمانی شد 
که مردم با رای به این گفتمان پیروزی او بر 
رقبای اصولگرایش را رقم زدند. محمد باقر 
قالیباف، محسن رضایی، سعید جلیلی، علی 
کبر ولایتی و محمد غرضی از رقبای روحانی  ا

در این انتخابات بودند.

   آرامش اردیبهشت با انتخابات شکسته 
خواهد شد؟

دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
اما قرار است در آرامش اردیبهشت 96 برگزار 
شود و حسن روحانی بدون شک یکی از 
کاندیداهای این دوره از انتخابات خواهد 
بود. باید منتظر ماند و دید چه کسانی خود را 
وارد گود رقابت رییس جمهور شدن خواهند 

کرد.   

به دنبال موافقت شورای نگهبان با زمان پیشنهادی وزارت کشور برای برگزاری دوازدهمین 
 29 با  مصادف   1396 سال  ماه  دومین  جمعه  آخرین  جمهوری،  ریاست  انتخابات  دوره 
اردیبهشت، مرد اول دوازدهمین دولت در نظام جمهوری اسلامی انتخاب می شود تا اینگونه 
اردیبهشت هم به ماه‌های انتخاباتی ایران اضافه شود.   پنج دوره اخیر انتخابات ریاست جمهوری 
در خرداد ماه برگزار شده است، شاید حواشی مربوط به برگزاری این انتخابات ها درخرداد ماه باعث 
شده اذهان عمومی خرداد را با پسوند پرحادثه در عالم سیاست توصیف کنند، اما دوره دوازدهم 
انتخابات ریاست جمهوری گویا قصه‌ای متفاوت دارد، به جای خرداد پرحادثه، آرامش اردیبهشت قرار 
است دوازدهمین رییس جمهور ایران را به ساختمان پاستور بفرستد .اگر چه پنج دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در خرداد ماه برگزار شده است، اما بهمن، مرداد و مهر از ماه‌هایی بوده اند که 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران را به خود دیدند، البته به واسطه شرایط خاص تاریخی که 

در آن مقاطع زمانی بر کشور حاکم بود.

به جای خرداد 
پرحادثه، 
آرامش 

اردیبهشت 
قرار است 

دوازدهمین 
رییس جمهور 
را به پاستور 

بفرستد



03 خبر

رشد 13 درصدی آزادی 
محکومان غیرعمد در اصفهان

مدیر عامل ستاد دیه اصفهان با اشاره به 
آزادی 146زندانی جرائم غیرعمد در سه 
ماهه اول سال جاری گفت: طبق آمار چهار ماهه 
سال 95در این مدت رشد 13درصدی آزادی‌ها را 

شاهد هستیم.
 به گزارش روابط عمومی ستاد دیه کشور، مصطفی 
کیشانی در مراسم تجلیل از خیرین میادین میوه 
و تره‌بار استان اصفهان که در برپایی جشن‌های 
گلریزان ویژه ماه رمضان همکاری خوبی با ستاد 
داشتند، اظهار کرد: در سه ماهه اول سال جاری 
با کمک خیرین خداجو، تعداد 146زندانی واجد 
شرایط استان با بدهی 121میلیارد ریالی از بند زندان 

رهایی یافتند. 
 وی افزود: بیشترین آزادی‌های انجام شده در 
سه ماهه اول سال هم مربوط به مددجویان زندان 
مرکزی است که تعداد107نفر را شامل می‌شوند. 
وی با تقدیر از همکاری خوب طلبکاران مالی 
و دیه در تسریع روند آزادی‌ها گفت: از مجموع 
بدهی 121میلیارد و 461میلیون ریالی اولیاء دم و 
 شکات مبلغ 30میلیارد ریال گذشت رضایتمندانه 

داشتیم. 
مدیرعامل ستاد دیه استان اظهار کرد: در راستای 
کمک‌های نقدی وغیرنقدی اتحادیه و هیات مدیره 
میادین میوه و تره بار و همچنین همیاری بازارهای 
روز کوثراصفهان در برگزاری باشکوه آیین‌های 
گلریزان ویژه ماه رمضان، ستاد دیه تقدیر از این 
اقدامات خالصانه و تجلیل از بانیان صادق آن را بر 
خود فرض می‌دانست که به لطف خدا این واجب 

امروز  ادا شد.

 صدور اخطار جمع‌آوری قلیان
 از سطح چایخانه‌ها 

مدیر مرکز بهداشت شماره یک اصفهان 
گفت: از دهم مردادماه اخطار جمع آوری 
قلیان از سطح چایخانه‌های استان اصفهان صادر 

و عملیاتی شد. 
حمید ترک زاده در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: با 
توجه به رسالت خطیر وزارت بهداشت و در راستای 
حفظ و ارتقای سامت جامعه و اجرای قوانین 
مربوطه از جمله قانون جامع کنترل و مبارزه با 
دخانیات مصوب مجلس و هیات وزیران، به منظور 
حفظ سامت عمومی شهروندان، دهم مردادماه 
کن عمومی، نیروی انتظامی  با همکاری اداره اما
شهرستان اقدام به صدور اخطاریه جمع آوری قلیان 
از سطح عرضه و چایخانه های منطقه تحت پوشش 
ح در ابتدا اخطاریه   کرد.  وی بیان داشت: در این طر
 جمع آوری قلیان داده می شود و در صورت 
عدم همکاری متصدیان مربوطه، مکان مطابق 
قانون، پلمب می‌شود. مدیر مرکز بهداشت شماره 
یک اصفهان    به همه متصدیان چایخانه‌ها و 
کز عرضه قلیان توصیه کرد که همکاری لازم را با  مرا
بازرسان بهداشت محیط در این خصوص به نحو 

مطلوب داشته باشند.
 ترک زاده اعلام کرد: در غیر این صورت با توجه به 
ح، پرونده آنها به مراجع  مصوبات قانونی این طر

قضایی ارجاع داده خواهد شد.
 وی در ادامه بیان کرد: استعمال دخانیات و قلیان 
مهم ترین عامل قابل پیشگیری مرگ‌های زودرس 
در جهان است و مضرات ناشی از آن بار مالی سنگین 
و مشکلات عمده‌ای را بر سیستم های بهداشتی 

تحمیل می کند.
  ترک زاده اعام کرد: دود ناشی از استعمال قلیان
  نه تنها موجب زیان های جسمی و روحی در 
مصرف کنندگان می شود، بلکه موجب آسیب 

رساندن به افراد در معرض این دود نیز می شود. 

ساخت واحد تصفیه پساب 
کشتارگاه در اصفهان

یک شرکت دانش بنیان در اصفهان موفق 
به ساخت و نصب یک واحد تصفیه 
»غشایی اولترا فیلتراسیون« برای رفع معضل زیست 

محیطی و آلودگی پساب کشتارگاه ها شد.
 اولترا فیلتراسیون یا فراپالایش با بهره گیری از غشاها 
انجام می شود و توسط آن می توان پروتئین ها، 
مواد میکروبی بیماری زا و مولکول های آلی بزرگ را 

جدا و تصفیه کرد. 
به گزارش ایرنا، روابط عمومی شهرک علمی و 
تحقیقانی اصفهان روز سه شنبه اعلام کرد: شرکت 
پارسیان پیشرو صنعت پلیمر )پارس آدین( از 
شرکت های دانش بنیان مستقر در شهرک علمی 
و تحقیقاتی اصفهان موفق به ساخت و نصب این 

واحد تصفیه شد.
 رییس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان گفت: 
مایعات کشتارگاه ها به دلیل وجود مواد آلوده به 
خون، چربی و احشام داخلی دام دارای بار آلودگی 
 بسیار زیادی است. مهدی کشمیری افزود: با 
روش های متداول تصفیه پساب نمی توان میزان 
آلودگی آن را به حد مجاز و استاندارد برای رهاسازی 
در طبیعت یا کشاورزی رساند، بنابراین برای تصفیه 
کامل و تکمیلی پساب و رسیدن به میزان آلودگی 
کم و قابل رهاسازی در طبیعت باید از روش های 
تکمیلی بهره برد. وی دامه داد: امروزه فناوری 
پیشرفته غشایی اولترا فیلتراسیون، کاراترین روش 
تصفیه تکمیلی پساب است که با بهره مندی از آن 
می توان میزان بار آلودگی پساب را تا حدی کاست 
که بدون هیچ نگرانی بتوان آن را برای کارهای 
کشاورزی یا حتی استفاده دوباره و بازگردانی در 

صنعت استفاده کرد.

سال یازدهم، شماره 2717 
 چهارشنبه

20  مرداد  ۱۳۹5 

مدیرکل کمیته امداد اصفهان خبر  داد:

جمع آوری۵۰ میلیارد تومان صدقه الکترونیکی
مشاور  وزیر نفت خواستار شد؛

کاهش  مصرف سوخت فسیلی در صنایع اصفهان
مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان از اجرای 
طرح پرداخت الکترونیکی صدقات با استفاده 
از سامانه USSD در اصفهان خبر داد و گفت: ۵۰ میلیارد 
تومان صدقه الکترونیکی در استان اصفهان جمع آوری 
شد. حمیدرضا شیران در گفت‌وگو با تسنیم اظهار 
داشت: صندوق‌های صدقات موجود در سطح شهر از 
امنیت بسیار بالایی برخوردار هستند و این صندوق‌ها 
به‌گونه‌ای طراحی شده که سرقت از آن به سختی ممکن 
است، درون آنها کیسه‌های پلمب شده قرار دارد که با 
وسیله‌های تیز بریده نخواهد شد و نمی‌توان از داخل 
ج کرد. وی افزود:از صندوق‌های صدقات‌  آن پول خار
گر  نصب شده در سطح شهر هر 45 روز بازدید می‌شود و ا

آسیبی دیده باشد به سرعت متوجه خواهیم شد. در 
طول شبانه‌روز هم به‌صورت گردشی از این صندوق‌ها 
کثر سرقت‌هایی که در  بازدید داریم تا تخریب نشود و ا
این زمینه اعام می‌شود مربوط تهران بوده و در 

اصفهان به ندرت سرقت از صندوق صدقات داریم. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان 
با اشاره به استفاده از سامانه USSD در پرداخت 
صدقات به‌صورت الکترونیکی، گفت: تمامی شهروندان 
ح مشارکت داشته باشند و با  می‌توانند در این طر
شماره‌گیری #8877* و وارد کردن کد استان و شهر 
خود و یا ارسال پیامک به همین شماره، صدقات خود 

را به‌صورت دیجیتال پرداخت کنند.

کنون 150میلیون لیتر  مشاور وزیر نفت گفت: هم ا
سوخت فسیلی در صنایع و مرغداری‌های استان 
اصفهان مصرف می‌شود که باید بتوانیم سالیانه 30 درصد 
مصرف این نوع سوخت را کاهش دهیم و به گاز تبدیل 
کنیم. به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری 
اصفهان، رسول زرگرپور در دیدار محمود آستانه، مشاور  وزیر 
نفت و مسوول طرح‌های گازرسانی بیع متقابل کشور اظهار 
داشت: مسائل زیست‌محیطی در استان بسیار حاد است 
و در سال92، اصفهان آلوده‌ترین شهر ایران بوده است که 
با اقدامات صورت گرفته وضعیت بهتر شده، ولی باید از این 
وضعیت حفاظت کنیم. وی بر ضرورت تبدیل سوخت 
فسیلی صنایع و مرغداری‌های استان به گاز، با توجه به 

کید  اهمیت مسائل زیست‌محیطی در استان اصفهان تا
کرد و گفت: این کار علاوه بر حفظ محیط‌زیست توجیه 
اقتصادی نیز خواهد داشت. استاندار اصفهان افزود: در 
استان اصفهان به طور میانگین حدود 70 میلیون 
مترمکعب در شبانه‌روز گاز مصرف می‌شود. مشاور وزیر 
 نفت نیز در این دیدار گفت: در قانون بودجه سال 93این
 اجازه به وزارت نفت داده شده است که هر میزان که 
می‌تواند گازرسانی کند و سوخت مایع صرفه‌جویی شده در 
اختیار این وزارتخانه قرار گیرد. محمود آستانه با بیان اینکه 
شرکت گاز در قالب قراردادی با شرکت نفت این کار را انجام 
می‌دهد، افزود: این اقدام عاوه بر محاسن دیگر 

صرفه‌جویی اقتصادی را نیز به دنبال خواهد داشت.

اخبار                       کوتاه

 یارانه نسل فردا 
به روایت »نسل فردا«

خ14تیرماه،  در صفحه خبر روزنامه مور
ج شد درباره میزان دریافتی  خبری در
یارانه دولتی مطبوعات استان در سال 94. در این 
خبر که از سایت خبری رویش نیوز نقل شد، آمده 
بود:»معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
 اسامی، فهرست نشریاتی را که در سال 94موفق
 به دریافت یارانه دولتی شده اند، منتشر کرده 

است.
 بر اساس این گزارش، اسامی روزنامه‌های اصفهانی 
نیز که این یارانه‌ها در قالب یارانه نقدی، یارانه 
گهی‌های دولتی تهران و شهرستان و   بیمه، آ
ک به آنها  پرداخت می‌شود، اعام  ح اشترا طر

شده است.
 بر این اساس، روزنامه‌های اصفهانی در سال94 موفق 
شده اند در مجموع، رقمی در حدود یک میلیارد 
و680میلیون تومان از وزارت ارشاد دریافت کنند 
که در این میان روزنامه نسل فردا با یک میلیارد و 
11 میلیون تومان در رتبه نخست قرار دارد و پس از 
این روزنامه، اصفهان امروز با 555 میلیون تومان، 
 نصف جهان با  370میلیون تومان، زاینده رود
  با 225 میلیون تومان و اصفهان زیبا با 
73 میلیون تومان در رده‌های بعدی این فهرست 
قرار دارند.  با توجه به ارقام ذکر شده، خالی 
که نگاهی به یارانه  از لطف نیست 

 دریافتی برخی 
روزنامه های کشوری 
بیندازیم: روزنامه‌ کیهان 
اعتماد  میلیون،   520
899 میلیون، وطن امروز 
566 میلیون و شرق 925 

میلیون تومان.
 قضاوت درمورد 
 نسبت میزان اثرگذاری 
روزنامه های اصفهان 
با مقدار یارانه دریافتی 
آن با مخاطب، اما 
 قاعدتا در  شرایطی
که رکود سراسری بر 
بخش‌های  تمامی 
کم است،  کشور حا
توزیع این ارقام در 

که قاعده و مبنای چندان  میان رسانه‌ها 
 مشخصی ندارد وضعیت در عرصه رسانه را بحرانی

خواهد کرد و روزنامه‌هایی که هر روز بر تعداد آنها نیز 
افزوده می‌شوند، در حال تبدیل شدن به بنگاه‌های 
اقتصادی فوق العاده زودبازده هستند که این 
 موضوع چندان خوب نیست و با تغییر رویکردها 
در دولت بعدی ممکن است به نابودی آنها منجر 

شود.
 چنانکه مشابه این حمایت‌ها در عرصه ‌های دیگر 
خ داده است که  حوزه فرهنگ مانند چاپ کتاب ر
پس از تغییر رویکردها منجر به تعطیلی تعداد زیادی 

از موسسات چاپ و نشر شده است.«
کنش مدیر مسوول روزنامه نسل فردا   این خبر با وا
مواجه شده است. آقای رضا محزونیه در این باره، 
ج توضیحات خود پیرامون  طی نامه ای خواستار در

این خبر شد.
در نامه مدیر مسوول نسل فردا آمده است:

»بنابر گزارش معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد، 
مطبوعات اصفهان در سال 94 این مبالغ یارانه را 
دریافت کرده اند: نسل فردا 979 میلیون تومان، 
 اصفهان امروز 482 میلیون تومان، زاینده رود
 216 میلیون تومان، اصفهان زیبا 73 میلیون 

تومان«
البته در این نامه، منبع این ارقام مشخص نیست 
و همانگونه که مشاهده می شود تنها عددی که 
در گزارش معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد و نامه 
روزنامه نسل فردا یکسان است عدد یارانه روزنامه 
اصفهان زیباست که در هر دو گزارش، 73 میلیون 
تومان اعلام شده است ضمن آنکه در نامه نسل فردا، 
میزان یارانه یکی از روزنامه های اصفهان هم 

مشخص نشده است. 

خبر                        کوتاه

افزایش 7 درصدی مصرف برق 
در اصفهان 

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع 
شهر  سطح  گفت:در  اصفهان  برق 
که در تیرماه  اصفهان، از پیک‌بار 989مگاوات 
94رقم خورد به عدد هزار و 59 مگاوات در مردادماه 
امسال رسیدیم که نشان‌دهنده رشد 7درصدی 

مصرف برق در شهر اصفهان است.
 به گزارش فارس، محمدمهدی عسگری پیش 
از ظهر دیروز در نشست هم‌اندیشی مدیران و 
نمایندگان انرژی ادارات و سازمان‌ها و صنایع 
که با هدف توسعه استفاده از تجهیزات برقی 
پربازده برگزار شد، اظهار داشت: اتفاقاتی در طول 
چند ماه اخیر افتاد که ما را بر آن داشت تا 
فعالیت‌هایمان را به سمت بحث‌های فنی و اجرایی 

شتاب ببخشیم.
 مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق 
شهرستان اصفهان ادامه داد: در طول تابستان 
کشور پیک‌بار شبکه، از عدد کل   امسال در 
گر این عدد را با عدد   52 هزار مگاوات فراتر رفت که ا
 سال قبل که حدود 50 هزار مگاوات بود مقایسه 
کنیم، رشد حدود 5 درصدی را در کل کشور نشان 
که یک رشد غیرطبیعی و غیرمنطقی  می‌دهد 
که مشترکین برق در هرسال حدود  است، چرا
  3 تا 4 درصد بیشتر می‌شوند و افزایش
5 درصدی پیک‌بار نشان‌دهنده افزایش میزان 

مصرف است.  
وی افزود: در سطح شهر اصفهان نیز علی‌رغم 
اقدامات و همکاری خوبی که سازمان‌ها داشتند از 
پیک‌بار 989 مگاوات که در تیرماه 94 رقم خورد به 
عدد هزار و 59 مگاوات در مردادماه امسال رسیدیم 
که نشان‌دهنده رشد 7 درصدی مصرف برق در شهر 

اصفهان است. 

جوابیه                                خبر
مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی: 

درصد تعطیلی واحدهای مستقر در شهرک های صنعتی در دولت قبل روی داده است
مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی گفت: 58درصد از تعطیلی واحدهای 
صنعتی در دولت قبل و 42درصد در سه دولت قبل روی 
داده است. به گزارش ایرنا، علی یزدانی روز سه شنبه در 
آیین تجلیل از صنایع کوچک استان اصفهان افزود: از 
مجموع 37هزار واحد صنعتی مستقر در 780 شهرک و 
ناحیه صنعتی کشور، بیش از هفت هزار واحد صنعتی 

تعطیل است.
 وی گفت: بیش از 80 هزار صنایع کوچک و 650 هزار واحد 
تولیدی صنفی در کشور وجود دارد و از هفت هزار و  500 
معدن موجود دارای پروانه بهره برداری در کشور بیش 
از 90درصد معادن کوچک هستند. وی گفت: تخلفات 
ساختمانی واحدهای صنعتی یکی از مشکلات شهرک های 

صنعتی کشور است که از سال های 
کنون وجود دارد و تاش   گذشته تا
می شود این مشکل در سال جاری 

ساماندهی شود. 
وی افزود: بیش از چهار هزار میلیارد 
ریال جریمه سرمایه گذاران واحدهای 
صنعتی در سالیان متمادی بر اثر رکود 
اقتصادی و پرداخت نشدن تعهدات 

بانکی به وجود آمده بود که با تعاملی که با بانک ها 
انجام شد، 90 درصد جرائم واحدهای صنعتی مشمول 
بخشودگی قرار گرفت و به شهرک ها ابلاغ شد. یزدانی 
گفت:طبق قانون، هرمجموعه ای که درخواست ایجاد 
شهرک صنعتی خصوصی را داشته باشد، در حداقل 

زمان نسبت به صدور مجوز آن اقدام 
خواهیم کرد و تمام مزایای شهرک های 
صنعتی نیز به این شهرک ها اختصاص 

پیدا می کند. 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران گفت:یکی 
از برنامه های وزارت صنعت، معدن و 
تجارت ارتقای رقابت پذیری صنایع 
کوچک و متوسط و توجه به صادرات است. وی با بیان 
اینکه تا کنون یک هزار و 200 صنعت کوچک صادراتی در 
کشور شناسایی شده است، اظهار کرد: در سال جاری 
در همه استان های کشور کنسرسیوم های صادرات به 
منظور رفع موانع صادراتی و مشکلات موجود تشکیل 

خواهد شد. یزدانی افزود: تشکیل کنسرسیوم های 
صادراتی، یکی از اقدامات بسیار مهم برای توسعه صنعتی 

در همه کشورهای دنیاست.
کنون بیش از 380خوشه صنعتی در  وی با بیان اینکه تا
کشور شناسایی شده است، گفت: 65 خوشه به طور 

کامل شکل گرفته و مابقی هم در دستور کار قرار دارد. 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران افزود: شناسایی و توسعه خوشه های صادراتی در 
سال جاری نیز در دستور کار ما قرار دارد. وی با بیان اینکه 
ح صنعتی در  کنون بالغ بر  41 هزار و 300 بنگاه یا طر تا
سامانه بهین یاب ثبت نام کرده اند، گفت: 13 هزار مورد 
در کارگروه های استانی تصویب شده و پنج هزار مورد هم با 

تشکیل پرونده به بانک ها معرفی شده است. 

روزنامه نسل 
 فردا با 

 یک میلیارد و
 11 میلیون 
تومان در 

رتبه نخست 
دریافت یارانه 
نشریات استان 

قرار دارد

برای مشکلات اصفهان کمیته تشکیل شود
رییس مجلس شورای اسلامی در دیدار با مجمع نمایندگان استان:

گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، علی  به 
لاریجانی رییس مجلس شورای اسامی ظهر روز 
گذشته در دیدار با اعضای مجمع نمایندگان استان 
اصفهان، گفت: برای پیگیری مشکلات استان 
اصفهان باید دسته‌بندی‌هایی صورت گیرد، چرا  که 

بخشی از مسائل ملی و برخی نیز منطقه ای است.
 رییس مجلس شورای اسامی افزود: البته در این 
جلسه بیشتر مسائل منطقه‌ای پیگیری خواهد 
شد و پیگیری مسائل ملی را باید به فرصت دیگری 
گذار کرد. لاریجانی تصریح کرد: حل مسائل  وا
منطقه‌ای مربوط به استان اصفهان دارای چند 
بخش بوده و باید کمیته‌ای در داخل استان برای 
پیگیری این مسائل تشکیل شود. وی با بیان اینکه 
پیگیری برخی از مسائل و مشکلات را می‌توان در 
زمان بررسی لایحه برنامه ششم مورد توجه قرار داد، 
ح آمایش استان را  گفت: به عنوان مثال می‌توان طر
در زمان بررسی برنامه ششم مورد توجه قرار داد و 
در این راستا برای استان اصفهان باید محورهای 
کید قرار داد، همچنین حل برخی  توسعه را مورد تا
مسائل و مشکلات را می‌توان در قانون بودجه سال 
آینده بررسی کرد. رییس مجلس شورای اسامی 
در ادامه با اشاره به اینکه وضعیت اقتصادی کشور 
در حال حاضر برای همه نمایندگان مشخص 
است، افزود: مخالف نیستم که برای حل مشکلات 
منطقه‌ای برخی ردیف‌ها را در بودجه در نظر گرفت، 
کید داشت که بودجه  اما باید بر این نکته نیز تا
عمرانی در بهترین حالت ممکن 30هزار میلیارد 
تومان است که با تقسیم میان استان‌های کشور 
رقم قابل توجهی به هر یک از استان‌ها اختصاص 
کید بر اینکه همه باید  پیدا نمی‌کند. لاریجانی با تا
به آبادانی مناطق کشور توجه کنند، تصریح کرد: 
البته برخی امور نیز در حال انجام است و باید 
پیگیری‌هایی در خصوص به سرانجام رساندن آنها 
انجام داد، به عنوان مثال مساله حل مشکل آب 
یکی از موضوعات اولویت‌دار کشور است و باید به 
آن توجه شود. وی با بیان اینکه پیشنهاد می‌کنم 
نمایندگان، اولویت‌های مرکز پژوهش های مجلس 
در خصوص مشکلات کشور را مطالعه کنند، گفت: 
نمایندگان می‌توانند پس از مطالعه، نظرات خود 
را اعام کنند تا بتوان بهتر به حل مشکلات کشور 
کمک کرد. رییس مجلس شورای اسلامی همچنین 
حل مشکل صندوق‌های بازنشستگی را یکی از 
کید بر اینکه  اولویت‌های مهم کشور خواند. وی با تا
حل مشکل آب چندوجهی است گفت: بخشی از 

موضوعات مربوط به مشکل آب با استفاده بهینه از 
آب مرتبط است، البته در این رابطه پیشنهاد شده 
که پنج تا شش هزار میلیارد تومان بودجه برای آبیاری 
تحت فشار اختصاص پیدا کند که ما امیدواریم این 
بودجه محقق شود. لاریجانی با اشاره به اینکه بخشی 
از حل مشکل آب نیز با الگوی کشت در ارتباط است، 
گفت: به طور حتم باید سیستم‌های گلخانه‌ای را برای 
حل بحران آب گسترش داد و در این رابطه باید به فکر 
ج نیز بود. همچنین مهار آب‌ها نیز  انتقال آب از خار
کید  پروژه جدی است که باید به آن توجه شود. وی با تا
 بر جلوگیری از خشک شدن زاینده‌رود تصریح کرد: 
به طور قطع باید مصوبات شورای عالی آب اجرایی شده 
و نمایندگان می‌توانند با ارسال نامه ای به کمیسیون 
کید  انرژی، اجرای مصوبات شورای عالی آب را مورد تا
قرار دهند. رییس مجلس شورای اسامی همچنین 
کید بر رسیدگی به مشکلات تالاب گاوخونی و   با تا
دو دریاچه دیگر در استان اصفهان گفت: به طور قطع 

با برگزاری جلساتی با محیط زیست و وزارت نیرو این 
موضوع مورد پیگیری قرار می‌گیرد.

      لارگانی: مشکلات اصفهان در سه حوزه 
بیکاری، محیط زیست و خشکسالی

در ابتدای این جلسه موسوی لارگانی به عنوان رییس 
مجمع نمایندگان استان اصفهان در مجلس شورای 
اسامی، گفت: اصفهان با بیش از پنج میلیون نفر 
جمعیت و دارا بودن 24شهرستان، سومین استان 
پرجمعیت کشور است و قرار گرفتن این استان در 
منطقه استراتژیک باعث مهاجرپذیری این استان 
شده است. نماینده مردم فلاورجان در مجلس 
شورای اسامی ادامه داد: مهاجرپذیری این استان 
در حال حاضر مشکلات بسیاری به وجود آورده که 
کید کرد: استان  باید به این موضوع توجه شود. وی تا
اصفهان در سه حوزه از جمله بیکاری، محیط زیست و 
خشکسالی مشکلات بسیاری دارد که به عنوان مثال 

خ بیکاری در استان اصفهان از میانگین کشوری  نر
3 درصد بیشتر است و در سال 94 بالغ بر 23 هزار نفر 
بیکار شدند. موسوی لارگانی تصریح کرد: مشکل 
آلایندگی در استان اصفهان نیز در حال حاضر 
سلامت این استان را تهدید کرده و اصفهان سومین 
شهر آلوده کشور است. وی با بیان اینکه آمار MS در 
استان اصفهان در صدر استان‌های دیگر است، 
گفت: مشکل آب آشامیدنی در این استان نیز یکی 
دیگر از معضلات است که باید مسوولان به حل آن 
توجه کنند و بهتر است مسوولان برای حل مشکل 
تالاب گاوخونی راه‌حل‌های احیای دریاچه ارومیه 

را به کار گیرند.
 در ادامه حسینعلی حاجی دلیگانی با اشاره به 
اینکه بسیاری از واحدهای صنعتی در استان 
 اصفهان تعطیل شده‌اند، گفت: صنایع هوایی

نیز در این استان در جایگاه قابل قبولی قرار نداشته 
و هزاران نفر در این صنعت بیکار  شدند.

نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در 
مجلس شورای اسامی با اشاره به اینکه برای 
تامین آب شرب در این استان 2/5 مترمکعب 
کسری وجود دارد، افزود: از حدود 10 هزار گیرنده 
بودجه، استان اصفهان فقط 160 مورد را به خود 
اختصاص می‌دهد که باید به رفع این مشکل نیز 
توجه کرد. همچنین محمدجواد ابطحی، نماینده 
مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسامی 
در این جلسه به کمبود آب و افزایش بیکاری 
کرد و گفت: در دو ماهه اول سال جاری  اشاره 

 10 هزار و 600 نفر در استان اصفهان بیکار شدند و 
در شهرستان خمینی‌شهر 95 درصد از کارگاه‌ها و 
کارخانه‌ها متوقف و تعطیل شدند، همچنین آمار 
 خودکشی در استان خمینی‌شهر در رده اول قرار 

دارد. 
گفتنی است، نمایندگان شهرستان‌های بختیار، 
سمیرم، اردستان، نجف‌آباد، نائین و مبارکه نیز 
ح مشکلاتی نظیر تعطیلی  در این جلسه با طر
دامداری‌ها، افزایش بیکاری، نبود بودجه کافی 
برای حل مشکلات، تعطیلی صنایع تبدیلی  و 
مشکلات جاده‌ها از رییس مجلس شورای اسلامی 
درخواست کردند حل این مسائل و مشکلات را در 
اولویت قرار دهد.  همچنین اصلاح بودجه‌نویسی، 
افزایش نظارت مجلس بر اجرای قانون و مصوبات 
و حل مشکلات فولاد مبارکه و ذوب آهن و نیز 
دارا بودن یک مدیریت قوی برای حل مشکلات 

کید قرار گرفت.    اصفهان در این جلسه مورد تا

»کمیته تشکیل شود«؛ این شاید مهم ترین جمله ای بود که رییس مجلس در دیدار روز گذشته 
خود با مجمع نمایندگان استان اصفهان به زبان آورد. جلسه ای که از ابتدا، قرار بر آن شد 

تا مسائل منطقه ای استان مورد بحث قرار گیرد و موضوعات ملی به جلسه ای دیگر موکول شود. 
گزارش و گلایه های نمایندگان استان به رییس، لاریجانی را هم به سخن آورد و موجب شد تا رییس 
قوه مقننه بر لزوم تشکیل کمیته ای در داخل استان به منظر حل مشکلات، تاکید ورزد. رییس 
مجلس شورای اسالمی با تاکید بر ضرورت تشکیل کمیته‌ای از نمایندگان استان اصفهان برای حل 
مشکلات این استان گفت: حل برخی از مشکلات استان اصفهان را می‌توان در برنامه ششم مورد 

بررسی قرار داد.



سال یازدهم، شماره 2717 04
چهار شنبه

20 مرداد  ۱۳۹5 
شهر

مدیر هماهنگی معاونت های فرهنگی مناطق 15 گانه شهرداری اصفهان خبر  داد:

برگزاری جشن های دهه کرامت با  رویکرد  محله محوری
مدیرهماهنگی معاونت های فرهنگی مناطق

15 گانه شهرداری اصفهان گفت: به مناسبت دهه 
کرامت برنامه های ویژه ای در مناطق 15 گانه شهرداری 
 اصفهان برگزار می شود. مهدی سلطان آقایی اظهار کرد: 
ویژه برنامه جشن دهه کرامت با  رویکرد محله محوری و  توزیع 
عادلانه خدمات در محلات برگزار می شود. وی با اشاره به 
برگزاری جشن دهه کرامت در منطقه 4 شهرداری اصفهان 
بیان کرد: جشن بزرگ کرامت پنجشنبه 14مرداد ماه در  
میدان کردآباد -  دبستان شهدای کردآباد و 15 مرداد ماه در 
خیابان شیخی -  دبیرستان شهید مفتح برای عموم 
 شهروندان برگزار شد.  سلطان آقايی با اشاره به اینکه
 16 مردادماه جشن بزرگ ماه کرامت در شهرک زاینده رود و
 17 مرداد در خیابان شهید مفتح -مدرسه کلاهدوزان برپا 

شد، بیان کرد: همچنین جشن بزرگ 
کریمانه 18 مرداد ماه رو به روی پل 
شهرستان - دبیرستان شهید معتمدی، 
19 مرداد ماه خیابان پینارت -  جنب 
 امامزاده سلطان محمد  برگزار شده و

20 مرداد ماه در هشت بهشت شرقی- 
امامزاده شاهزید اجرا می شود. وی با 
اشاره به اینکه 20 مرداد ماه ساعت 17 

 ویژه برنامه کودکان سرطانی در  امامزاده شاهزید برگزار 
می شود، ادامه داد: جشن کریمانه  21 مرداد ماه در مجموعه 
 فرهنگی تفریحی باغ غدیر   و 22 مردادماه انتهای خیابان 
رکن الدوله -  دبیرستان شباهنگ برای عموم شهروندان برگزار 
می شود. سلطان آقايی افزود:  21 مرداد ماه به مناسبت میلاد 

امام رضا )ع( جشن بزرگی در  منطقه 5 
شهرداری اصفهان بوستان امام رضا)ع( 

پل فلزی برای شهروندان اجرا می شود.
نمایشگاه  اینکه  به  اشاره  با   وی 
دستاوردهای بانوان در منطقه 6 از  ساعت 
9 صبح تا  23 دایر است،  خاطرنشان 
کرد: همچنین جشن خیابانی در  9 نقطه 
پرتردد منطقه 6 برگزار  می شود. وی با 
 بیان اینکه به مناسبت هفته کرامت نام محله همت آباد
به عنوان محله کرامت برگزیده شده است، خاطرنشان کرد: 
پزشکان، مغازه داران ، متعمدان و خیران به شهروندان 
منطقه خدماتی را  ارائه می کنند. وی با  اشاره به مراسم 
برگزاری جشن بزرگ کریمانه در منطقه 14 شهرداری اصفهان 

گفت: از  19 تا 22 مرداد ماه هرشب از ساعت 21الی 23 ویژه 
 نوای نقارخونه در  یکی از محله های منطقه 14 طنین انداز 

می شود.  
سلطان آقایی با اشاره به ویژه برنامه دهه کرامت در 
منطقه 10 شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: ویژه برنامه 
 دهه کرامت 21 مرداد ماه در بوستان نماز- پل تمدن و

له همراه  22 مرداد ماه از ساعت 20 تا 23 در بوستان لا
 با نماز جماعت مغرب و عشا برای عموم شهروندان برپا 
می شود. وی با اشاره به ویژه برنامه دهه کرامت در منطقه 
 9  اظهار کرد: مسابقه بومی محلی  21مرداد ماه در مجتمع 
امام خمینی )ره( در خیابان نبوی منش برگزار می شود، 
همچنین بازارچه ترمه عرضه تولیدات خانگی بانوان منطقه 

روز   21 مرداد ماه جنب منارجنبان دایر  می شود.

 پیرایش میدان احمدآباد 
و چهارباغ تا پایان شهریورماه 

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان 
گفت: طرح پیرایش شهر تا پایان شهریور در 
میدان احمد آباد و خیابان چهار باغ انجام می شود.

احمدرضا مصور اظهار کرد: شهر  اصفهان با  ویژگی های 
میراثی و سنتی جزء یکی از شهرهای نمونه دنیاست، در 
همین راستا پیرایش شهر در دستور کار قرار گرفته است.

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان  عنوان کرد: 
ستاد پیرایش شهرداری اصفهان، پیرایش، آرام سازی 
چهارراه ها و خیابان های تمامی مناطق را تدوین کرده 
است.مصور با اشاره به پیرایش شهری بیان کرد: درچند 
نقطه شهر به صورت انتخابی اقداماتی انجام می شود 
تا شهروندان برای ساماندهی محیط اطراف و کسب و 
کید بر اینکه شهرداری  کار خود ترغیب شوند. وی با تا
به عنوان پایلوت خیابان های حافظ، سپه، چهارباغ و 
میدان احمد آباد را برای پیرایش شهر در نظر گرفته است، 
کید کرد: اولین بروز پیرایش شهر تا پایان شهریور در  تا

میدان احمد آباد و خیابان چهار باغ انجام می شود. 

نوسازی پیاده رو خیابان کاوه
مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان گفت: 
 زهکشی و  آسفالت خیابان گلستان با اعتبار 
دو میلیارد و 300 میلیون تومان در دست اجراست. علی 
اصغر شاطوری در گفت وگو با ایمنا اظهار کرد: زهکشی و 
آسفالت خیابان گلستان در دست اجراست. وی افزود: 
کنون  این پروژه با اعتبار دو میلیارد و 300 میلیون تومان تا
90 درصد پیشرفت داشته است.  مدیر منطقه 7 
شهرداری اصفهان با اشاره به دیگر پروژه های منطقه 
عنوان کرد: نوسازی پیاده رو خیابان کاوه حدفاصل پل 
جابر تا سه راه ملک شهر در دست انجام است. شاطوری 
ادامه داد: نوسازی پیاده رو خیابان کاوه تا پایان سال 

جاری به بهره برداری می رسد.

 تجهیز خیابان جی 
به دوربین نظارت تصویری

مدیرمنطقه 15 شهرداری اصفهان گفت: 
تقاطع های جی-بلوار آب و جی-اریسون به 
دوربین نظارت تصویری مجهز شد. رضا مختاری اظهار 
کرد: تقاطع های جی-بلوار آب و جی-اریسون، با اعتبار 
یک میلیارد و 600 میلیون ریال به دوربین های نظارتی و 
کنترل هوشمند مجهز شدند.  وی افزود: همچنین دکل 
ویژه مرکز کنترل ترافیک شهرداری زیرنظر کارشناسان 
شهرداری نصب شده است که به زودی شاهد تاثیر 
عملکرد این مجموعه بر ترافیک شهری و ساماندهی آن 
خواهیم بود. مختاری عنوان کرد:  در حال حاضر 
فنداسیون مربوط به دکل‌های نظارت تصویری این 
سامانه در بیش از 90 درصد از تقاطع‌ های سطح شهر 
انجام شده و به زودی نیز دکل‌های مخصوص پایه‌های 

دوربین‌‌های ترافیکی در محل تقاطع ‌ها  نصب می‌شود.

خبر                        ویژه

همكاری شهرداری و پست در 
زمینه فن آوری های نوین شهری

در نشستی كه با  حضور  رییس مركز  فناوری های 
نوین شهرداری اصفهان و مدیرکل پست 
استان برگزار شد زمینه ها  و پیشنهادات همكاری 
مشترک، به ویژه در خصوص استفاده از موتورهای برقی 

مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. 
به گزارش روابط عمومی مرکز  فناوری های نوین 
شهرداری اصفهان، محمدرضا نیلفروشان با بیان این 
خبر گفت: باتوجه به ورود اولین موتورهای برقی ساخت 
داخل با قابلیت و سرعت شارژ   بالا و خصوصیات 
ممتازی همچون طراحی بدنه زیبا و فاصله پیمایش 
مناسب یکی از محل های مورد پیشنهاد برای این امر  
ادارات پست تشخیص داده شد که در  این خصوص  
 نشست مشترکی با  مدیران اداره پست برگزار شد تا 
زمینه های استفاده از این موتورها در خدمات پستی 

مورد  بررسی قرار گیرد. 
سید سعید رجالی، مدیر کل پست استان اصفهان 
 نیز  ضمن بازدید از  موتورهای برقی ایرانی و تشکر  از

  پیگیری ها و برنامه ریزی های صورت گرفته توسط مرکز  
فناوری های نوین شهری  گفت:  حدود  140 موتور  
بنزینی در این اداره کل مشغول به ارسال مراسلات پستی 
است که در صورت  موفقیت آمیز بودن مراحل آزمایشی 
 استفاده و بهره برداری از موتورهای برقی شارژی

می تواند با این موتورها جایگزین شود که در این 
 خصوص مقرر شد  یکی از  موتورهای برقی مرکز  
فناوری های نوین شهری به عنوان نمونه و انجام 
 مرحله تست آزمایشی در اختیار  اداره کل پست استان 

قرار  گیرد.  
دکتر نیل فروشان در پایان  ضمن اشاره به اعام 
آمادگی اداره برق استان در خصوص جایگزین کردن 
موتورهای بنزینی ابراز امیدواری كرد که با افزایش و  
بهبود تعامات و همكاری های بین بخشی و  ارائه 
خدمات آموزشی، اطلاعاتی و مشاوره های مناسب 
در  زمینه فناوری های نوین مطابق با نیازهای 
مدیریت شهری در سالی كه توسط مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(، »اقتصاد مقاومتی، اقدام عمل« 
نامگذاری شده است، به نوبه خود بتوانیم‌ شاهد 
 به نتیجه رسیدن تاش ها و رونق گرفتن اقتصاد 
دانش بنیان درهمه عرصه ها باشیم. وی افزود: سایر 
ارگان ها و نهادها نیز  در صورت تمایل به همکاری با 
مرکز فناوری های نوین شهرداری  می توانند با  مراجعه 
 به  آدرس اینترنتی NTC.ISFAHAN.IR یا با شماره تلفن 

 91و  32344390 یا  32337943 تماس بگیرند. 

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

بودجه 96 شهر  مبتنی بر  عملکرد تدوین می شود
معاون برنامه ريزی، پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان در نشست با خبرنگاران: 

چهارباغ به پرچم حرم رضوی 
متبرک شد

چهارباغ، دومین سه شنبه بدون 

لیلا
 یزدانی

خودرو  را تجربه کرد تا اصفهانی ها  
به پیادراه شدن دایمی این محور 
گذشته امیدوار شوند.  بیش از 
که  400 سال  پیاده راه  تفریحی 
پیش اصفهان به آن شهره بود، 
برای دیر زمانی در  حصار خودرو ها گرفتار شده بود، 
که رهایی آن از خودروها  به آرزوی   به طوری 
 چهل ساله اصفهانی ها تبدیل شده بود و هرچه 
زمان می گذشت، امیدهای شهروندان به تحقق آن 
کمرنگ می شد. اما سرانجام سه شنبه 12 مرداد فرا 
رسید تا این محور تاریخی یک روز بدون خودرو را 

سپری کند.  
خیابان چهار باغ  یکی از مهم ترین و ارزشمندترین  
عناصر هویت بخش شهر تاریخی اصفهان و در نوع 
خود اثری بی همتا و سندی بسیار با اهمیت در 
کان  اثبات خلاقیت، اندیشه ورزی و توانمندی نیا

ماست  و از عناصر اصلی 
توسعه شهر محسوب 

می شود. 
روزگاری  این خیابان 
به دلیل باغ های زیبا و 
 باشکوهش که در شرق
 و غرب خیابان گسترده
بود شناخته می شد، 
کنون تنها  نامی از  اما ا
این باغ ها باقی مانده 
است  و این محور یکی 
کز  مهم گردشگری  و  از مرا
اصفهان  تجاری شهر 

است.
چنارهایی که در امتداد 
این خیابان گسترده شده 

و در بهار به این کانون تاریخی و فرهنگی شهر طراوت 
می بخشیدند و بخشی از منظر طبیعی شهر بودند، 
برای سال ها در حصار خودروهایی که این خیابان 
 را به تصرف درآورده بودند  گرفتار آمده بودند،

به طوری که رهایی آنها از این خودرو ها به این 
زودی ها قابل تصور نبود. 

 اما واقعیت این است که چهارباغ؛ یادگار تاریخی 
باغ شهر صفوی که همزمان با طراحی باغ شهر 
اصفهان به عنوان یک محور پیاده و با ایده خلق 
فضای شهری تفرجگاهی و پیاده مدار، طراحی 
و ساخته شده است، با وجود همه بی مهری ها 
به آن و با وجود تحولات کالبدی شدید و ایجاد 
محورهای سواره، همچنان از ویژگی های پیاد ه مدار 

بر خوردار است.
گی های فضاهای شهری  این محور از  برخی ویژ
پیاده مدار و شهروندگرا، نظیر اجتماع پذیری، 
امنیت اجتماعی و روانی، خوانایی و دسترسی 
راحت، پویایی و سرزندگی، حس تعلق و خاطره انگیزی 
 مکان، کیفیت فضای سبز و عناصر طبیعی 

برخوردار است.
گی های پیاده مدارانه این محور که تاثیر  ویژ
بسیاری بر شکل گیری کمی و کیفی انواع تعاملات 
اجتماعی و ارتقای کیفیت زندگی شهروندی دارد، 
آن را به نمادی از یک پیاده راه تفریحی و گردشگری 

تبدیل می کند. 
استفاده از این محور به عنوان پیاده راه ایده 
جدیدی نیست و پیشینه استفاده از این محور 
 به عنوان پیاده راه به اواخر دهه ۷۰ باز می گردد
ح پیاده راه شدن خیابان چهارباغ عباسی  که طر
اصفهان مطرح شد و پس از تایید یونسکو برای 
اجرا به استانداری اصفهان ارسال شد، اما با 
ح، این رویای   گذشت دو دهه از تصویب این طر
 اصفهانی ها تحقق نیافت و همچنان این محور 

جولانگاه خودروها باقی ماند.
ح  سه ‌شنبه‌های بدون خودرو از هفته  اجرای طر
گذشته روزی تاریخی را برای خیابان تاریخی اصفهان 
رقم زد تا تصویری از شهر بدون خودرو از این خیابان 

به نمایش گذاشته ‌شود. 
 اولین سه شنبه بدون خودرو که با اجرای برنامه های

متنوع فرهنگی، ورزشی و آموزشی همراه بود 
با استقبال اصفهانی ها همراه شد و به گفته 
 معاون حمل و نقل وترافیک شهرداری اصفهان، 
اصفهانی هایی که سه شنبه گذشته بدون خودرو 
 به چهارباغ آمده بودند، ممنوعیت دائمی تردد 
خودرو در این محور را از مدیریت شهر درخواست 

کردند.
دومین سه شنبه بدون خودرو در چهارباغ همزمان 
با هفته کرامت و در آستانه ولادت امام رضا)ع(  برگزار 
شد و کاروان سفیران آفتاب ؛ خادمان حرم مطهر 
رضوی  در این محور تاریخی با اصفهانی ها همگام 
شدند، تا یادگار تاریخی اصفهان به پرچم حرم 

رضوی متبرک شود.
همنوایی صلوات خاصه امام رضا)ع(، خاطره‌گویی، 
 دیدار با شهروندان، رونمایی از پرچم مقدس

حرم رضوی از جمله برنامه هایی بود که در چهار باغ 
اجرا شد. 

رستوران بازی‌های فکری، ویژه ‌برنامه‌های ورزشی، 
ویژه‌ برنامه جشن با حضور هنرمندان اصفهانی، 
نمایشگاه دوچرخه، اتوبوس سینمای سیار شهر 
فیروزه‌ای، اتوبوس کتابخانه سیار شهر فیروزه‌ای و 
اتوبوس پایش سامت از دیگر برنامه‌های فرهنگی 
و تفریحی بودند که این سه شنبه در چهارباغ اجرا 

شد. 

شهر                     پیاده محور

معاون برنامه ریزی ،  پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه  معاونت بر نامه ریزی که یکی از 
جدید ترین معاونت های شهرداری محسوب می شود و 
چهار مدیریت دارد، عنوان کرد : در دوره جدید مدیریت 
 مركز  فناوری های نوین هم  برعهده معاونت برنامه ریزی،
پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان قرار گرفته 
است. محمود محمدی، هدف معاونت برنامه ریزی ، 
پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان را  انجام  
اقدامات كارشناسی برای ارزیابی امور شهرداری دانست و 
گفت : این معاونت به طور مستقیم با شهروندان در ارتباط 
نیست و از  سایر  معاونت های شهرداری حمایت می كند. 
 وی با اشاره به اینکه نتایج عملكرد  معاونت برنامه ریزی،
پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان در لحظه 
آشکار نمی شود و زمان می برد تا نتایج اقدامات این 
معاونت مشخص شود، خاطرنشان کرد: این مساله 
اقدامات معاونت برنامه ریزی ، پژوهش و فناوری اطلاعات 
شهرداری را پیچیده كرده است، به همین دلیل در معاونت 
ارزیابی داخلی انجام می شود. معاون برنامه ریزی ، 
پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان  عنوان کرد: 
امیدواریم با وجود اینکه كمتر در دید شهروندان هستیم، 
بتوانیم با انجام وظایف محوله ، خروجی های خوبی به 

سمع و نظر  شهروندان برسانیم.

     شبکه سازی یکپارچه اطلاعاتی شهر  دانش بنیان
معاون برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری 
اصفهان با  اشاره به اقدامات موثر  انجام شده در  زمینه  شهر 
کز پژوهشی که  دانش بنیان اعلام کرد: روز به روز بر تعداد مرا
درخواست همکاری با شهرداری دارند ، بیشتر می شود.  به 
گفته محمدی، انبوه درخواست های همکاری در  زمینه 
شهر  دانش بنیان سبب شبکه سازی یکپارچه اطلاعاتی 
شده است. وی با بیان اینکه اصفهان با بیش از  30هزار 
مرکز آموزشی و  200 هزار دانشجو  پس از تهران، دومین شهر 
دانشگاهی کشور است که ظرفیت علمی بسیاری دارد، 
عنوان کرد: ایجاد اتاق فکر  و پروژه هایی با مقیاس کوچک 
در حوزه های مختلف شهرداری از فعالیت های انجام 
شده در این زمینه است. معاون برنامه ریزی، پژوهش 
کید بر فعال  و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان با تا
شدن پروژه مدیریت دانش و نظام هدفمند پیشنهادات 
گفت: اصفهان در کنار  پنج شهر دیگر به عنوان پایلوت شهر 

هوشمند در  سطح کشور  انتخاب شده است.

      اصفهان 1400؛ برنامه ای هدف محور  و مساله محور
 محمدی با بیان اینکه مهم ترین مساله در حوزه معاونت 
فناوری، تحول سازمانی نیروی انسانی و یکپارچگی 
اطلاعاتی است، عنوان کرد  : دو رویکرد کنترل عملیاتی 
برای مدیریت پروژه ها و کنترل استراتژیک برای ارزیابی 
عملکرد و تعیین شاخص ها در معاونت فناوری در نظر گرفته 
شده است. به گفته وی، از طریق این دو رویکرد است که 

مشخص می شود اقدامات و عملکردهای شهری به چه 
سمت و سویی حرکت کند. معاون برنامه ریزی، پژوهش 
و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: در 
برنامه 1400؛ شهرداری اصفهان هدف محور و مساله محور 
بودن را مورد توجه قرار داده است. محمدی با بیان اینکه 
 در سال های گذشته جهش بسیاری در سطح برنامه های
فرهنگی داشته ایم  و  در  مراحل بعدی باید به سرمایه گذاری 
و بدنه سازی در این حوزه توجه شود، افزود: برخی گمان 
می کنند  برنامه‌ریزی مبحث جدیدی است،  در حالی که 

قدمتی کهن دارد .

      ضرورت آسیب شناسی پروژه ها
معاون برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری 
اصفهان اقدامات موثر  و ارزیابی آن را دو رکن اصلی در حوزه 
برنامه‌ریزی دانست و بیان کرد: باید مونولوگ  را به دیالوگ 
تبدیل کنیم. وی عنوان کرد : پیش از این، مسیر  توسعه 
شهری درست نبوده؛ زیرا بر اساس آمارنامه شهرداری در 
ک نداشته ایم. به گفته  سال های گذشته 100 روز هوای پا
محمدی، در برنامه های قبلی سرعت اجرا بسیار بوده، 
بدون آنکه آسیب شناسی در حوزه هایی نظیر محیط زیست 
گیر شدن  و مصرف سوخت انجام شود که نتیجه اش فرا
کید کرد: ارزیابی  سرطان در سطح شهر  بوده است. وی تا
ک  عملکرد شهرداری به تلاش این نهاد برای ایجاد هوای پا

سنجیده می شود ،  نه خیابان هایی که می سازد.

     استفاده بهینه از ظرفیت های علمی شهر 
معاون برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات 
 شهرداری اصفهان با بیان اینکه در زمینه تحقق آرمان شهر
دانش بنیان تفاهم نامه هایی با معاونت های علمی و 
پژوهشی دانشگاه های مختلف بسته شده و شبکه علمی 
این دانشگاه ها و شهرداری ایجاد شده است، عنوان کرد : 
این همکاری سبب شده تا از ظرفیت عظیم نیروهای علمی 
 شهر  استفاده بهینه شود و  با  تشکیل اتاق های فکر  در 
زمینه های مختلف با حضور  دانشگاهیان و معاونت های 
مختلف شهرداری احرکت مثبتی در  زمینه توسعه علم 

انجام شود. 

      ارزیابی شاخص ها  دشوار ترین نوع ارزیابی است
محمدی با بیان اینکه تلاش می کنیم برنامه اصفهان 1400 
 تحقق یابد ، گفت : در دو بعد عملیاتی و استراتژیک  این 
برنامه نظارت هایی انجام می شود. وی با  بیان اینکه نظارت 
 عملیاتی به معنای پیشرفت کارها  از نظر کمی است ،
 خاطرنشان کرد: پیشرفت عملیاتی قسمتی از پیشرفت 
پروژه است که قابل ملاحظه است. معاون برنامه ریزی، 
پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان ارزیابی 
شاخص ها را دشوار ترین نوع ارزیابی دانست و گفت: در 
پایان ساخت یک خیابان شاخص سطح معابر افزایش 
خواهد یافت و بعد باید ارزیابی کرد که افزایش این شاخص 

چه میزان به بهبود  ترافیک کمک کرده است.

     تشکیل اتاق فکر  برای حل مشکلات
به گفته محمدی، حوزه معاونت پژوهش با نهادهای 
شناسنامه دار  در  ارتباط است و  تعامل با سازمان های 
مردم نهاد به عهده معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری 
است. وی با اشاره به اجرایی شدن طرح شورایاری ها در 
برخی شهرها  عنوان کرد: در اصفهان اجرایی شدن این 
طرح پیگیری شد ، اما متاسفانه به دلیل برخی ملاحظات 
سیاسی و امنیتی در حال حاضر مسکوت مانده است. 
محمدی با بیان اینکه برخی نیازها را باید به شیوه ای دیگر 
 تامین کرد، گفت : گاه مسائل آنقدر  پیچیده است که نیاز 
 به تشکیل اتاق فکر است .  به گفته معاون برنامه ریزی،
اصفهان  شهرداری،  اطلاعات  فناوری  و  پژوهش 
قراردادهایی کمتر  از  20 میلیون تومان با  پژوهشگران بسته 
می شود تا ضمن انجام پروژه های شهری از فعالیت های 

علمی  نیز  حمایت مادی و معنوی شود.

      سیاست کلان  سازمان  فاوا  تحقق شهر  هوشمند 
است

محمدی با اشاره به اینکه سازمان فاوا شهرداری اصفهان 
کز  آموزشی شهر  است که  از قوی ترین و  پویاترین مرا
استانداردهای لازم را  در زمینه مدیریت برنامه ریزی و فنی و 
حرفه ای دارد، خاطرنشان کرد:  سیاست کلان  این سازمان 

تحقق شهر  هوشمند است .

      تغییر  در فرآیند  تدوین بودجه 
معاون برنامه ریزی ، پژوهش و  فناوری اطلاعات شهرداری 
اصفهان با  اشاره به فرآیند تدوین بودجه شهرداری از 
ایجاد تغییر  در  این فر آیند خبر  داد و گفت :  بر اساس برنامه 
اصفهان 1400 پیش نیازهای بودجه 96 قبل از تصویب، 
بررسی و تحلیل می شود تا بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد 
انجام شود . به گفته محمدی، تخصیص منابع در  سال های 
آینده براساس ارزیابی عملکرد انجام می شود  و  در  واقع پس 

از این، پول به پیامد پروژه ها  اختصاص می یابد .

      تدوین سند گردشگری اصفهان 
مدیر پژوهش معاونت برنامه ریزی، پژوهش و فناوری 
اطلاعات شهرداری اصفهان نیز گفت: کاربردی و عینی 
کیدات معاونت  برنامه ریزی، پژوهش  بودن پژوهش ها از تا
 و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان است و تا پایان سال
27 پروژه پژوهشی اجرا خواهد شد.  سعید ابراهیمی اعلام 
کرد: در یک سال گذشته با  عقد قرارداد با  دانشگاه های شهر 
اصفهان ، دستاورد های بسیاری را در زمینه پژوهش های 
شهری کسب کرده ایم .  وی با  اشاره به اینکه بر کاربردی 
کید شده است،  تصریح کرد: در  بودن این پروژه ها بسیار تا
معاونت های اداری مالی،  در زمینه منابع انسانی،  برای 
بهره وری نیرو ها  اقداماتی انجام شده است. ابراهیمی با 

 اشاره به اینکه حسن اجرای پروژه ها در مقیاس کوچک ،
 اجرایی شدن آنها در طول شش ماه است، گفت: در

 این معاونت اقدامات کمتر  محسوس است؛ زیرا 
 فعالیت های این معاونت به طور مستقیم نبوده و با
 همکاری سایر  معاونت ها نمود  عینی می یابد.  وی

 تشکیل اتاق فکر معاونت های مختلف را برای بهبود 
پژوهش در حوزه هر معاونت، اقدامی موثر خواند و 
 عنوان کرد: این اتاق ها با حضور اساتید دانشگاه ها

و معاونان هر حوزه برگزار می شود و به بررسی مشکلات 
هر حوزه و رفع آنها می پردازند.  مدیر  پژوهش معاونت 
برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری 
اصفهان گفت: در این جلسات راهکارهای عملیاتی 
ارائه می شود. ابراهیمی  تدوین سند گردشگری را  دیگر 
اقدام این معاونت دانست و تصریح کرد: تهیه نقشه های 
جامع فرهنگی، مدیریت نیازمندی ها، اثرات بازارهای 
کوثر در مسائل اقتصادی، مطالعات خیابان چهار باغ، 
طرح های پایدار  و مطالعات شهرسازی الکترونیک از 
دیگر اقدامات این حوزه است. وی با اشاره به اینکه از 
پایان نامه های دانشگاهی حمایت می شود ، افزود: 
در حال حاضر از  200 اثر حمایت شده و از این آثار برای 
شناسایی استعدادها و استفاده از آنها در حوزه های 

مختلف استفاده خواهد شد.

      نیازسنجی از  محلات شهر
ابراهیمی با اشاره به نیازسنجی از محلات شهر اظهار 
کرد: نظر سنجی در مناطق 2، 9، 10 و 15 شهرداری 
اصفهان با اصول علمی در حال اجراست  و به سمت 
نیازسنجی چندمرحله ای رفته ایم. به گفته وی، در 
امور اجرایی ناظر اجرایی و در امور علمی ناظر علمی بر 

عملکرد ها نظارت می کنند.

     برنامه ریزی، توافق بر  اولویت هاست
مدیر پژوهش معاونت برنامه ریزی، پژوهش و 
 فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
نظر سنجی ها به صورت مراجعه به درب منازل 
شهروندان انجام می شود. ابراهیمی برنامه ریزی را 
توافق بر اولویت ها دانست و افزود: در حال همکاری 
با اداره کل محیط زیست و دانشگاه اصفهان برای 
سنجش آلودگی هوا هستیم و این مساله را در قالب 
همکاری های بین سازمانی پیگیری می کنیم. وی آب، 
کتور آینده پژوهشی عنوان  جمعیت و انرژی را  سه فا
کز  کرد و افزود: این شاخص ها همکاری همه جانبه مرا

پژوهشی را می طلبد.

     تهیه نظام جامع اطلاعاتی و سیستماتیک 
در شهرداری

مدیر برنامه و بودجه معاونت برنامه ریزی، پژوهش و 
 فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان گفت: بر اساس

 برنامه اصفهان  1400 نظام جامع اطلاعاتی و 
سیستماتیک در کل شهرداری با ادبیات یکسان تهیه 
می شود. فردانی با بیان اینکه هر ساله به صورت 
 فرآیندی آمارهایی در زمینه اطلاعات شهری و 
برنامه ریزی راهبردی عملیاتی تهیه می شود، از کنترل 
بودجه ها و پروژه ها خبر  داد. مدیر  برنامه و بودجه 
معاونت برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات 
شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه باید برای تهیه 
آمار  و اطلاعات یکسان بیشتر  تلاش شود ، تصریح کرد: 
در  زمینه تصمیم سازی برخی اقدامات نیز مشکلاتی 
وجود دارد که باید رفع شود. فردانی از  تهیه  نظام  
جامع  اطلاعاتی  و سیستماتیک در شهرداری اصفهان 

با ادبیات یکسان خبر  داد.

     ارائه ۷۰ خدمت الکترونیکی در پرتال شهرداری 
اصفهان

مدیر ارتباطات و فناوری اطلاعات معاونت برنامه ریزی، 
پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان گفت: 
امسال 70 خدمت الکترونیکی در فاز تولیدی قرار 
کنون ۱۰ خدمت به بهره برداری رسیده  دارد که تا
است. شایق  با بیان اینکه امسال ارائه 70 خدمت 
الکترونیکی در پرتال شهرداری اصفهان در دستور 
کار قرار دارد ، عنوان کرد: پرتال جامع شهرداری 
اصفهان هشت سال پیش راه اندازی شده و رتبه 
چهارم پرتال کشوری را به خود اختصاص داده است.  
 وی به تهیه نقشه های هوایی اشاره کرد و گفت: 
به دلیل مشکلات تصویر برداری زمینی و دقت 
 پایین آن، تاش شد  تا در پروژه ها از روش های 
 تصویربرداری هوایی که با دقت بالاتری همراه هستند،

 استفاده شود.  

معاون برنامه ريزی، پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان در نشست با خبرنگاران رسانه ها از پیچیدگی های وظایف حوزه برنامه ریزی شهرداری 
اصفهان گفت و به محسوس نبودن فعالیت های این حوزه برای شهروندان اشاره و تاکید کرد: اقدامات حوزه برنامه ریزی در همکاری با سایر حوزه های شهرداری است 
که برای شهروندان  محسوس می شود. محمدی در این نشست از تغییر فرآیند تدوین بودجه سال آینده خبر داد و گفت: بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد انجام می شود 

و در سال های اجرای پنجمین برنامه پنج ساله شهر،پول به پیامد پروژه ها اختصاص می یابد.  
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برگزاری نخستین دوره آموزشی 
بازرگان کوچک در اتاق اصفهان 

نخستین دوره آموزشی بازرگان کوچک  در دو 
گروه سنی11 تا 13 سال و 14 تا 16 سال  با حضور 
50 نوجوان  در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد. امیر 
کشانی، معاون جوانان اتاق بازرگانی اصفهان در آیین 
افتتاحیه این دوره آموزشی تصریح کرد:هدف از برگزاری 
این دوره، تربیت نسل جدید کارآفرین و بازرگانان و 
همچنین کسب مهارت های فردی و گروهی در کسب 

و کار برای شرکت کنندگان  است .
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان آشنا 
نبودن نوجوانان با مفاهیم تجارت و کسب و کار، 
استفاده از خلاقیت و توانمندی  نوجوانان،تامین و 
 تضمین آینده کسب و کار نوجوانان  را از چالش های

خانواده ها در جامعه نسبت به فرزندانشان برشمرد 
و گفت:تعداد شغل های محبوب نوجوانان و جوانان  
به پزشکی و مهندسی ختم می شود و این در حالی 
است جامعه به شغل های متنوع و متعدد و مهم از 
جمله کارآفرینی و بازرگانی نیاز دارد. رییس کمیسیون 
آموزش،پژوهش و توانمندسازی اعضای اتاق اصفهان 
کید کرد:رویکرد اتاق بازرگانی در موضوع آموزش،  تا
رویکردی بنیادی و زیرساختی است و تلاش می کند از 
 آموزش های کم اثر فاصله بگیرد. وی برگزاری  هر هفته

یک کارگاه یک روزه تخصصی را  از دیگر فعالیت های 
بنیادی آموزشی اتاق اصفهان نام برد و گفت: برای 
داشتن جامعه فعال و پویا در بخش اقتصاد نیاز به 
آموزش های زیرساختی در سنین کودک و نوجوان 
داریم و دوره آموزشی بازرگان کوچک بر این اساس 
شکل گرفته است. کشانی یادآور شد: امروزه تقریبا 
 تمام کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه در همه 
پایه های تحصیلی آموزشی، جایگاه ویژه ای برای 
مفاهیم کسب و کار و ترویج فرهنگ کارآفرینی در نظر 
گرفتند و متاسفانه در ایران نسبت به این موضوع توجه 

اندکی شده است. 
مصطفی رناسی، نایب رییس اول اتاق بازرگانی اصفهان 
نیز در این مراسم گفت:نقش پرورش استعدادها در 
جامعه یک موضوع مهم و اثرگذار است که کمتر به 
 آن پرداخته شده است. وی مدیریت بر خود را یکی از 

مهم ترین مولفه های 
 موفقیت نوجوانان برشمرد
و گفت: زیرساخت 
شخصیت هر فرد در دوران 
کودکی و نوجوانی شکل 
می گیرد و چنانچه بتوانیم 
به آنان نحوه مدیریت بر 
خود را آموزش دهیم، دیگر 
نیازی به نگران بودن از 
آینده وی را  نداریم. وی 
آموزش در سنین کودکی 
را عامل موثر در توسعه 
فردی و جامعه برشمرد 
و گفت:برگزاری این دوره 
می تواند حرکت موثری در 

جامعه ایجاد کند.  
ماهین نقوی عضو شورای عالی جوانان اتاق بازرگانی 
و مدرس این دوره آموزشی گفت: شرکت کنندگان در 
هشت جلسه با موضوعات از قبیل  بازرگانی مقدماتی، 
اخاق در کسب و کار، ارائه الگوهای سبک زندگی 
اقتصادی ، آداب معاشرت کسب و کار، بازی کسب و 
کار )پارک مشاغل(،آشنایی با هوش مالی و پول،تجارت 

الکترونیکی و تکنیک های حل مساله  آشنا می شوند.
نقوی خاطر نشان کرد: شرکت کنندگان در این دوره 
 داشتن هدف، تاش مستمر و تقویت انگیزش را 
ج از بحث  می آموزند که به آنها کمک می کند خار
کسب و کار،نگاه متفاوتی به زندگی و روش روبرو شدن با 

مسائل روز را داشته باشند. 
کید کرد: کلاس ها در فضایی هیجان انگیز برگزار  وی تا
می شود و شور و نشاط کودکان و نوجوانان انگیزه ای 

چند برابر برای آموختن را ایجاد می کند.
 مهدی حجه فروش، مسوول کمیته  بازرگانان  کوچک 
شورای عالی جوانان اتاق اصفهان نیز در این آیین 
گفت: آموزش و نهادینه کردن مفاهیم بنیادی تجارت و 
کسب و کار در نزد نوجوانان موضوع اصلی برگزاری این 
کید بر آموزه های  دینی،   دوره آموزشی است. وی با تا
پشتوانه سازی برای تجارت و کسب و کار، آشنایی 
با جهادگران اقتصادی،استعدادیابی و هدایت 
استعدادها ، ترویج فرهنگ کارآفرینی و تربیت بازرگانان 

را از دیگر اهداف برگزاری این دوره آموزشی برشمرد . 
حجه فروش خاطر نشان کرد: کودکان و نوجوانان همراه 
با شیوه های تربیتی خانواده ها و شیوه های تدریس 
 نظام آموزشی مراحل رشد و بالندگی خود را سپری 
می کنند و با حضور در این دوره  ضمن آموختن اصول 
کسب و کار و کارآفرینی با ایده پردازی، کار تیمی و  تفکر 

خلاقانه در حل مساله آشنا می شوند.
وی اضافه کرد:وقتی کودکان و نوجوانان دید وسیعی 
نسبت به کسب وکار و نگاه کار آفرینانه پیدا کنند، لحظه 
لحظه زندگی شان پر از فرصت های طلایی می شود و 
وقت فرد از طلا ارزشمندتر خواهد بود، به همین جهت 
ساعت ها نشستن پای بازی های کامپیوتری، موبایلی 
و دیدن سریال های سرگرم کننده تلویزیونی و گشت 
و گذار در شبکه های مجازی اجتماعی را گام به گام 
کمتر می کنند و استفاده از تکنولوژی جدید، اینترنت 
و شبکه های اجتماعی را منوط به افزایش دانش و 
گاهی اقتصادی خود می کنند. استعدادهای پنهان  آ
شکوفا می شود و هر کدام از آنها در آینده نقش موثری 
در رشد اقتصادی، اجتماعی وفرهنگی کشورمان  

خواهند داشت.

 خیز  ایران جهت پیوستن
به سازمان تجارت جهانی

عضویت در سازمان تجارت جهانی

سمیرا 
دهقانی

از جمله اهداف اقتصادی کشور و یکی  
از اولویت های دولت است. دولت 
سال ها در تلاش است که در سازمان 
تجارت جهانی عضو شود و این 
تلاش‌ها باعث شد تا در سال 2015 
ایران به عنوان عضو ناظر این سازمان پذیرفته شود و 
حال قصد دارد با رعایت مفاد سازمان و توافق سایر 

کشورهای عضو به این سازمان ملحق شود.

WTOسازمان تجارت جهانی  یا     
 سازمان تجارت جهانی از جمله بزرگ ترین سازمان‌های 
بین‌المللی است که در ژنو، سوئیس قرار دارد. این 
سازمان با عضویت بیش از 160 کشور، قوانین و حجم 
قابل توجهی از مبادلات بین‌المللی را تحت پوشش 
قرار داده است. همچنین اعضای این سازمان موظف 
که حدود   هستند موافقتنامه‌های این سازمان 

30 موافقتنامه است را امضا و به آن عمل کنند.

     اهداف و اصول سازمان تجارت جهانی 
 سازمان تجارت جهانی با چند هدف تشکیل شد که

توسعه تولید و تجارت و بهره‌وری بهینه از منابع، 
دستیابی به توسعه پایدار با بهره‌برداری بهینه از منابع 
جهانی و همچنین افزایش سهم کشورهای در حال 
توسعه و کمتر توسعه یافته از رشد تجارت بین‌المللی از 
جمله مهم ترین اهداف تشکیل این سازمان محسوب 
می‌شوند. از سوی دیگر مبانی تصمیم گیری‌ها در 
سازمان تجارت جهانی بر چند اصل استوار است که 
مهم ترین آنها لزوم تثبیت تعرفه های گمرکی و کاهش 
تدریجی و از بین رفتن آن است. از سوی دیگر در اصول 
کید می شود که کشورهای عضو باید  این سازمان تا
سیاست یکسانی را در قبال کالاهای داخلی و خارجی  
داشته باشد. این سازمان بین المللی همچنین بر بهبود 
استانداردهای زندگی در کشورهای عضو و همچنین 
کید  بهبود اوضاع اشتغال با توجه به قوانین وضع شده تا
دارد.  همچنین حذف تعرفه های گمرکی و باز شدن 
 حوزه رقابت بین کالاهای خارجی و داخلی بین کشورها 
از جمله اصلی ترین مبانی قوانین و سیاست گذاری در 
این سازمان است. بنا به قوانین اساسی این سازمان، 
تمام کشورهای عضو، چه کوچک و چه بزرگ، باید در 
 تصمیم گیری های این سازمان مشارکت داشته و از حق

رای برابر برخوردار باشند، اما در عمل سیاست‌های این 
سازمان در خلوت کشورهای بزرگ همچون آمریکا، 
فرانسه، آلمان و انگلیس شکل گرفته و در نشست‌های 
این سازمان مطرح شده و بدون در نظر گرفتن نظر دیگر 
کشورهای عضو به تصویب 

می‌رسد.
 

     آمادگی ایران جهت 
ورود به سازمان تجارت 

جهانی 
سازمان تجارت جهانی 
در تاش است تا تمام 
 سیاست های حمایتی و
 یارانه های ارائه شده از
  سوی دولت های عضو را

از بین ببرد؛ این بدین 
 معناست که بعد از عضویت
 ایران در این سازمان

تعرفه های گمرکی یا حذف 
شده و یا به تدریج حذف 
خواهند شد و یارانه های تخصیص داده شده از سوی 
 دولت به برخی بخش ها با هدف حمایت از رشد آنها
  نیز باید از بین برود. همچنین تنوع بخشیدن به صادرات

غیرنفتی و خروج از اقتصاد تک محصولی یكی از 
راهكارهای مهم  پیوستن ایران به سازمان تجارت 
جهانی است كه لازمه این امر نیز تقویت ساختار تولید و 
استفاده بهینه از عوامل تولید در جهت افزایش، كارایی، 
بهره‌وری، كیفیت تولیدات و امكان رقابت بهتر در 

تجارت جهانی است.

     منفعت ملحق شدن ایران به سازمان تجارت 
جهانی

با این اقدام، اتحادیه اروپا از عضویت ایران در سازمان 
تجارت جهانی سود خواهد برد، زیرا با حذف تعرفه های 
گمرکی کالاهای وارداتی از اروپا به ایران، میزان صادرات 
آنها به کشور افزایش می یابد و محدودیت های کنونی نیز 
از بین می رود و این مساله  به نفع اروپایی ها تمام خواهد 
شد، از سوی دیگر ایران نیز به جز نفت و گاز،‌در مقایسه 
با آنچه از اروپا وارد ایران می شود، صادرات قابل توجهی 
به اروپا ندارد و حذف تعرفه آنها می تواند به گسترش این 
صادرات کمک کند. همچنین مهم ترین امتیاز الحاق به 
این سازمان راهیابی به بازارهای جهان است و  چنانچه 
کشوری در این مسیر قرار گیرد، همزمان با کاهش 
تعرفه‌ها‌‌‌‌‌، کالاهای ارزان‌تری را نیز تولید و بر این اساس، 
قابلیت رقابت را در فضای بین‌المللی پیدا می‌کند. 
بنابراین، می‌توان عضویت در سازمان تجارت جهانی را 
راهی برای رقابتی شدن اقتصاد کشور دانست که قطعا با 
گزیر  گشوده شدن بازارهای جهانی، تولیدکنندگان نیز نا

از تولید کالاهای رقابت‌پذیر خواهند بود.
 

کنون   به سازمان    تجارت جهانی    ملحق       چرا      تا
نشدیم؟

کنون موفق نشده است که به عضویت این  ایران تا
 سازمان درآید، زیرا جهت الحاق به سازمان مذکور 
بر اساس قانون ، پذیرش عضو جدید نیازمند موافقت  کلیه 
اعضای سازمان است که البته این سازمان از تمام کشورها 
جهت عضویت در تجارت جهانی دعوت می‌کند و  هیچ‌گاه 
برای ورود کشورها رای‌گیری صورت نمی‌گیرد. اما درمورد 
ایران، برای نخستین بار  این  اتفاق افتاد  و  با   مخالفت آمریکا 
از همان ابتدا  پیوستن ا یران به این سازمان متوقف شد، 
 اما در شرایط فعلی بعد از   برجام امید است که مخالفت  و

 سنگ اندازی و ی از سوی آمریکا یا سایر کشورها صورت 
نگیرد و ایران موفق به عضویت در این سازمان شود. 

05 سال یازدهم، شماره 2717 اقتصاد
 چهارشنبه

20 مرداد ۱۳۹5 

پالایشگاه هشت میلیارد دلاری در جاوه احداث می شود

بزرگ ترین توافق نفتی ایران-اندونزی
اختلاف نظر دولت و مجلس بر سر تعداد حذفی‌های یارانه‌بگیران

 ۱۰ میلیون نفر حذف می‌شوند؟
یک مقام مسوول با تشریح جزئیات بزرگ ترین 
توافق نفتی ایران و اندونزی، اعام کرد: با 
مشارکتی سه جانبه، ایران، چین و اندونزی پالایشگاهی 
۸/۴ میلیارد دلاری در جاوه احداث می‌کنند. حسن 
خسروجردی در گفت و گو با مهر در تشریح بزرگ ترین توافق 
کنون تمامی کارهای  نفتی ایران و اندونزی  گفت: هم ا
مرتبط با ساخت یک پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای نفت خام 
در اندونزی با مشارکت جمهوری اسامی ایران به پایان 
رسیده است. رییس هیات مدیره پالایشگاه مشترک نفت 
ایران-اندونزی با بیان اینکه بر اساس جمع بندی مطالعات 
اقتصادی هزینه ساخت این پالایشگاه نفت حدود هشت 
 میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار است که مطابق با برنامه

 زمان بندی در مدت زمان ۴/۵ تا پنج سال احداث خواهد 
کنون تمامی توافق‌ها انجام شده و حتی  شد، تصریح کرد: تا
زمین از سوی دولت به منظور ساخت این پالایشگاه بزرگ 

نفت خام در جاوه اندونزی اختصاص یافته است.
کید بر اینکه در ساخت این پالایشگاه نفت،  خسروجردی با تا
یک فاینانسور و بانک چینی و یک بانک اروپایی هم مشارکت 
دارند، اظهار داشت: قرار است بخشی از منابع مالی ساخت 
این پالایشگاه، توسط فاینانسورهای چینی و اروپایی تامین 
ک این پالایشگاه، نفت خام‌های  شود. وی  با بیان اینکه خورا
فوق سنگین ایران است، بیان کرد: تنها مساله باقیمانده 
برای آغاز ساخت پالایشگاه امضای قرارداد خرید نفت خام 

فوق سنگین از شرکت ملی نفت ایران است.

حذف یارانه اقشار ثروتمند از سال گذشته توسط 
دولت آغاز شد و همزمان با مصوبه مجلس مبنی 
بر کاهش سهم یارانه نقدی دولت با محدودیت‌هایی 
درخصوص درصد خطای بالا مواجه شد. به گزارش فارس، 
یارانه اقشار ثروتمند جامعه براساس مصوبه مجلس باید 
حذف شود،  ولی دولت درباره حذف 24میلیون نفر از یارانه 
بگیران مقاومت کرد، چرا که بانک‌های اطلاعاتی و تبعات 
اجتماعی و سیاسی حذف این تعداد از یارانه‌بگیران بیش 

از آن چیزی بود که دولت برنامه‌ریزی کرده بود.
با وجود مصوبه مجلس، دولت برنامه‌ریزی کرده تا با 
کمترین درصد خطا، یارانه خانوارهایی را که غیرنیازمند 
هستند را حذف و در بخش‌هایی همانند توانمندسازی 

هزینه کنند. در این باره یک مقام مسوول وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه هرچه تعداد حذف شدگان 
یارانه افزایش پیدا می‌کند، درصد خطا نیز افزایش می‌یابد، 
اظهار داشت: مصوبه مجلس برای حذف یارانه‌بگیران 
قابلیت اجرایی به طور کامل ندارد، اما در حال شناسایی 
خانوارهای ثروتمند هستیم. وی افزود: دولت برسر حذف 
سه تا 10میلیون نفر از یارانه‌بگیران فعلی در حال بحث و 
چانه‌زنی است، به طوری که کمترین خطا در آن وجود 
داشته باشد. در صورت حذف 10میلیون نفر از یارانه‌بگیران 
چیزی حدود پنج هزار و 500 میلیارد تومان در سال منابع 
به دست خواهد آمد که می‌توان موتور محرک خوبی برای 

بخش تولید کشور باشد.

اخبار                     کوتاه یادداشت                       روز

هزینه تعارف غذا
آیا دریافت حق سرویس در رستوران ها تخلف است؟

 مساله عدم دریافت حق سرویس از مشتریان با شنیدن 
 اظهار نظرهای رییس اتحادیه رستوران داران و 
 سلف سرویس های استان اصفهان ، در هاله ای از ابهام

باقی می ماند. خبر عدم دریافت حق سرویس از مشتریان به 
وسیله رستوران داران زمانی پیچیده تر می شود كه حسین 
ملت از عدم اعلام این ابلاغیه به اتحادیه رستوران داران و 

سلف سرویس های استان اصفهان سخن می گوید. 

    دریافت حق سرویس تنها برای برگزاری جشن ها 
مجاز است

 رییس اتحادیه دارندگان رستوران و سلف سرویس 

می گوید: رستوان‌ها نباید مبلغی از مشتریان به عنوان حق 
سرویس دریافت کنند، در غیر این صورت تخلف کرده‌اند. 
میرابراهیمی درباره دریافت حق سرویس از مشتریان توسط 
كید می كند: به هیچ عنوان رستوران‌ها  برخی رستوران‌ها تا
نباید بابت حق سرویس از مشتریان مبلغی دریافت کنند، 
مگر آنکه مورد خاصی مانند ولیمه و جشن در میان باشد، 

در غیر این صورت تخلف کرده‌اند.

    عدم دریافت حق سرویس و مالیات بر ارزش افزوده
عدم دریافت حق سرویس از مشتریان نكته ای است كه 
رییس اتحادیه صنف چلوکباب و چلوخورش تهران نیز بر 

كید می كند و می گوید: چلوکبابی ها اجازه دریافت  آن تا
مبالغی از مردم تحت عنوان حق سرویس و مالیات بر ارزش 
افزوده را ندارند. ناصر حسینی تبریزی تصریح می كند: ما 
در چلوکبابی ها سرویس خاصی نمی دهیم که بخواهیم 
حق سرویس دریافت کنیم و ما فقط فروشنده غذا هستیم. 
حسینی تبریزی ادامه می دهد: البته کسانی که پروانه 
 رستوران دارند می توانند حق سرویس دریافت کنند، 

چرا که آنها خدمات اضافی ارائه می کنند.

    رستوران ها هنوز هم حق سرویس دریافت می كنند
با وجود این تفاسیر هنوز هم رستوران هایی در استان 
اصفهان  به فعالیت می پردازند كه از مشتریان حق 
سرویس دریافت می كنند . صحت دریافت حق سرویس 
از مشتریان به وسیله رستوران های اصفهان طی برقراری 
چندین تماس تلفنی با تعدادی از این رستوران ها 
مشخص می شود. حال این پرسش مطرح می شود كه 
چرا با وجود تكرار چندین و چندباره ابلاغیه اتحادیه 
 رستوران داران و سلف سرویس های تهران مبنی بر 
بازهم  مشتریان،  از  سرویس  حق  دریافت  عدم 
 این روند ادامه دارد؟ تكلیف مشتریان رستوران ها و 

فست فودها با این موضوع چیست؟ 
 »درحال حاضر حق سرویس از مشتریان دریافت 
 می شود و چنین موضوعی تا امروز به اتحادیه 
رستوران داران اصفهان اعلام نشده و ما نیز به صنوف 
اعلام نكرده ایم«؛  این سخن رییس اتحادیه رستوران 
داران استان اصفهان در گفت و گو با خبرنگار اصفهان 
زیباست. حسین ملت در پاسخ به این پرسش كه چرا 
رستوران داران اصفهان  با وجود متخلف خواندن 
 رستوران هایی كه حق سرویس از مشتریان دریافت 
 می كنند، هنوز هم هزینه 10درصدی را دریافت 
گر دقت  گوید: ا كنند، به اصفهان زیبا می  می 
 كنیم متوجه می شویم كه اعام این موضوع یعنی 
عدم دریافت حق سرویس از مشتریان، بیشتر جنبه 
گمراه كننده افكار عمومی را  دارد و مشتریان نباید بابت 

این موضوع خوشحال باشند. 
ملت معتقد است این موضوع كه 10درصد حق سرویس 
از مشتری دریافت نشود و از سوی دیگر این 10درصد 
به قیمت غذا و سفارشات مشتریان اضافه شود، هیچ 
فرقی به حال مشتریانی كه خدمات دریافت می كنند 
كنون هیچ ابلاغیه ای به اتحادیه  ندارد، ضمن اینكه تا
رستوران داران اصفهان  درباره این موضوع اعام 
نشده است،  زمانی كه چنین موضوعی به ما اعلام 
نشده انتظاری هم نباید از رستوران های اصفهان بابت 
عدم دریافت حق سرویس از مشتریان داشت، زیرا این 

موضوع از طرف ما نیز به آنها اعلام نشده است. 
وی تصریح می كند: عاوه بر دریافت 10 درصد حق 
سرویس از مشتریان، حدود 9 درصد نیز مالیات بر ارزش 
گر غذای مشتری  افزوده دریافت می شود، با این حساب ا
100 هزار تومان محاسبه شود، حدود 20 هزار تومان آن 
مجموع حق سرویس و مالیات بر ارزش افزوده ای است 

كه باید پرداخت كند.  
 رییس اتحادیه رستوران داران اصفهان  درباره چگونگی 
تعیین نرخ غذا نیز عنوان می كند: به اعتقاد بنده  قیمت 
مشخص و مصوب برای غذایی كه تهیه می شود، نباید 

وجود داشته باشد.
 هر رستوران براساس نوع  و میزان مصرف مواد ی 
خ  كه در پخت غذا و در كنار آن  استفاده می كند،  نر
 غذاهای خود را مشخص می كند، البته قیمت
 غذاهایی كه به وسیله رستوران ها تعیین می شود
خ این غذاها در  فرم هایی   و همچنین چگونگی نر

 كه توسط اتحادیه در اختیار آنها قرار گرفته، تدوین 
می شود و همواره به وسیله هیاتی كه در اتحادیه 
 تشكیل شده، مورد بازرسی و نظارت قرار  می گیرد

 تا رستوران ها بیشتر از مبالغ معمول نرخ غذا را مشخص 
نكنند.

عدم دریافت حق سرویس از مشتریان، موضوعی است كه رییس اتحادیه دارندگان رستوران و 

مينا
 ايزدي 

سلف سرویس بارها بر آن تاكید كرده و از افرادی كه از این موضوع تبعیت نمی كنند به عنوان 
متخلف یاد می كند. آنطور كه كارشناسان می گویند مشتریان رستوران ها و فست فودها، باید 
حدود 10 درصد حق سرویس و 9درصد مالیات بر ارزش افزوده پرداخت كنند كه در مجموع برای 
خرید سفارشات خود ناچار هستند 19درصد بیشتر از نرخ مصوب غذا هزینه كنند، با درنظر 
 گرفتن این موضوع سید علی اصغر میر ابراهیمی در اظهارات خود متذكر شده كه دریافت 
10 درصد حق سرویس تخلف است و اگر مردم مواردی  مبنی بر عدم سرپیچی از این موضوع مشاهده کردند، 

می‌توانند به اتحادیه گزارش دهند تا در این زمینه رسیدگی شود. 

سهل آبادی در آیین نکوداشت روز حمایت از صنایع کوچک:

برخوردار بودن استان اصفهان برای این استان مشکلات بسیاری ایجاد کرده است
رییس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به اینکه 
برچسب برخوردار بودن استان اصفهان 
همچنان برای این استان مشکلات بسیاری ایجاد کرده 
است، افزود:برخوردار بودن اصفهان باعث از دست رفتن 

فرصت ها و مزیت های اقتصادی این استان است . 
آیین نکواشت روز حمایت از صنایع کوچک با حضور 
معاون وزیر صنعت و معدن و مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی  ایران،استاندار و هیات 
امنای شهرک های صنعتی استان اصفهان در سالن 
همایش های بین المللی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.
سید عبدالوهاب سهل آبادی در این مراسم  اظهار کرد: 
تمام استان ها از استان اصفهان در بخش های مختلف 
 پیشی گرفتند، ولی باز هم به نسبت اصفهان حساسیت هایی

 وجود دارد که اصفهان توسعه یافته و 
 برخوردار است و نیازی به بودجه ملی

 است. آیا آنها توسعه را در نرخ بالای 
بیماری ام اس و سرطان و افزایش طلاق 

می بینند؟
 آیا توسعه را در این می بینند که فولاد 
مبارکه اصفهان  سرمایه گذاری هایش 
را در سایر استان ها مانند  چهار محال و  

بختیاری انجام می دهد. وی با اشاره به رشد هتل سازی در 
سایر شهرهای ایران گفت: اصفهان با وجود پتانسیل های  
متعدد در زمینه جاذبه های گردشگری در ساخت هتل 
کز اقامتی، عقب تر از سایر استان ها حرکت می کند،  و مرا
زیرا  هتل سازی توسط سرمایه گذاران و کارخانه داران 

انجام می گیرد و در اصفهان این بخش 
با مشکلات جدی روبروست.

سهل آبادی  در بخش دیگری از سخنان 
خود، محاسبه  بهره مرکب تسهیلات 
بانکی و جرایم سالیانه برای صنعتگران 
گذاشتن وثایق  را عامل از به اجرا 
تولیدکنندگان توسط بانک ها خبر 
داد و گفت: مالکیت فردی و خانوادگی 
 که از موارد مهم در صنایع کوچک و متوسط به شمار 
 می آید، در حال حاضر از بین رفته است، زیرا بیشتر 

خانه ها و کارخانه های صنعتگران در گرو بانک است.
وی با انتقاد از قطع شدن برق واحدهای تولیدی بدون 
هماهنگی با فرمانداری ها گفت:به طور مرتب  برق 

کارخانه ها قطع می شود و این در حالی است که اداره برق 
باید با فرمانداری  در موضوع قطعی برق هر واحد تولیدی 
هماهنگ باشد و متاسفانه این  همکاری و هماهنگی  با 

صنعتگران در این زمینه وجود ندارد.
غ التحصیلان  سهل آبادی با اشاره به اینکه حدود  ۵۰ درصد فار
دانشگاه ها  با معضل بیکاری روبروی هستند، افزود:از 
 هر پنج خانوار یک خانوار بیکارند، این در حالی 
غ التحصیل دانشگاه،  کار  است ۳۰ درصد از زنان فار

می کنند. 
وی یادآور شد: در تبریز همه روزه پروازهای متعددی 
به تهران و سایر شهرها انجام می گیرد، اما در اصفهان 
برخوردار نه از پروازی های متعدد خبری است نه از 

هواپیماهای جدید . 

رویکرد اتاق 
بازرگانی 

در موضوع 
آموزش، 
رویکردی 

بنیادی است و 
تلاش می کند از 
آموزش های کم 
اثر فاصله بگیرد

 این سازمان با 
عضویت بیش 
از 160 کشور، 

قوانین و حجم 
قابل توجهی 
از مبادلات 

بین‌المللی را 
تحت پوشش 
قرار داده است
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 ادامه کابوس ریو 
برای مرد شماره یک جهان

ک  گزارش مهر، کابوس ریو برای نوا به 
جوکوویچ، برترین تنیسور حال حاضر جهان 
همچنان ادامه دارد. بامداد سه شنبه این ورزشکار 
صربستانی به همراه نناد زیمونیچ در بخش دو نفره 
تنیس المپیک به مصاف مارسلو ملو و برونو سوارز از 

برزیل رفت و در این مسابقه هم شکست را پذیرا شد.
در این مسابقه نمایندگان برزیل با حساب ۲ بر صفر 
حریف خود را شکست دادند. جوکوویچ در بخش 
انفرادی هم برابر دل پوتروی آرژانتینی شکست خورده 
بود و در کمال شگفتی در همان دور نخست حذف 

شد. 

 جزئیات دستگیری سردفتر 
اسناد رسمی مرتبط با نقش جهان

معاون حقوقی، امور مجلس و هماهنگی امور 
استان‌های وزارت ورزش از دستگیری سردفتر 
اسناد رسمی که با زمین‌خواران ورزشگاه بزرگ اصفهان 

همکاری کرده بود با دستور مقام قضایی خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، امیررضا 
خادم ضمن بیان این مطلب گفت: با تلاش شبانه‌روزی 
و پیگیری‌های نماینده حقوقی وزارت ورزش و جوانان 
مستقر در استان اصفهان و اداره‌کل ورزش و جوانان این 
استان، یکی دیگر از افرادی که با زمین‌خوران ورزشگاه 

بزرگ اصفهان همکاری می‌کرد، دستگیر شد.
وی تصریح کرد: با تحقیق و بررسی انجام شده مشخص 
شد متهم با جعل وکالت‌نامه رسمی سند را در اختیار 
افراد سودجو قرار داده و اقدام به فروش اراضی دولتی 
کرده بود که پس از طرح شکایت علیه نامبرده و انجام 
تحقیقات مقدماتی لازم توسط مراجع ذی‌صاح 
قضایی، وی بازداشت و با قرار وثیقه 20 میلیارد ریالی 

روانه زندان شد.

 بانوی با حجاب آمریکایی 
در بازی‌های المپیک

 »ابتهاج محمد« با شروع کارش در المپیک ریو 
برای تیم ملی شمشیربازی  آمریکا، به عنوان 
اولین آمریکایی با حجاب در طول رقابت‌های المپیک، 

تاریخ سازی کرد.
این ورزشکار اهل نیوجرسی گفت: فکر می‌کنم این یک 
شانس بزرگ و لحظه ای بزرگ برای تیم آمریکاست تا 
حتی متنوع تر از گذشته حضور پیدا کنیم و من فقط 
مشتاقانه منتظرم تا خودم را، هم‌کیشانم را و کشورم 

را نشان دهم.

جودوکار تاریخ‌ساز  کوزوو 
دوپینگ کرده است

برخی رسانه‌ها احتمال می‌دهند ورزشکاری 
که اولین مدال المپیکی را برای کشور کوزوو به 
ارمغان آورد،‌ مرتکب دوپینگ شده است.ماجلیندا 
کلمندی که روز یکشنبه تاریخ‌ساز شد و در رشته جودو 
اولین مدال المپیکی تاریخ ورزش کشورش را به ارمغان 
کنون متهم به دوپینگ شده است. آورد، هم ا
خبرگزاری فرانس‌پرس در این مورد گزارش کرد این 
قهرمان زن جودوی  25 ساله در زمانی که خود را برای 
مسابقات المپیک در کشور فرانسه آماده می‌کرد، از 
انجام تست دوپینگ توسط آژانس ضد دوپینگ 
فرانسویان خودداری کرده است. به همین دلیل حتی 
از سوی این سازمان جریمه هم شده است. این رسانه 
احتمال داده این اقدام به خاطر استفاده وی از مواد 

انرژی زا بوده است. 

 مسوولان برگزاری المپیک ریو
 از چینی‌ها عذرخواهی کردند

 مسوولان برگزاری المپیک ریو از چینی‌ها بابت 
اشتباهی که در طراحی پرچم آنها انجام داده 
بودند، عذرخواهی کردند.به گزارش خبرگزاری فارس، 
کمیته المپیک چین با ارسال نامه‌ای به کشور میزبان 
مسابقات المپیک ریو به خاطر استفاده از پرچم‌های 
نادرست، انتقاد و اعتراض کرده است.چینی‌ها معتقدند 
پرچم‌های که در مسابقات ریو به نام چین، در محل‌ها 
کن ورزشی مورد استفاده واقع شده، با آنچه که باید  و اما
باشد،‌ همخوانی ندارد.در این ارتباط ماریو آندراده، 
سخنگوی کمیته سازماندهی مسابقات این اشتباه را 
تایید کرد و اظهارداشت: پرچم‌های که اینجا در ارتباط 
با کشور چین استفاده شده، ایراد بسیار کوچکی دارند 
که البته برطرف خواهند شد.وی افزود: از این بابت از 

چینی‌ها عذرخواهی می‌کنیم.  

گبی   اولین طلای تاریخ را
در المپیک به استرالیا رسید

گبی زنان استرالیا توانست با برتری برابر   تیم را
نیوزیلند به اولین طای تاریخ این رشته در 
المپیک دست یابد.به گزارش ایسنا، در دیدار نهایی 
گبی بازی‌های المپیک ریو،  دو تیم ایتالیا و نیوزیلند  را
برابر هم به میدان رفتند که این دیدار با برتری ۲۴ بر ۱۷ 
استرالیا به پایان رسید.همچنین در دیدار رده‌بندی، 
کانادا با برتری برابر  انگلیس به مدال برنز بسنده کرد تا 
گبی زنان در اولین حضور در المپیک،  بدین ترتیب را

استرالیا را به عنوان قهرمان معرفی کند. 

 قبل از سفر به ریو صورت گرفت؛

اهدای مدال عاشورزاده به حرم حضرت معصومه )س(
برای دو سال دیگر؛

حدادی قراردادش را با قهرمان چین تمدید کرد
در سفر ملی پوشان تکواندو 
به شهر مقدس قم، ضمن 
حضور هوگوپوشان در آستان مقدس 
کریمه اهل بیت، فرزان عاشورزاده 
قهرمانی  مسابقات  طای  مدال 
جهان 2015 خود را به آستان مقدس 
حضرت معصومه )س( اهدا کرد.به 

گزارش فدراسیون تکواندو، کادرفنی و اعضای تیم ملی 
تکواندوی کشورمان، صبح سه شنبه و در فاصله دو 
روز مانده تا اعزام به بازی‌های المپیک ریو 2016، برای 
تقویت روحیه با حضور در شهر مقدس قم به زیارت 
آستان مقدس کریمه اهل بیت، حضرت معصومه )س(، 
رفتند.همچنین فرزان عاشورزاده، تکواندوکار المپیکی 

کشورمان، طی مراسمی مدال طلای 
مسابقات قهرمانی جهان 2015 خود 
را به موزه آستان مقدس کریمه اهل 

بیت، اهدا کرد
فرزان عاشورزاده نیز که تا کنون چندین 
مدال ارزشمند جهانی و قاره ای خود را 
به آستان کریمه اهل بیت اهدا کرده، در 
این دیدار گفت: نذر کرده‌ام هر مدالی که کسب می‌کنم، 
به آستان حضرت معصومه سام الله علیها اهدا کنم و 
امروز نیز خوشحالم که فرصتی به دست آمد تا پیش از 
اعزام به مسابقات المپیک، به پابوسی این بانو آمده تا 
ضمن توسل به این مقام شریف، مدال جهانی خود را به 

آستان مقدس این بانو اهدا کنم.

 سنتر تیم ملی بسکتبال 
ایران، دو سال دیگر قرارداد 
خود را با تیم سیچوآن تیم تمدید 

کرد.
به گزارش فارس، حامد حدادی، 
ستاره تیم ملی بسکتبال کشورمان 
گذشته درخشش   که فصل 

فوق العاده در لیگ چین داشت و توانست تیم 
سیچوآن را به قهرمانی لیگ این کشور برساند، 
 قرارداد خود را به مدت دو سال دیگر با این تیم تمدید 

کرد.
حدادی پیش از این سه فصل در لیگ چین حضور 
داشته که دو فصل آن در تیم سیچوآن سپری شده 

است.
 ملی پوش بسکتبال ایران با وجود 
اینکه فصل قبل به دلیل درگیری 
سه بازی محروم شده بود، اما در 
بازی‌های پایانی بهترین بازیکن 
سیچوآن بود و نقش بسزایی در 

موفقیت تیمش داشت.
به گزارش فارس، حدادی فصل گذشته پس از اتمام 
لیگ چین به ایران آمد و با تیم پتروشیمی هم قهرمان 
لیگ برتر ایران شد تا فصلی موفق را پشت سر بگذارد.

حدادی اولین بازیکن ایرانی است که سابقه بازی 
در لیگ NBA به عنوان معتبرترین لیگ بسکتبال 

دنیا را دارد.  

اخبار                       المپیک اخبار                       روز

ورزشی نویسی به روایت اول شخص مفرد
دیواری کوتاه تر  از خبرنگارها وجود ندارد

    اول: می‌گویند شکست یتیم است 

مهری 
مصور

اما پیروزی هزار پدر دارد؛ بر اساس این 

اصل، هر زمانی که موفقیتی در عرصه 

ورزش به دست می‌آید، خیلی‌ها بر سر 

سفره سهم بندی می‌نشینند، اما نوبت 

به شکست که می‌رسد همه کنار می‌روند 

و ورزشی‌نویس ها باید بار سنگین شکست را به دوش 

بکشند، بدون اینکه اختیاری در رد یا قبول این بار سنگین 

بر دوش داشته باشند.

    دوم: در تمام اختلافات و قهر و آشتی‌های اهالی 

ورزش، خبرنگاران ورزشی پای ثابت ماجرا هستند، 
البته نه اینکه به خودی خود نقشی داشته باشند، 
بلکه این نقش اجباری را برای آنها کنار گذاشته‌اند 
و خواه ناخواه باید بپذیرند.اهالی ورزش در موقع 
اختلاف تا جایی که توان دارند، طرف مقابل خود 
را می‌کوبند، اما وقتی مصالح شخصی ایجاب کند، 
راه دوستی در پیش می‌گیرند و این وسط وقتی 
تمام خارها گل می‌شود، تمام کاسه و کوزه‌ها بر سر 
ورزشی‌نویس‌ها شکسته می‌شود و می گویند تمام 
این ماجراها زیر سرخبرنگارانی است که به دنبال بالا 

رفتن تیراژ  روزنامه‌هایشان هستند.
    سوم: عدم آشنایی با ورزش یکی از مشکلاتی است 

که در حوزه ورزشی‌نویسی اصفهان دیده می‌شود و 

دارند آتش بیار معرکه ورزشی‌ها باشند.این افراد برآیند 
کنش اشتباه  خبری و تاثیرگذاری در حوزه ورزش را با وا
گرفته و به تصور آنها زمانی که افراد در مقام پاسخگویی 
برمی‌آیند، تاثیرگذاری رسانه یا شخص خبرنگار را 
نشان می‌دهد، در صورتی که گذر زمان خلاف این 

ماجرا را مشخص می‌کند.
    پنجم: رنگی‌نویسی در میان ورزشی‌نویس ها

 اصطاح آشنایی است، در این میان برخی از 
خبرنگاران به طور رسمی و اسمی خبرنگار باشگاهی 
می‌شوند که تکلیف آنها مشخص است، اما جمع 
که براساس مناسبات خاص  دیگری هستند 
رنگی‌نویس شده و قرار است بنابر همان مناسبات 
حافظ منافع باشگاه یا تیم مورد نظر در رسانه‌ها 
باشند.این جماعت که حمایت بدون قید و شرط 
وظیفه ذاتی آنهاست در مواقعی نقش سخنگوی 
باشگاه یا تیم مربوط را البته غیر مستقیم و زیر پوستی 
گفته  برعهده می‌گیرند و انجام وظیفه می‌کنند.نا
نماند که این دسته به طور معمول لازم نیست که 
در طول یک فصل یا یک دوره زمانی خاص این نقش 
را برعهده داشته باشند، اما در مواقعی که ضرورت 
ایجاب می‌کند باید تمام و کمال به ایفای وظیفه 

بپردازند.
    پی نوشت: برای انتشار این مطلب منتظر ماندیم 

تا از روز خبرنگار دور شویم. 

برخی از خبرنگاران بدون اینکه از جزئیات موردی اطلاع 
داشته باشند، در مورد آن می‌نویسند و نقد و نقادی 
بدون اطلاع صحیح خبرنگار از یک ماجرا صورت می‌گیرد 
که همین مساله موجب شده برداشت‌های سطحی 
صورت بگیرد و صد البته همین برداشت‌های سطحی 
مبنای ارزیابی و نتیجه‌گیری قرار می‌گیرد. ورزش حوزه ای 
است که مخاطب بسیاری دارد؛ یعنی جلب رضایت 
مخاطبان عام و خاص در کنار یکی از دشواری‌های این 
حرفه محسوب می‌شود؛ خبرنگاران ورزشی برای اینکه در 
این کار موفق باشند، نیاز زیادی به وقت گذاری و مطالعه 

و بررسی بر روی جوانب مختلف ورزش دارند.با این حال 
تعدد اتفاقات و وقایع و افراد دخیل در آن موجب شده تا 
ورزشی‌نویسی دشواری‌های خاص خود را داشته باشد و 
خبرنگارانی که از اطلاعات کافی برخوردار نباشند، به مرور 

ج می‌شوند. از چرخه کار خار
    چهارم: برخی ژورنالیست ورزشی را نوشتن از ورزش، 

چالش‌ها و مشکلات آن می‌دانند و در هر شرایطی اصل 
ورزش برای آنها ارجحیت دارد. در مقابل عده دیگری این 
نوع دیدگاه را قبول ندارند و چنان جذب حواشی رنگارنگ 
ورزش شده‌اند که از اصل فاصله گرفته‌اند و بیشتر تمایل 

سال اول، شماره 1 06
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
ورزش

از سرمایه گذاری در فولادشهر استقبال می کنیم
از بنیان شهر جدید فولادشهر قریب به 50 
سال میگذرد فولادشهر با ذوب آهن قرابت 
خاصی دارد واین صنعت دلیل بنیان این شهراست که 
گذاری این شهرک در گذشته به وزارت راه  پس از وا
وشهرسازی و تصویب قانون شهرهای جدید ، 
فولادشهر کنونی را رقم زد تا این خوابگاه کارکنان 
ذوب  آهن به شهر توسعه یافته با معماری نوین بعنوان 
اولین و قدیمی ترین شهر جدید ایران در دل منطقه در 
جوار پایتخت فرهنگی جهان اسام وشهر گنبدهای 
فیروزه ای ، اصفهان ، بعنوان کانون جذب جمعیت 
کان شهر و شهرهای همجوار نقش داشته ودر جایگاه 
شهر دوم استان وظیفه پویایی و سکونتگاه دایمی 

منطقه را بازی کند.
کنون سالها از این رخداد در دل منطقه  ا
لنجان می گذرد و شهر فولادشهر به یک 
شهر پیشرو وتوسعه یافته تبدیل شده 
است و امورات عمرانی وسیعی بواسطه 
رشد این شهر شکل گرفته که استقرار32 
هزار واحد مسکن مهر یکی از بزرگترین 
ح خانه سازی کشور پس از استان  طر
تهران در فولادشهر ساخته شده است 
که در نوع خود کار بسیار بزرگی میباشد 
و همچنین ورزشگاه بین المللی فوتبال 
، وپروژه قطار شهری اصفهان فولادشهر 
ومعماری نوین و بافت شهری دل باز با 
سرانه قابل توجه فضای سبز است و تنوع 
اقوام متعدد در این شهر ، ایرانی کوچک 
که این شاخصه ها  را تداعی میکند 

فولادشهر را در جوار شهر تاریخی و فرهنگی اصفهان با 
شهرهای همجوار متمایز میکند.با این تفاسیر دیدار 
متولیان این دو شرکت بزرگ صنعتی وعمرانی حایز 
اهمیت است به منظور همکاریهای دوجانبه و حل و 
فصل موضوعات فی مابین مدیر عامل شرکت عمران 
شهر جدید فولادشهر با صادقی مدیر عامل ذوب آهن 

در دفتر ایشان ماقات کرد.

      ذوب آهن در پروژه قطارشهری اصفهان-
فولادشهر-زرین شهر مشارکت کند 

شیروانی در دیدار مدیرعامل ذوب آهن اصفهان 
با اشاره به طراحی نوین شهرسازی شهرفولادشهر 
آن را لذت بخش و نشاط آور خواند وافزود : زیبایی 
فولادشهر ما را بر آن داشته تا در رشد وتوسعه هر چه 
بیشتر این شهر کوشا باشیم و فولادشهر 
گیهای منحصر به فردی دارد که میتوان  ویژ

بواسطه آن ارزش افزوده شهر را ارتقا داد.ایشان در 
بیانی از ورود ذوب آهن پس از 20 سال در امورات 
عمرانی و توسعه ای فولادشهر استقبال کرد وگفت: با 
توجه به ظرفیتهای سرمایه گذاری در این شهر و تنوع 
مشارکتهای عمرانی در زمینه های مختلف ، آماده  ایم 
با شرکت بزرگ و بنیانگذار فولادشهر ، ذوب آهن ، 
مجدد مشارکت دوجانبه داشته باشیم و پروژههای 
مسجد سازی ، مدرسه سازی و کاربری های رفاهی و 
تفریحی و پروژه عظیم قطارشهری فولادشهر - اصفهان 
مهیای مشارکت با این صنایع بزرگ است. مدیر 
عامل شرکت عمران در ادامه و توصیف پروژه  های 
سرمایه  گذاری با تشریح انتقاع و نفع دو جانبه از 
همکاریها خاطر نشان کرد : با راه اندازی 
خط تولید ریل ملی در شرکت ذوب آهن 
با توجه به اینکه راه اندازی پروژه قطار 
شهری اصفهان-فولادشهر-زرین شهر 
برای حمل نقل ذوب آهن امری حیاتی 
بدلیل اینکه 16هزارکارمند در این صنعت 
بطور روزانه 3 نوبت جابجایی نیاز دارند ، 
همکاری و مشارکت ذوب آهن در احداث 
پروژه مترو اصفهان- فولادشهر- ذوب 
آهن-زرین شهر ، شرایط برد- برد را برای 

منطقه و دو دستگاه رقم خواهد زد.

      مسکن مهر سپاهان شهر دوم 
اصفهان خواهد بود

شیروانی در سخنی اظهار کرد : سیمای 
شهری مسکن مهر فولادشهر بعنوان 
دومین مسکن مهر بزرگ کشور پس از تهران را یکی 
از زیباترین سیمای شهرسازی در مصاف با مسکن 
مهرهای ساخته شده سراسر کشور دانست وگفت 
: مسکن مهر فولادشهر در آینده با تکمیل خدمات 
شهری این منطقه مانند سپاهانشهر اصفهان خواهد 
شد و سرعت سکونت در مسکن مهرسه برابر بیشتر 
نسبت به بافت قدیم فولادشهر است و همین ماجرا 
سرمایه گذاری در پروژه مترو و فولادشهر را با تحلیل 
منطقی و ضرورت هر چه سریعتر راه اندازی آن مواجه 

کرده است.

      فولادشهر، شهر گردشگری می شود 
مدیر عامل شرکت عمران در ادامه گفت : تصمیم داریم 
تا فولادشهر را به یک شهر گردشگری تبدیل کنیم 
و در این راستا پروژه 1000 هکتار باغ شهر در نقطه بکر 
فولادشهر مهیای احداث است و در تاشیم با آوردن 

خدمات نوین رفاهی و معماری های نوین سطح 
امکانات شهری و گردشگری را در شهر ارتقاء بخشیم و 
برای جذب سرمایه گذاران ذوب آهن بعنوان بنیانگذار 
این شهر را در اولویت قرار خواهیم داد تا از ظرفیتهای 
وسیع مالی و امکاناتی این صنعت استفاده هدفمند 
برای توسعه فولادشهر با زمینه چینی مشارکت دو 

جانبه نماییم.

     نگاه مدرن را جایگزین نگاه کارگری به فولادشهر 
می کنیم 

 شیروانی در بیان دیدگاههای خود برای تغییر نگاه 
قبلی کارگری به فولادشهر به نگاه مدرن و پیشرو 
با شرایط فعلی فولاد شهر اشاره کرد : در این راستا 
نگاه فرهنگی و هویتی را به شهر افزایش خواهیم 
کارشناسان علوم اجتماعی و  داد و از ظرفیتهای 
جامعه  شناسی بهره گرفته ایم و برای انعکاس نگاه 
مثبت و مدرن به فولادشهر برنامه ریزی رسانه ای 
صورت داده ایم و با مدیران مسئول روزنامه های 
اصفهان و سراسری نشست کاری برگزار کرده ایم و 
تفاهم شده است تا در یک فضای واقعی بوسیله 
ظرفیت جراید در جایگزین کردن نگاه منفی به مثبت 

به ما کمک نمایند .

      موضوعات فی مابین حل خواهد شد .
مدیر عامل شرکت عمران در بخشی از صحبتهای خود 
از مدیر عامل ذوب آهن خواست تا تعامات را به دور از 
چالشها افزایش دهیم و گفت : شرکت عمران آمادگی 
را دارد تا در همه زمینه ها با برگزاری جلسات مشترک 
همکاریها را بیشتر کند و در باب موضوع محله ظفر)ب 
9( که ذوب آهن درخواست خرید آن را دارد و همچنین 
راجع به موضوع انتقال اسناد مالکیت منازل سازمانی 
کارکنان این شرکت تصریح کرد : برابر با ضوابط آماده 
همکاری با ذوب آهن هستیم و با گرفتن مجوزات لازم 
نسبت به حل و فصل موضوعات و صدور اسناد ثبتی 

پس از تسویه حسابها ریالی اقدام خواهیم کرد.

      برای آبادانی بیشتر فولادشهر آماده ایم
مدیر عامل ذوب آهن در این دیدار گفت : سیاست 
ایجاد فولادشهرکنونی به تبع احداث ذوب آهن 
برای اسکان کارکنان و جلوگیری از تخریب کشاورزی 
همجوار ذوب آهن ازقبل انقاب به دلیل بحران گرانی 
زمین که یک قطعه زمین در اصفهان از خیابان ولیعصر 
تهران گرانتر بود و اراضی فولادشهر چون در اختیار 
ذوب آهن قرار داشت با فلسفه اسکان کارکنان و ایجاد 

یک شهرک خوابگاهی و سازمانی این شهر بنیانگذاری 
شد. در آن زمان برای جلوگیری از حوادث و صرفه 
وصاح در جابجایی کارکنان ، پرسنل را اجبار کردیم 
در شهرک نو پا ذوب آهن سکونت پیدا کنند تا شهرک 
کنون با اعمال آن سیاستها فولادشهر  رونق بگیرد و ا
کنونی شکل گرفت و با گذشت زمان و تصمیمات 

دولتی در اختیار وزارت راه و شهر سازی قرار گرفت.

      در توسعه فولادشهر مشارکت می کنیم 
صادقی در ابتدای سخنان خود از دیدگاه مدیر عامل 
شرکت عمران شهر جدید فولادشهر بابت وسعت نگاه 
در جهت آبادانی فولادشهر تقدیر کرد و افزود : باید 
کاری کنیم تا فولادشهر جاذبه داشته باشد و ذوب آهن 
برای این کار در کنار شرکت عمران است و نیت داریم با 
ورود به امورات عمرانی در توسعه فولادشهرمشارکت 

نمائیم . 
وی تصریح کرد : باید ارزش زندگی را در فولادشهر با 
توجه به اینکه در کنار کان شهر اصفهان قرار دارد ، 
بالا ببریم و از ظرفیت فرهنگی اصفهان بهره گیری 

نمائیم ایشان از تحویل شهر به وزارت راه و شهر سازی 
ابراز خوشحالی کرد و معتقد بود وزارت راه وشهر سازی 
برای توسعه شهر فولادشهر زحمات زیادی متحمل 

شده است.

      ده درصد از گردش مالی ذوب آهن فولادشهر 
را متحول میکند

کید کرد : به  مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان تا
دنبال این هستیم تا فرمان مقام معظم رهبری را مبنی 
بر اقتصاد مقاومتی دنبال کنیم و در این راستا پتانسیل 
های خوبی در ذوب آهن وجود دارد که می  تواند در 
رشد و توسعه شهرجدید فولادشهر مشارکت داده شود 
و به آبادانی منطقه و کشور کمک نمود. وی در ادامه 
گذاری پارک شهر بازی فولادشهر و تغییر کاربری  از وا
آن  انتقاد کرد و گفت : ما از قدیم الایام این مرکز را برای 
تفریح کودکان و خانواده های فولادشهری احداث 
و هدیه داده بودیم که آن را متاسفانه حفظ نکردند 
و به تجاری سازی اختصاص دادند و ظلم بزرگی به 
مردم این شهر کردند.   صادقی در این دیدار گردش 

مالی ذوب آهن را 12 هزار میلیارد تومان بیان کرد و 
گر 10 درصد آن را در توسعه فولادشهر جذب  گفت : ا
شود این شهرمتحول خواهد شد ایشان با انتقاد از 
عدم همکاری تسریح کرد : متاسفانه کادر مدیریتی 
کنون از این ظرفیت کان ذوب آهن  فولادشهر تا
استفاده نکرده است و این ضعف هم برای ذوب آهن 
و هم کادر مدیریتی فولادشهر محسوب میگردد که 
نتوانستند ظرفیت های همکاری طراحی نمایند. 
گر شرکت عمران  مدیر عامل ذوب آهن اظهار کرد : ا
به عنوان متولی اصلی توسعه فولادشهر با ذوب آهن 
اصفهان همراه شود چنان ارزش افزوده ای را در این 
شهر خواهیم آورد که مردم اصفهان با اشتیاق در شهر 
سکونت پیدا خواهند کرد و قصد ما تنها خانه سازی 
در فولادشهر نیست بلکه امکانات رفاهی و تفریحی و 
پارک آبی و احداث ساختمانها ی نوین در فولادشهر 
احداث خواهیم کرد. . گفتنی است در پایان این 
نشست تفاهم شد تا دو طرف برای طراحی نقشه راه 
برای همکاریها کارگروه تخصصی و کارشناسی با تقویم 

جلسات منظم تدوین نمایند.         

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید فولادشهر:

باید کاری کنیم 
تا فولادشهر 
جاذبه داشته 
باشد و ذوب 
آهن برای این 

کار در کنار 
شرکت عمران 

است



 حساس ترین دیدار 
به داور  ایرانی رسید

داور بین المللی ایران قضاوت دیدار حساس 
و سرنوشت ساز برزیل - دانمارک را بر عهده 

خواهد داشت.
به گزارش مهر، تیم فوتبال برزیل که در آستانه حذف 
زودهنگام  از رقابت های المپیک قرار دارد، روز 
چهارشنبه در سالوادور با دانمارک دیدار می کند و 

باید برنده شود تا به مرحله بعد صعود کند.
کمیته داوران فیفا قضاوت این دیدار حساس و 
سرنوشت ساز را در اختیار داور  ۳۸ ساله ایرانی قرار 
داده است. فغانی را در این دیدار رضا سخندان و 

محمدرضا منصوری کمک خواهند کرد.

پوگبا: یونایتد بهترین مکان 
برای من است

 ستاره تیم ملی فوتبال فرانسه از بازگشت به 
خ بسیار خوشحال است و  شیاطین سر
کید کرد که منچستر یونایتد بهترین مکان برای او  تا
گزارش سایت منچستریونایتد، پس از   بود. به 
کش و قوس های زیاد مقصد نهایی پل پوگبا 
مشخص شد و این بازیکن یوونتوس را ترک کرد و به 
لیگ جزیره بازگشت. پوگبای فرانسوی با منچستر 
یونایتد به توافق نهایی رسید و با 120 میلیون یورو با 
این تیم قرارداد امضا کرد تا گران‌ترین بازیکن تاریخ 
فوتبال جهان شود. این بازیکن بزرگ فوتبال اروپا از 
بازگشت به جمع شیاطین سرخ خوشحال است. او 
در گفت و گویی که با سایت رسمی باشگاه منچستر 
یونایتد انجام داد، در مورد پیوستن به این باشگاه 
اظهار کرد: بسیار خوشحالم که دوباره به خانه خود 
برگشتم. منچستریونایتد باشگاهی است که همواره 
جایگاهی خاص در قلب من دارد. بی‌صبرانه منتظر 

کار کردن با مربی بزرگی به نام ژوزه مورینیو هستم.
او ادامه داد: از بازی کردن در یوونتوس لذت بردم. 
در چند سالی که در فوتبال ایتالیا بازی کردم، 
نهایت تلاش خود را به کار گرفتم تا هواداران یووه 
کنون این کار را در یونایتد انجام  را خوشحال کنم و ا
می‌دهم. خاطرات بسیار خوبی با منچستریونایتد 
دارم و بسیار خوشحالم که خود را دوباره در کنار 

دوستانم می بینم.
خ افزود: زمان  ستاره 23 ساله جدید شیاطین سر
بازگشتم به اولدترافورد فرارسیده بود. پیش از این 
هم شانس قرار گرفتن در ترکیب  یونایتد را داشتم 
کنون دوباره این فرصت برای من  و خوشبختانه ا
به وجود آمده است. امیدوارم بتوانم زمینه را برای 
موفقیت منچستر فراهم کند.یونایتد بهترین و 
مناسب‌ترین تیم برای من بود و اطمینان دارم که 

این تیم خواسته های من را بر آورده خواهد کرد.

 موج جدید شوخی‌های 
فضای مجازی با جواد خیابانی

جواد خیابانی که مجری برنامه ریو 2016 
بود، لباسی پوشیده بود که شبیه لباس 

اول کاروان المپیک بود. 
لباس کاروان المپیک با حواشی زیادی را به همراه 
داشت. لباس اول که از یک کت و شلوار آبی و 
پیراهن نارنجی تشکیل شده بود، مورد مخالفت 

ورزشکارها و مردم واقع شد.
 حالا جواد خیابانی لباسی شبیه آن لباس معروف 
پوشیده و شایعه شده او لباس ها را برای خودش 
گرفته است! فعلا این لباس ها سوژه فضای مجازی 
گروه های مختلف کپی کانال ها و   شده و در 

 می شود.

نامه عقیلی برای هواداران سپاهان 
 حلالم کنید

مهدی تاج خبر  داد: 
مشکل ملی‌پوش شدن رفیعی حل شد

با کنسل شدن جلسه هادی عقیلی با مسوولان 
باشگاه، وی در نامه ای برای هواداران سپاهان 
نوشت که معنای تلویحی اش خداحافظی با این تیم 
 است. در بخشی از این نامه آمده است: پیرو نامه روز

 6 مرداد به باشگاه سپاهان برای تعیین زمان جلسه با 
مسوولان باشگاه جهت عقد قرارداد سفید تا روز 
گذشته پاسخی دریافت نکرده بودم. روز گذشته وکیلم 

با مدیرعامل باشگاه تماس گرفت و گفت برای عقد 
قرارداد به اصفهان می رود. طرفین برای برگزاری 

 نشستی در ساعت 10صبح دوشنبه
هماهنگی های لازم را انجام دادند و مدیر 

برنامه هایم در وقت مقرر راهی باشگاه 
سپاهان شد. متاسفانه در آن زمان و 
ساعاتی پس از آن مدیرعامل باشگاه 

در محل حضور نداشت و جز  این تلفن همراه او هم 
خاموش بود. هواداران عزیز سپاهان؛ از علاقه و توجه من 
پس از  10 سال به این باشگاه مردمی و پرافتخار باخبرید.
سرمربی تیم در هفته های گذشته بارها گفته 
که هادی عقیلی به باشگاه مراجعه نکرده و 
حالا که قرار بود نشستی برگزار شود تا 
قرارداد صفر بنویسیم، چنین رفتاری صورت 
گرفت. فکر نمی کنم امضای قرارداد سفید 
پروسه ای این چنین طولانی از لحاظ 
زمانی نیاز داشته باشد و چنین 
اتفاقاتی فقط یک بحث را 
تبیین می کند و باید این  
موضوع را درک کنند که چرا 

چنین شد.

با اعام رییس فدراسیون فوتبال مشکل 
کتورسازی در تیم‌ملی حل  حضور هافبک ترا

شد.
به گزارش ورزش سه، مهدی تاج، رییس فدراسیون 

فوتبال اعلام کرد که طی جلساتی که با مسوولان 
سازمان نظام وظیفه برگزار کرده، موفق شده 
مشکل حضور بازیکنان سرباز در اردوی تیم 

‌ملی را حل کند.
 با این حساب، سروش رفیعی یکی از ستاره‌های 

چندسال اخیر فوتبال ایران مشکلی 
برای حضور در اردوهای تیم‌ملی 

نخواهد داشت.
سروش رفیعی مدت‌هاست 

که برای حضور در تیم‌ملی 

مورد توجه کارلوس کی‌روش قرار دارد، اما به دلیل 
مشکلاتی که در کارت پایان خدمتش وجود داشت، 
سازمان نظام وظیفه اجازه خروج از این کشور را 

نداده بود.
 با این حال، او از این به بعد می‌تواند بدون 
مشکل در تمرینات تیم‌ملی شرکت کند.
رییس فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با 
سایت این فدراسیون این خبر را تایید 

کرده است.
گفتنی است، رفیعی نیز یکی از بازیکنانی بود 
که  از کارت معافیت جعلی استفاده 
کرده و این مساله مشکلاتی را 
برای  وی به وجود آورد که البته 

گویا حل شده است.

07 سال یازدهم، شماره 2717 فوتبال
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خبر                        روز

فوتبال                      جهان

فرناندو گابریل: بازیکن پیشین پرسپولیس 
مورد توجه یحیی گل‌محمدی قرار گرفته 
تا جانشین قاسم حدادی‌فر در ذوب‌آهن 
شود، این در حالی است که گابریل در حال 
کروز برزیل است و در  حاضر عضو تیم سانتا
فصل جدید رقابت‌های سری A برزیل شش 
بازی هم برای این تیم انجام داده است. 
باشگاه ذوب‌آهن برای جذب گابریل باید 
پول رضایتنامه وی را هم به باشگاه برزیلی 
خ دهد، او در  گر این اتفاق ر پرداخت کند و ا
تعطیلات پیش‌روی لیگ راهی ایران خواهد 
شد. گابریل دو فصل پیش در نیم‌فصل به 
پرسپولیس آمد، اما با وجود درخشش در این 

تیم از سوی برانکو کنار گذاشته شد.

 گابریل 
در راه اصفهان

هندوراس

متولد: ۸ آوریل ۱۹۸۷   /   مهاجم متولد: ۹ مارس ۱۹۸۸  /  دروازه بان

جری ریکاردو بنگستون

بنگستون فصل گذشته عملکرد جالب توجهی خلق 
کرده بود، با بی مهری پرسپولیسی‌ها از این تیم جدا 
گرد گل محمدی شود.  شد تا برای فصل جاری شا
گردان خود  یحیی در حالی این بازیکن را به جمع شا
اضافه کرد، که کاوه رضایی و مسعود حسن زاده از 
گردانش جدا شده بودند و حالا به بنگستون  جمع شا
 امید بسته است تا بتواند در خط حمله این تیم،

هم جای خالی دو بازیکن جدا شده را پر کند و هم 
عملکرد در حد مهاجم یک تیم آسیایی به نمایش 

بگذارد.

علی حمام لبنان

رابطه این بازیکن لبنانی با یحیی گل محمدی را می‌توان به 
نوعی مشابه رابطه کولیبالی و  عبدالله ویسی دانست.  حمام 
سه فصل قبل با نظر گل محمدی به تیم ذوب آهن پیوست 
و به همراه این تیم دو قهرمانی در جام حذفی را تجربه کرد. 
حمام فصل گذشته عملکرد خوبی در دیواره دفاعی ذوبی‌ها 
داشت و با پیشنهاد چند تیم لیگ برتری نیز مواجه شده 
بود، اما تصمیم گرفت برای لیگ شانزدهم نیز تیم اصفهانی 

را همراهی کند کولیبالی نیز در سال اولی که عبدالله ویسی 
هدایت استقلال خوزستان را برعهده گرفت، به این تیم رفت 
و  در فوتبال ایران برای خود  اسم  و رسمی دست پیدا کرد،  
 تا جایی که در لیگ شانزدهم یکی از ارکان اصلی قهرمانی
آبی پوشان جنوبی بود. کولیبالی با تجربه چند ساله حالا به 
سپاهان آمده و اصفهانی ها امیدوارند بتواند در خط دفاعی 

مهره کارآمدی باشد .

موسی کولیبالیمالی

لی وینستون  اولیویرا برزیل

درخشش قابل توجه دخسوس در تیم استقلال 
خوزستان، باعث شد تا دروازه بان‌های خارجی مورد 
توجه تیم‌های لیگ برتری قرار بگیرند. ویسی هم برای 
پیدا کردن دروازه بان هم سطح د خسوس راهی برزیل 
شد که این بار »لی« سوغات وی از سفر به سرزمین 
قهوه بود. لی که در ابتدای پیوستنش به سپاهان به 
خاطر اضافه وزن مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته، در 
سه دیدار سپری شده لیگ، چندان ویژه ظاهر نشده 
است، البته برای قضاوت در مورد وی باید چند هفته 

دیگر صبر کنیم.

خارجی‌هایی در  حد بوندس لیگا
اصفهان زیبا بررسی می‌کند؛

حضور بازیکنان خارجی در تیم‌های سپاهان و ذوب آهن و عملکرد و سرنوشت آنها در طول ادوار گذشته همواره یکی 

از چالش‌های مهم بوده و اتفاقات زیادی را رقم زده است. برخی از بازیکنان خارجی نظیر عماد رضا و برونو سزار در 

فوتبال اصفهان ابزاری برای موفقیت بوده‌اند و برخی دیگر نظیر هوار ملامحمد هم بیشتر نقش توریست را بازی کرده‌اند. 

ذوب آهن

ذوب آهن سپاهان

سپاهان
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شهردار مبارکه در نشست خبری اعلام کرد:
افتتاح 15 پروژه عمرانی در سال گذشته 

 شهردار شهر مبارکه در نشست خبری با 

محمدرضا 
باقری

اصحاب رسانه با تبریک روز خبرنگار 
کرد: 17مرداد روز شهادت  تصریح 
محمود صارمی و روز خبرنگار فرصتی 
است تا از تلاش های فعالان عرصه ی 

خبر و اطلاع رسانی تقدیر شود.
محمد شرفا خبرنگاری را یکی از شغل های حساس 
و تاثیرگذار دانست و از خبرنگاران خواست تا با اطلاع 
گاهی افکار عمومی  رسانی دقیق در بالا بردن سطح آ

تلاش کنند.
وی، تعامل و هماهنگی با اصحاب رسانه را  یکی 
از عوامل موثر در  بازدهی اثر گذار هر نهادی عنوان 
کرد و گفت: رسانه ها ابزار ارتباط مردم با مسئولین 
هستند و تعامل با رسانه ها می توانند زمینه رفع 
کرده و همچنین  بسیاری از مشکلات را  فراهم 
 بستر ساز پیش برد توسعه شهر و شهرستان مبارکه 

باشد.
شهردار مبارکه با اشاره به نیازمند بودن جامعه 

به مسائل فرهنگی گفت: با رشد و توسعه شهرها و 
نیازهای جدید مردم روند خدمت شهرداری از بحث 
عمرانی و خدماتی فراتر رفته است و امروزه یکی از 
مهمترین خدمات شهرداری، خدمات فرهنگی و 

اجتماعی است.
کز فرهنگی در  وی افزود: با ایجاد سازمان ها و مرا
شهرهای بزرگ، شهرداری ها به سمت رشد و توسعه 

فرهنگی رفته اند.
شرفا به فعالیت های فرهنگی اجتماعی شهرداری 
مبارکه اشاره کرد و گفت: شهرداری مبارکه با توجه به 
نیازهای فرهنگی شهر مبارکه احساس می شد سال 
گذشته با راه اندازی واحد فرهنگی اجتماعی شهرداری 
 فعالیت های چشمگیری در سطح شهرستان داشته
روز  های  برنامه  کرد:  اضافه  شرفا  است.   
کودک، آموزش در مدارس جهت افزایش  جهانی 
ویژه  آموزان،  دانش  بهداشت  و  ایمنی  سطح 
برنامه  های دهه فجر، پرده خوانی انقلاب، نمایش 
خیابانی کنترل خشم، اجرای برنامه های قرآنی، 

جشن بزرگ نیمه شعبان و تجلیل از خانواده  ی 
شهدای مدافع حرم از مهمترین فعالیت های 
گذشته  فرهنگی شهرداری مبارکه در یک سال 

 است.
وی با اشاره به مسائل عمرانی شهرداری مبارکه بیان 
کرد: 15 پروژه عمرانی در سال گذشته در شهر مبارکه 

افتتاح شد.
شهردار مبارکه با بیان اولویت عمرانی شهر مبارکه 
اظهار کرد: شهرداری و شورای اسلامی شهر مبارکه با 
توجه به پروژه های باقی مانده از دوره های گذشته، 
 اتمام این پروژه ها اولویت عمرانی شهردای مبارکه 
است. محمد شرفا گفت: پروژه های پارک هشت 
بهشت، خیابان مدنی، میدان و خیابان شهدای 
قهنویه، پنج زمین چمن مصنوعی، خیابان سردار 
شهید طاهری، میدان شهدای احمدپور، پارکینگ 
طبقانی شهدای ایرانپور، بهسازی گلستان شهدای 
محله اسماعیل ترخان از مهمترین پروژه های افتتاح 

شده در شهر مبارکه است. 

آگهی تجدید مزایده عمومینوبت دوم  

شهرداری و شورای اسلامی شهر مبارکه

دستگاه مزایده گزار: شهرداری مبارکه

مشخصات مورد مزایده:

 مجوز موضوع مورد اجاره
شورای اسلامی شهر

قیمت پایه 
 کارشناسی

 ماهیانه - ریال
توضیحاتمدت اجارهآدرس

اجاره کشتارگاه نیمه 
صنعتی دام

۹۳/11۹۹
1۳۹۳/02/0۳

سال اول
60/000/000

سه سال مبارکه بلوار خیام
_شمسی سال دوم

75/000/000

سال سوم
۹0/000/000

شرایط شرکت در مزایده:
1- واریز مبلغ 5 درصد کل قیمت پایه کارشناسی )135/000/000 ریال( بابت سپرده شرکت در مزایده به حساب سیبای 0105193396003 بنام شهرداری و یا اخذ ضمانتنامه بانکی معتبر

2- شرکت کنندگان بایستی رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات را نمایند.
3- محل دریافت اسناد مزایده: شهرداری مبارکه، امور قراردادها، تلفن: 52402021-031 با واریز مبلغ 500/000 ریال جهت خرید اسناد مزایده 

گهی تا روز شنبه مورخ 1395/06/06 خواهد بود. 4- مهلت دریافت اسناد: در ساعات اداری از تاریخ درج آ
کثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 95/06/08 بشرح ذیل به دبیرخانه محرمانه  5- مهلت و نحوه تکمیل و تحویل پیشنهادات: مزایده گران بایستی پیشنهادات خود را حدا

حراست این شهردای تسلیم و رسید دریافت دارند:                                                                        
کت الف( سپرده شرکت در مزایده، اسناد و شرایط مزایده که به امضا و مهر شرکت کنندگان رسیده باشد.                                                                                                  پا

کت ب( برگ پیشنهاد قیمت ) طبق فرم پیوست (  پا
6- پیشنهادات مزایده از هر حیث کامل و بدون قید و شرط بوده و هیچ نوع ابهام، قلم خوردگی، عیب و نقص و قلم خوردگی نداشته باشد.

کتهای الف و ب بایستی در یک لفاف بزرگ بسته بندی شده و در مهلت مقرر به دبیرخانه شهرداری تحویل گردد. 7- کلیه پا
8- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات ارسالی مختار می باشد و به پیشنهادات مبهم، مخدوش، فاقد سپرده، مشروط و کمتر از قیمت پایه اعلام شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9- زمان بازگشایی پیشنهادات: ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1395/06/09 با حضور اعضای کمیسیون معاملات در محل ساختمان شهرداری
کثر ظرف مدت یک هفته پیشنهادات را بررسی و نظر خود را اعلام می نماید که  10-لازم به ذکر است مطابق ماده 7 آیین نامه مالی شهرداریها کمیسیون از روز قرائت پیشنهادات حدا

این مدت با  تصویب شهردار تا بیست روز دیگر قابل تمدید خواهد بود.
11- هر گاه مشخص شود که پیشنهاد دهندگان به ضرر بیت المال ) شهرداری ( با هم تبانی کرده اند ضمن اعلام مراتب به مراجع ذیصلاح برابر مقررات کشوری با آنان برخورد می گردد.

12- سپرده نفرات اول، دوم و سوم تا انعقاد قرارداد با نفر اول در شهرداری باقی خواهد ماند. چنانچه نفر اول از تاریخ ابلاغ کتبی شهرداری ظرف مدت هفت روز نسبت به انعقاد قرارداد 
اقدام ننماید: در این صورت ضمن عدم پذیرش هیچگونه عذر و بهانه ای، سپرده وی بنفع شهرداری ضبط گردیده و شهرداری با نفرات بعدی قرارداد منعقد می نماید.

نوبت اول  



سال یازدهم، شماره 2717 08
 چهار شنبه

20 مرداد  1395  
شهرستان

 قلم خبرنگار، رسانه ای که 
باید از دامن صداقت برخیزد

مراسم تجلیل از خبرنگاران در دفتر 

مژده 
برخورداری

شورای اسامی فولادشهر برگزار 
شد.

 هوشنگ رضایی، رییس شورای 
اسامی ضمن تبریک دهه کرامت 
و خیر مقدم به اصحاب رسانه 
گفت:  رشد و توسعه فرهنگی جامعه مستلزم عزم 
گاهی رسانی به آحاد مردم  جدی خبرنگاران در آ

 است .
وی تصریح کرد : هفدهم مرداد، روز خبرنگار یادآور 
تلاش های شما عزیزان است که در راستای اعتلای 
بشریت از هیچگونه ایثار و ازخود گذشتگی دریغ 
ک دستی تمام لحظات را ثبت و  نمی ورزید و با پا
ضبط می کنید که این امر مهم و خطیر موجبات 
رشد و تعالی جامعه را فراهم می کند ، به همین 
منظور شورای اسامی و شهرداری فولادشهر 
فرصت را مغتنم شمرده و ضمن صمیمانه ترین 
تبریکات نهایت تشکر و قدردانی را از زحمات شما 

عزیزان می کند .
توکلی دیگر عضو شورای شهر نيز گفت: یاد و خاطره 
شهید صارمی را به عنوان الگوی خبرنگارانی که 
جان خود را در طبق اخلاص گذاشتند و رسالت 
خود را در اوج مظلومیت  با درجه شهادت تکمیل 

کردند ، گرامی می داریم . 
ادای احترام می کنیم به مقام شامخ خبرنگاران 
به خصوص خبرنگاران و اصحاب رسانه شهرستان 
لنجان و شهر فولادشهر . خبرنگاری شغلی شریف و 

از جایگاهی والا برخوردار است . 
افرادی  می توانند در این عرصه وارد شوند که آزادی 
بیان در چهارچوب قوانین ، سختکوش ، حرفه ای و 

سیاسی، ولی نه سیاست زده باشند . 
وی تصریح کرد: جای بسی خوشحالی است که در 
شهرستان لنجان جایگاه خبر جایگاهی ویژه در 
استان اصفهان دارد و این امر نشان دهنده تلاش 
 و کوشش شما عزیزان است، جدیت شما در امر 

خبر رسانی ستودنی است .

جاده ورودی دهاقان 
زیرسازی و آسفالت می شود

شهردار دهاقان گفت: جاده ورودی شهر 
دهاقان از فلکه حضرت امام خمینی)ره( 
تا فلکه حکیم جهانگیرخان قشقایی زیرسازی و 

آسفالت می شود.
 علی عطایی با بیان این مطلب اظهار داشت:طول 
این جاده 45 متر است و عملیات پیاده روسازی و 

ترمیم آسفالت در دست اقدام است.
وی با اشاره به اینکه زیرسازی سبب توسعه است، 
افزود: باید ورودی شهر و خیابان ها زیبنده و زیبا 

شود.
شهردار دهاقان باتوجه به زیباسازی و نظافت 
شهر خاطر نشان کرد: مهم ترین مساله ای که 
سبب رونق شهرها می شود توریستی کردن و 
 گردشگری است که باید به این دو مورد توجه ویژه

 شود.  

کشف ۷۰ هزار ثوب لباس 
قاچاق به ارزش سه میلیارد

فرمانده انتظامی شهرستان برخوار 

مائده 
محقق

از کشف ۷۰ هزار ثوب لباس قاچاق 
به ارزش سه میلیارد ریال که در یک 

انبار دپو شده بود، خبر داد.
سرهنگ علی صادقی گفت: 
در پی دریافت اخباری مبنی بر 
فعالیت فردی در زمینه دپو و توزیع لباس قاچاق 
در شهرستان برخوار، بررسی موضوع در دستور 
گاهی این شهرستان قرار   کار ماموران پلیس آ

گرفت.
سرهنگ علی صادقی با بیان اینکه ماموران 
جهت بررسی موضوع با مقام قضایی هماهنگ و 
به محل مورد نظر اعزام شدند، افزود: در بازرسی 
از این انبار تعداد ۷۰ هزار ثوب انواع لباس خارجی 
قاچاق فاقد هرگونه مدارک مثبته گمرکی کشف و 

انبار پلمب شد.
فرمانده انتظامی شهرستان برخوار ارزش لباس‌ها 
را سه میلیارد ریال دانست و بیان کرد: در این زمینه 
یک نفر دستگیر شد که پس از تشکیل پرونده به 

مراجع قضایی تحویل داده شد.
وی خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی با قاچاقچیان 
کالا و برهم زنندگان نظم اقتصادی جامعه برخورد 
قاطع و قانونی خواهد کرد و اجازه جولان به این 

مفسدان اقتصادی را نخواهد داد.

 حل معضل رژه کامیون‌ها 
در  زرين شهر

شهردار زرین شهر گفت: امروز بلوار علامه 
طباطبایی عما به یکی از معابر اصلی 
شهری تبدیل شده که دائما شاهد تردد اتومبیل‌های 
سنگین است و این تردد بالا مخاطرات بسیاری را 
برای مردم شهر ایجاد کرده است. جواد جمالی در 
نشست بررسی احداث کمربندی زرین شهر-سفید 
دشت اظهار کرد: زرین شهر به عنوان مرکز شهرستان 
لنجان در کنار صنایع بزرگ همچون ذوب آهن، فولاد 
سبا و ...قرار گرفته و از طرفی مسیر مواصلاتی چند 
استان کشور است. از این جهت این شهر به دلیل 
توسعه روز افزون شاهد تحولات عمرانی زیادی در 
سالهای اخیر بوده به طوری که امروز بلوار علامه 
طباطبایی به رینگ تردد وسائل نقلیه سبک و 
سنگین به‌خصوص کامیون‌ها مبدل شده است.وی 
با اشاره به تردد بیش از دو هزار کامیون در 12 ساعت 
کاری از بلوار علامه طباطبایی، افزود: امروز بلوار علامه 
طباطبایی عملا به یکی از معابر اصلی شهری تبدیل 
شده که دائما شاهد تردد اتومبیل‌های سنگین است 
و این تردد بالا مخاطرات بسیاری را برای مردم شهر 
ایجاد کرده که طی سال‌های اخیر نیز موجب بروز 
تصادف های متعددی شده است.شهردار زرین شهر 
با اشاره به اینکه بحث ایمنی در برنامه‌ریزی شهری در 
دوسال اخیر بسیار مورد توجه بوده است،  تصریح 
کرد: با توجه به اینکه یکی از مهمترین نیازهای هر 
شهروند یا بازدید کننده از شهر، ایمنی است، احداث 
کمربندی زرین شهر_ سفید دشت که یکی از مسائل 

بنیادی خدماتی است، مورد توجه قرار گرفت.
وی اضافه کرد: از دیگر مشکلات و آسیب‌هایی که 
ورود ماشین‌های سنگین به شهر ایجاد می‌کنند، 
 بروز ترافیک، ایجاد سر و صداهای گوشخراش و 
نا به هنجار، تخریب محیط زیست، ایجاد آلودگی و 
در نتیجه سلب آرامش و آسایش شهروندان است، 
بنابراین احداث این کمربندی می‌تواند مشکلات 
متعدد تردد خودروهای سنگین را رفع ساخته 
 و ایمنی بیشتر را برای مسافران رقم بزند.شهردار 
زرین شهر یادآور شد: باتوجه به اجرای زیرساخت ها 
و طرح های توسعه شهری طی سالهای اخیر و با 
وجود مشکلات مهمی از قبیل میزان ترافیک بالا، 
عبور و مرور وسایل نقلیه سنگین از محورهای اصلی 
زرین شهر، افزایش تصادفات، کاهش سطح خدمات 
 معابر شهری و بروز آلودگی هوا درشهر، شهرداری 
 زرین شهر لزوم احداث کمربندی از بلوار توحید

 زرین شهر به سمت میدان وحدت ورنامخواست به 
طول بیش از  چهار کیلومتر را در دستور کار خود قرار 
دهد.وی ادامه داد: از این جهت مطالعات اولیه این 
پروژه در دستور کار قرار گرفت و شش طرح پیشنهادی 
ح به مجموعه شهرداری ارائه شد  از سوی مشاور طر
که در نهایت با تعامل با شهرداری‌های زرین‌شهر، 
چمگردان، ورنامخواست و سده لنجان بهترین 
مسیر پیشنهادی انتخاب شد و برای تایید نهایی 
به  شورای ترافیک تسلیم شد.جمالی بیان کرد: 
مطالعات و طراحی کمربندی زرین شهر_ سفید 
دشت با اعتباری بالغ بر 900 میلیون ریال انجام شد 
و امیدواریم با اجرای این پروژه برگ زرین دیگری 
در کارنامه شهرداری زرین شهر به ثبت رسیده و کام 

شهروندان را شیرین کند.

  صرفه جویی 100میلیارد ریالی 

برق در شهرستان تیران و کرون
 مدیر امور برق شهرستان تیران و کرون 

کبر  ا
مهدیزاده

گفت: امسال افزون بر  هفت مگا بایت 
و به ارزش 100میلیارد ریال در مصرف 
برق شهرستان تیران و کرون صرفه جویی 
شده است. محمدرضا معینی  افزود: 
مدیریت مصرف و صرفه جویی در 
مصرف برق موجب کاهش هزینه های شرکت برق در 
توسعه و احداث نیروگاه ها می شود و نیازی به احداث 
نیروگاه نیست، زیرا برای احداث هر نیروگاه باید ارز  از 
ج شود و نتایج اقتصادی خوبی برای کشور  کشور خار
ندارد.وی با اشاره به چگونگی مدیریت مصرف برق، 
تصریح کرد: برای مدیریت مصرف برق در شهرستان 
تیران و کرون توافق نامه ای بین صنعتگران و کشاورزان 
به امضا رسیده که در طی این توافق نامه مدیریت 
مصرف و خاموشی دستگاه ها در ساعات پر مصرف به 
دلخواه در بعضی از روزها انجام می شود. وی ادامه داد: 
بر اساس این توافق نامه شش مگابایت در برق صنعت 
و کشاورزی صرفه جویی شده است و با کارهای فرهنگی 
صورت گرفته در سطح شهر سایر مشترکان نیز بیش از 
یک مگابایت صرفه جویی داشته اند.وی ادامه داد: 
استفاده از  انرژی خورشیدی برای مدیریت مصرف در 
سطح شهرستان تبلیغات انجام شده است که این 
اقدام نقش موثری در مدیریت مصرف برق و همچنین 
سود اقتصادی برای مشترکین به همراه دارد.وی با 
بیان اینکه مدیریت برق شهرستان تیران و کرون به 
عنوان مدیریت نمونه استان شناخته شده است، 
تصریح کرد: امسال 73درصد از بودجه های این اداره 
جذب و در بخش های مختلف شهرستان توزیع شده 
است. معینی خاطرنشان کرد: افزون بر سه میلیارد ریال 
امسال در توسعه برق رسانی، افزون بر شش میلیارد 
ریال در بهینه سازی شبکه های برق و افزون بر 
500میلیون ریال در حوزه بهینه سازی روشنایی 

شهرستان هزینه شده است.

اخبار                       روز فرماندار خمینی شهر در نشست با خبرنگاران عنوان کرد:اخبار                      کوتاه

خبرنگار باید با جسارت،  ولی اخلاق مدارانه سوالات خود را بپرسد
 فرماندار خمینی شهر در مراسم تجلیل از 

زهرا 
زمانی

خبرنگاران در جمع اصحاب رسانه این 
شهرستان گفت: وضعیت رسانه های 
مکتوب خمینی شهر نسبت به شهرهای 
دیگر مطلوب است. احمد رضوانی نائینی 
 افزود: خبرنگار باید با جسارت، ولی

 اخلاق مدارانه سوالات خود را بپرسد و فعالیتش نباید فقط 
منحصر به تعریف و تمجید از مسوولان باشد. وی تصریح کرد: 
ما نیاز داریم مشکلات و تنگناهای مردم و جامعه عنوان شود، 
ولی انعکاس اخبار هم باید بگونه ای باشد که به منافع 
شهرستان آسیب نزند و برعکس منافع جدیدی برای 
شهرستان تامین کند.رضوانی نائینی با اشاره به اینکه در 
شهرستان خمینی شهر مثل همه شهرها اخبار منفی وجود 

 دارد، گفت: از خبرنگاران و رسانه ها 
می خواهم در اخباری که برای 
شهرستان بار منفی دارد، ورود پیدا 
نکنند و بیشتر به بیان اخبار مثبت و 
ظرفیت های این شهرستان بپردازند. 
کید براینکه معضات اعتیاد ،  وی با تا
طاق و بیکاری در همه شهرها وجود 
دارد، گفت: از خبرنگاران می خواهم 

نمادها و خوبی های این شهرستان را برجسته کنند .فرماندار 
خمینی شهر بابیان اینکه گل شب بو، صنایع سنگ، فعالیت 
مذهبی و فعالیت صندوق های قرض الحسنه جزء نمادهای 
این شهرستان است، گفت: خبرنگاران و رسانه ها به جای 
پرداخت به اخبار منفی به اخبار مثبت شهرستان توجه 

کید با اینکه با پررنگ کردن  کنند. وی با تا
فعالیت هیات های مذهبی می توان 
انحرافات مذهبی را کمرنگ کرد، افزود: 
خمینی شهر مهمترین و مشهورترین 
خیرین استان و کشور را در خود جای داده 
است. فرماندار شهرستان بابیان اینکه 
خمینی شهر  زادگاه شخصیت های مهم 
مذهبی مثل شهید اشرفی اصفهانی، 
شهید نواب صفوی، پروفسور دینانی و میردامادی است، 
گفت: خبرنگاران و اصحاب رسانه برای معرفی و برجسته 
کردن شخصیت های مذهبی و علمی بیشتر  وقت بگذارند.
کید براینکه مردم خمینی شهر در تمام صحنه ها  رضوانی با تا
حامی نظام بوده اند، افزود: وظیفه خبرنگاران مطرح کردن 

خواسته و انتظارات مردم است و مسوولان وظیفه دارند در 
خدمت مردم باشند.وی بیان اینکه در شهرستان خمینی شهر 
تفکرات و سلیقه های سیاسی متعددی وجود دارد و هدف 
همه مشترک است، گفت: حفظ نظام و خون شهدا هدف 
مشترک همه گروه ها و سلیقه های سیاسی این شهرستان 
کید براینکه دولت دکتر روحانی در بدترین  است .وی با تا
شرایط اقتصادی در حال فعالیت است و با کمبودهای مالی 
زیادی روبه رو است، گفت: دولت یازدهم می کوشد تا با همه 
عزم و قدرت خود شرایط مطلوبی را برای مردم فراهم کند.

فرماندار خمینی شهر خطاب به خبرنگاران گفت: از شما 
انتظار دارم در انعکاس مسائل و مشکلات و موانعی که وجود 
دارد کوتاهی نکنید،  اما به دور از مسائل محله گرایی، جناحی 

و گروهی به وظیفه خود عمل کنید. 

شهردار شهرضا خبر داد:

کسی های شهرضا نصب سیستم هوشمند بر تا
به مناسبت روز خبرنگار و با حضور مسوولان برگزار شد؛

اولین نمایشگاه مطبوعات شاهین شهر   ومیمه
شهردار شهرضا گفت: به منظور رفاه حال 
شهروندان و بنا به نظر شورای اسلامی شهر مبنی 
بر الکترونیکی کردن سیستم دریافت کرایه در آینده ای 
کسی های شهری اعم از گردشی، خطوط  نزدیک تمامی تا
ویژه و بی سیم دارای کارت هوشمند شده و به دستگاه 
پرداخت کرایه الکترونیک مجهز خواهند شد .  به گزارش 
روابط عمومی شهرداری و شورای اسامی شهر شهرضا، 
رحیم جافری ادامه داد : از دیگر ویژگی های حائز  اهمیت 
این سیستم هوشمند این است که تمام تخلفات اعم از 
سرعت زیاد ، خروج از خط مربوط، توقف بدون گرفتن مجوز 
کسیرانی و یا عدم فعالیت را مشخص می کند و به  لازم از تا
کرات و  راحتی قابل رصد است. وی تصریح کرد : طی مذا

هماهنگی های صورت گرفته بانک انصار به عنوان حامی 
این طرح اعلام آمادگی کرد و امید است با پیگیری های 
بعدی در آینده شاهد اجرایی شدن این طرح باشیم.  این 
کسی خواهد بود  امر قطعا هم به نفع مسافر  و هم رانندگان تا
و مشکل اساسی در خصوص تبادل پول خرد و کمبود آن به 
این وسیله مرتفع یا کاهش چشمگیری خواهد داشت. 
حذف مشکل پول خرد از چرخه پرداخت کرایه، کاهش 
زمان پرداخت کرایه، افزایش تمایل مسافران به استفاده از 
کسیران و مسافر  کسیرانی، کاهش اختلاف میان تا ناوگان تا
در خصوص مبلغ کرایه،مدیریت مسیر حرکت و انتخاب 
مسیر بهینه از طریق مسیریابی بر روی نقشه از جمله مزایای 

کسی است.  سامانه هوشمند تا

همزمان با هفدهم مرداد و روز خبر نگار، 

مهسا 
غفاری

اولین نمایشگاه آثار مطبوعات و رسانه 
شهرستان شاهین شهر ومیمه با حضور 
فرماندار شهرستان، شهردار و اعضای 
شورای اسلامی شاهین شهر ، رییس اداره 
فرهنگ و ارشاد اسامی، جمعی از 
مسوولان فرهنگی شهرستان، خبرنگاران واصحاب رسانه 
در محل تالار شیخ بهایی شاهین شهر برگزار شد. علیرضا 
بصیری فرماندار در این مراسم پس از بازدید از غرفه های 
کید بر اهمیت فعالیت خبرنگاران در  این نمایشگاه با تا
نشان دادن نقاط قوت و اصلاح نقاط ضعف جامعه افزود: 
انعکاس صحیح و به موقع خبر زمینه ساز بالا بردن سطح 

کید بر لزوم تعامل و  گاهی در جامعه است. وی با تا آ
همکاری بیش از پیش مسوولان شهرستان با اصحاب 
رسانه و رعایت انصاف و عدالت در اطلاع رسانی، گفت: 
گاهی بخشی به جامعه به عنوان یک شاخصه بارز  آ
خبرنگاران است و اصحاب رسانه نیز باید از این فضا جهت 
ایجاد فضای امید و نشاط در جامعه استفاده کرده و 
کید بر واقع  واقعیات را منعکس کنند.شهردار شاهین شهر تا
بودن خبر، انتقال به موقع اطلاعات و خبر، سرعت، 
شفافیت خبر و پرهیز از عوام فریبی را از جمله ویژگی های 
یک خبرنگار مسلط قلمداد کرد و اظهار داشت: ابهام در 
اخبار جایگاهی نداشته و باید ابهامات قبل از نشر توسط هر 

گاه به وسیله تیم خبرنگاری رفع شود.   مقام آ

احتمال ورود فاضلاب به زاینده رود
شهردار باغبادران نسبت به تبعات عدم تکمیل شبکه فاضلاب این شهر هشدار داد

کید بر اینکه کار خبرنگاران  شهردار باغبادران ضمن تا
از کارهای تاثیرگذار و ارزشی در جامعه است، گفت: 
خبرنگاران رسالت ماندگار کردن رویدادها را دارند. 
اردشیر محمدی با اشاره به اینکه شورا و شهرداری 
باغبادران با همدلی و همکاری شهر  را مدیریت می 
کنند گفت: پیشینه تاسیس شهرداری باغبادران به 
دهه 40 برمی گردد با این حال یکی از دغدغه های این 
شهر ، درجه شهرداری است که در مورد باغبادران این 
درجه واقعی نیست و این موضوع یکی از گلایه های 
ماست. وی به نرخ باسوادی شهر اشاره کرد و افزود: 
نرخ باسوادی باغبادران 99/7 درصد است. شهردار 
کید کرد: معتقدیم زمان فی البداهه کار  باغبادران تا
کردن گذشته است. بر همین اساس سند چشم انداز 
شهر تدوین شد و امیدواریم در هفته دولت رونمایی 

شود.
وی با اشاره به جزئیات بودجه شهرداری گفت: کل 
مبلغ بودجه مصوب امسال بالغ بر هشت میلیارد و 
500 میلیون تومان است که نسبت به سال گذشته 
42 درصد افزایش داشته است. محمدی ادامه داد: 
در مجموع 68 درصد از کل بودجه سهم پروژه های 

عمرانی و 32 درصد سهم بودجه جاری است.
شهردار باغبادران توجه به گردشگری را از رویکردهای 
 مهم شهرداری عنوان و تصریح کرد: با توجه به 
پتانسیل های خاص و استثنایی این منطقه، باغبادران 
 را یک منطقه گردشگری ویژه در استان و کشور 
می دانیم که از استان و سراسر کشور به این منطقه 

سفر می کنند.
وی با بیان این مطلب که دو محور گردشگری در شهر 
تعریف شده است، ادامه داد: یک محور شامل ساحل 
و فضای طبیعی رودخانه زاینده رود به طول 15 کیلومتر 
است و محور دیگر محور تاریخی شهر است که شامل 
امامزاده، قلعه کافر، چهار برج، مسجد جامع شهر، 
فضاها و بناهای قدیمی شخصی می شود. وی افزود:‌ 
نوروز  95 بالغ بر  45 هزار گردشگر به شهر باغبادران 
آمدند و این شهر بعد از  اصفهان و کاشان، رتبه سوم در 
جذب گردشگر  را به خود اختصاص داد. وی خاطرنشان 
کرد: درخواست ما از گردشگران و مسافران این است 
که مسائل بهداشتی و زیست محیطی را به خصوص 
در زمینه حفظ باغات و درختان و آلوده نکردن آب 
رودخانه رعایت کنند. شهردار باغبادران گفت: با توجه 
به اینکه شهر باغبادران مدخل آب شرب پنج میلیون 
نفر است باید مسائل بهداشتی و زیست محیطی توسط 

گردشگرانی که به این منطقه می آیند، رعایت شود.
محمدی با اشاره به اینکه سیاست شورا و شهرداری 

جذب سرمایه گذار بخش خصوصی گردشگری است. از 
آمادگی شهرداری برای همکاری با سرمایه گذاران خبر داد 
کید کرد: نگاه ما به سرمایه گذار، نهایت همکاری در   و تا
گذاری زمین، صدور پروانه و مجوزها و  زمینه های وا
کوتاه کردن فرآیند اداری سرمایه گذاری است. وی افزود: 
مطالعات طرح جامع گردشگری باغبادران شروع شده و در 
این راستا بالغ بر 40 فرصت سرمایه گذاری شناسایی شده 
که در هفته دولت به صورت رسمی رونمایی می شود. به 
گفته شهردار باغبادران هیچ کدام از طرح های توسعه ای در 
حریم و بستر  رودخانه و باغات نیست  و بیش از 99 درصد 
فرصت های سرمایه گذاری خارج از این محدوده هاست. 
وی با اشاره به اینکه در زیرساخت های گردشگری کمبود 
داریم گفت: اولویت شهرداری در این زمینه توسعه معابر و 
پارک های ساحلی و سرویس های بهداشتی است. وی با 
اشاره به اینکه مدیریت دوگانه باعث از بین رفتن آثار تاریخی 
می شود، تصریح کرد: سازمان میراث فرهنگی یا باید به 
صورت جدی حفظ و حراست از آثار تاریخی را به عهده 

گذار  کند.  بگیرد یا به شهرداری وا
شهردار باغبادران گریزی به موضوع آلودگی آب زد و گفت: 

ج  این موضوع از سطح شورا و شهردرای باغبادران خار
است و موضوعی استانی است و مدیران استانی باید 
 اجرا و تکمیل شبکه فاضاب شهری باغبادران را جزء
  اولویت های خود قرار دهند. وی با اشاره به اینکه بالغ بر

 20 سال از شروع اجرای شبکه فاضلاب شهری می گذرد 
گفت: با این حال بخش عمده این شبکه هنوز اجرا نشده 
است و با توجه به اینکه شیب شهر به سمت رودخانه 
ح باید با حساسیت بیشتری دنبال شود در  است این طر
گر  حالی که پروژه الان تعطیل است. وی خاطرنشان کرد: ا
 شبکه فاضلاب شهر اجرایی شود آب ناسالم وارد رودخانه 
گر این اتفاق نیفتد باید همیشه دغدغه  نمی شود، اما ا
آلودگی آب شرب وجود داشته باشد. محمدی گفت: 
حدود 17 کیلومتر از شبکه فاضلاب شهر باقی مانده است 
که نیازمند شش تا هفت میلیارد تومان اعتبار است تا 
تکمیل شود.شهردا باغبادران در پاسخ به خبرنگار اصفهان 
زیبا دررابطه با طرح جامع شهر گفت: یکی از دغدغه های 
اصلی ما این طرح است. به گفته وی امسال هشتمین 
سال است که مطالعات طرح جامع در حال انجام است  و 
از طرفی مطالعات طرح مربوط به آمارگیری سال 85 است 

که طولانی شدن روند تصویب آن موجب شده این 
مطالعات پاسخگوی نیازهای فعلی و آینده شهر نباشد. 
محمدی خاطرنشان کرد: باید مطالعات طرح به روز 

شود تا پاسخگوی نیازهای 10 سال آینده شهر باشد.
محمدی به پروژه های انجام شده شهرداری اشاره 
کرد و گفت: توسعه و احداث فاز جدید پارک ساحلی، 
احداث خیابان فردوسی و پوریای ولی، احداث میدان 
هجرت، تکمیل و احداث پارکینگ عمومی پارک 
ساحلی،احداث، بهسازی و توسعه کشتارگاه دام 
شهر، تملک و طراحی باغ بانوان، تکمیل مجموعه 
فرهنگی محله ملک آباد، توسعه و تکمیل پارک 
مجموعه فرهنگی زیارتی نور الشهدا، اجرای طرح 
هدایت آبهای سطحی محله دورآباد، احداث پارک 
بصیرت، پارک محله ای حافظ، پارک محله ای پوریای 
 ولی، احداث ورودی جدیدی شهر، تهیه و تدوین سند 
چشم انداز شهر  و ... از جمله اقدامات صورت گرفته 
کرد: مجموع  کید   توسط شهرداری است. وی تا
پروژه های کوچک و بزرگ شهر 40 عنوان پروژه است که 

برخی اجرا شده و برخی در حال اجراست.
در ادامه شفیعی، رییس شورای شهر باغبادران گفت: 
به دلیل عدم تکمیل شبکه فاضاب، ده ها جوی 
فاضلاب وارد رودخانه می شود و کسی جوابگو نیست. 
وی با اشاره به اینکه این شهر نارسایی هایی دارد که 
مسوولان استان و شهرستان باید به آنها توجه کنند 
خاطرنشان کرد: مهم ترین مشکل شهر شبکه فاضلاب 
است که مسوولان باید نسبت به تکمیل این شبکه 
پیگیری جدی داشته باشند.در ادامه حجت‌الله امینی، 
عضو شورای شهر باغبادران با اشاره به اینکه علیرغم 
همجواری این شهر با دو تصفیه خانه اصفهان اما مردم 
شهر از آب آشامیدنی سالم و مطلوبی برخوردار نیستند 
کید مسوولان به سامت آب شرب  گفت: باوجود تا
باغبادران اما از این موضوع مطمئن نیستند. وی ادامه 
داد: فاضلاب این شهر نیز یک پروژه فرسایشی شده که 
30 درصد باقیمانده همچنان اجرا نشده است. مطالعه 
پروژه فاضاب باغبادران و شهرهای اطراف توسط 
شرکت ذوب آهن، یک و نیم برابر شدن سرانه بهداشتی 
شهر، دو برابر شدن سرانه فضای سبز شهری، ارائه 
تسهیلات مناسب برای نوسازی بافت فرسوده، استقرار 
تعداد قابل توجهی از  ادارات دولتی در شهر، تشکیل 
کمیته های مشورتی برای ارتقای وضعیت فرهنگی، 
اجتماعی و شهرسازی، افزایش بودجه شهر، نوسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی و  ... بخشی از اقدامات در 
دست اجرا و اجرا شده بود که به گفته امینی در این دوره 

شورا صورت گرفته است. 

نشست خبری شهردار باغبادران با حضور رییس و اعضای شورای اسلامی شهر و 

كبر  ا
منتشلو

اصحاب رسانه برگزار شد. شهردار باغبادران گفت: مدیران استانی باید اجرا و تكمیل 
شبكه فاضلاب شهری باغبادران را جزء اولویت های خود قرار دهند. 

وی خاطر نشان كرد: اگر شبكه فاضلاب شهر تكمیل شود آب ناسالم وارد رودخانه 
نمی شود، اما اگر این اتفاق نیفتد باید همیشه دغدغه آلودگی آب شرب استان وجود 

باشد. داشته 



مشاور دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد:

کاهش مصرف شیشه در کشور
مشاور دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: 
کشور به دلیل   گرایش به مصرف شیشه در 
اطلاع رسانی های مناسب کاهش یافته است. به گزارش 
ایرنا، سید حمید صرامی افزود: اطلاع رسانی و فرهنگ سازی 
مختلف در خصوص مضرات و عواقب مصرف شیشه 
باعث شده است تا گرایش به این ماده مخدر در کشور 
کاهش یابد. وی اظهار داشت : اما گرایش به مصرف ماده 
محرک گل و ماری جوانا با توجه به تبلیغات نادرست در 

زمینه اعتیاد آور نبودن این مواد، رو به افزایش است. 
صرامی با این اینکه این مواد چهار تا شش برابر نسبت به 
حشیش و شیشه توهم زایی بیشتری دارند، اظهار داشت: 
تبلیغات از طریق فضاهای مجازی، سایت های مختلف و 
گروه همسالان که این مواد را اعتیاد آور نمی دانند، رغبت 
به مصرف این مواد را در بین جوانان و نوجوانان گسترش 

داده است. 
وی گفت: براساس تحقیقات سال 90 و 
ک،  بعد از آن در کشور، مواد مخدر تریا
کنون بحث  شیشه، هروئین و هم ا
گل و ماری جوانا، گرس و علف که از 
خانواده حشیش هستند، بیشترین 

میزان مصرف را در بین مردم دارند. 
مشاور دبیرکل ستاد مبارزه با مواد 

کنون حدود 500 نوع مواد مخدر و  مخدر گفت: هم ا
پیش سازهای روان گردان در جهان وجود دارد که باید با 
فرهنگ سازی و آموزش های مختلف از گسترش مصرف 

این مواد در میان نوجوانان و جوانان جلوگیری کرد. 
وی گفت:  توزیع شیشه و قرص های مختلف در گذشته 
 در سالن های آرایشـــــ و باشگاه های ورزشی بود که 

کنون تا حد زیادی از ترویج این  هم ا
کن جلوگیری شده  مواد در این اما
است.  مشاور دبیرکل ستاد مبارزه با 
موادمخدر خاطرنشان کرد: براساس 
آخرین بررسی های انجام شده در کشور، 
92درصد مردم اعتیاد را نخستین 

آسیب اجتماعی می دانند. 
صرامی به کشف 9هزار تن مواد مخدر در 
طول 37 سال گذشته برای پیشگیری از اعتیاد در کشور 
کنون بیش از سه هزار و 750 شهید و  اشاره کرد و افزود: تا

12هزار نفر جانباز تقدیم نظام کرده ایم. 
مشاور دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر اظهار داشت: 
دراین مدت در حوزه درمانی نیز سالیانه 700هزار معتاد 
در کشور تحت درمان قرار گرفته اند. وی عمر اقدامات 

پیشگیرانه در حوزه مواد مخدر در کشور را 15 سال عنوان 
کرد و گفت: در این حوزه 35سال از جامعه جهانی عقب 
کنون 10درصد از مدارس،  هستیم. به گفته وی، هم ا
کز صنعتی   5 درصد دانشگاه ها و 5 درصد محیط ها و مرا

کشور زیر چتر برنامه پیشگیرانه قرار دارند. 
صرامی افزود : براساس سیاست بند 57 برنامه ششم 
توسعه که از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده است، 
باید تا پایان برنامه 25درصد موضوع اعتیاد در کشور 

کاهش پیدا کند . 
کنون 13میلیون دانش آموز،  وی با بیان اینکه هم ا
26میلیون والدین و یک میلیون نفر کادر آموزشی در 
کید کرد: می توان  نظام آموزش و پرورش حضور دارند، تا
برای رسیدن به این برنامه از وزارت آموزش و پرورش 

شروع کرد.

09 جامعه

در کتابی می‌خواندم که یکی از علل 

محدثه 
ضیغمیان

گاه  روان شناختی نهفته در ناخودآ
کسانی که شغل هایی انتخاب می‌کنند 
که با مرگ و زندگی انسان‌ها در ارتباط 
است از شغل های بیمارستانی گرفته 
تا مبلغان مذهبی و همه کسانی که 
انتخاب می‌کنند تا در لحظات سخت روحی و جسمی 
در کنار محتضران بمانند، این است که گمان می‌کنند 
درآمدن در چنین لباسی و چنین پیشه ای می تواند 
 آنها را از مرگ یا بیماری قریب الوقوعی که از آن 
هراس دارند، مصون بدارد یا برایشان نجات بخش 

باشد. 
برای همین است که معمولا در داستان ها، فیلم ها و 
حتی گاهی در ذهن واقعیت‌شناس مردم، دکتری که 
بیمار باشد و راهی برای درمان خویش نیافته باشد، 
پرستاری که از بیماری ناتوان شود و کسی به مراقبتش 
نشتابد که:»مگه خودش پرستار نیست؟«، بعید 
 جلوه می‌کند و معمولا به تصویر کشیده نمی شود

 و کسی از پزشکان و پرستاران بیمار، چندان سخنی 
پیش نمی‌آورد. بیماری 
سرطانی که بر سر 
پرستاری فریاد می‌زد: 
»شما هیچکدومتون 
به درد و رنج من مبتا 
بفهمین  که  نیستین 
وقتی میگم درد دارم و این 
مورفین برای من کفایت 
نمی کند، یعنی چه؟« و 
پرستاری که در سکوت 
آن محل را ترک می‌کرد، 
چرا که می‌دانست ارائه 
هر گونه دلیل منطقی در 
کارساز  چنین شرایطی 
نیست. هرچند بارها گفته 

ولی شنیده نشده است.
 چطور می تواند به یک 
 بیمار عاصی بفهماند دوز بالای مورفین به راحتی

می تواند علی رغم وابستگی و بروز علائم اعتیاد و سندروم 
دیسترس تنفسی یا حتی آپنه )قطع کامل تنفس به 
علت ضعف عضلات تنفسی یا به دلایل دیگر( به 
 مرگ منجر شود و  مرگی که با  سخت ترین 
روش ها و نایاب ترین داروها به تعویق انداخته شده، 

به سادگی چشم به هم زدنی تسریع کند.
وقتی با آن پرستار تنها شدم و دیدم که بیش از پیش 
در خود فرورفته است از سر همدردی گفتم:»سخت 
نگیر. او )بیمار( هم شرایط خوبی ندارد.« نگاه عمیقی 
کرد و گفت: »چرا فکر می‌کنند ما بیمار نمی‌شویم و 
معنی درد را نمی فهمیم؟ هیچ کدام از این بیمارها 
به ذهنشان خطور هم نکرده است که من هم حتی 
با عنوان پرستار دستبه گریبان سرطان بوده ام و تنها 
مدتی است علائمش بهبود پیدا کرده و کسی نمی داند 

موقتی باشد یانه!«
دوستی تعریف می‌کرد که در دوران دانشجویی ام 
وقتی به علت بیماری یکی از دوستانم شبی را همراه 
بیمار در بیمارستان به سر می‌بردم با نگاهی کنجکاو و 
ناراحت به همکاران آینده ام زل می‌زدم که چرا دقایقی 
را نشسته بر صندلی می‌گذرانند، در حالی که با این 
حجم بیماران مبتلا نمی بایست لحظه ای را بنشینند 
و تا خوب نشدن حال بیمارانشان نمی بایست آرام و 

قرار داشته باشند.
 به خودم قول دادم  تا زمانی که شاغلم و در شیفت 
کاری ام حضور دارم برای بیماران بینوا سنگ تمام 
بگذارم و به آنها به چشم نزدیکان خودم نگاه کنم، اما 
نتیجه ای که حاصل شد با آنچه پیش بینی می‌کردم 
بسیار متفاوت بود. بیماری و بیمار همیشه هست، 
اما من همیشه نیستم، علی رغم حجم کاری بالا و 
همچنین بالا رفتن سطح توقع همگان، برای یک 
داوطلب، کارهای روی زمین ریخته چندین برابر 
گر بخواهد هم استراحت بر  او حرام  خواهد شد و دیگر ا
است و هنوز پنج ماه از شروع کارم نمی‌گذشت که 
صبحی بعد از یک شیفت شب کاری دشوار، در دهه 20 
زندگی ام، به کمردردی جانفرسا و متعاقب آن دیسک 
کمر مبتلا شدم که روزها خانه نشینم کرد و نهایتا همین 
جسم، مرا مجبور ساخت تا با احتیاط و دست به عصا 

بودن بیشتری شغلم را ادامه دهم.
 شاید ایده آل ها و وجدان گرایی ها آنچنان هم که 
 به نظر می‌رسند در شرایط کاری نابرابر سودمند و 

نجات دهنده نباشند.

خبر                             آخر

نیازمند قوانین جدید در زمینه 
رفع خشونت علیه زنان هستیم

کسیون زنان و خانواده مجلس بر  عضو فرا
ضرورت تدوین قانون در زمینه رفع خشونت 

کید کرد. علیه زنان و توانمندسازى آنها تا
 پروانه مافی در گفت‌وگو با ایلنا در ارتباط با اظهارات 
معاون امور زنان و خانواده رییس‌جمهور مبنی بر تمرکز 
این معاونت برای ارسال لوایح حقوقی در حوزه زنان 
گر رویکرد معاونت  به مجلس تا پایان تابستان، گفت: ا
امور زنان و خانواده چنین مساله‌ای باشد ما استقبال 
می‌کنیم. آمادگی بررسی این لوایح در مجلس وجود 
 دارد و امیدواریم به این قولی که ایشان داده‌اند، عمل 
شود. وی در پاسخ به این سوال که در چه حوزه‌هایی 
نیازمند ایجاد قوانین جدید یا اصلاح قانون هستیم، 
اظهار کرد: در حوزه‌های مختلف نیاز به تنظیم قوانین 
راهگشا و یا حتی حذف قوانین مزاحم وجود دارد، البته 
در حوزه خشونت و توانمندسازی زنان به ویژه زنان 
سرپرست خانوار نیازمندی بیشتری  به ایجاد قوانین 

احساس می‌شود.

 30 درصد معتادان
مخدرهای صنعتی  مصرف   می‌کنند

کید  سخنگوی ستاد مبارزه با موادمخدر تا
کرد: بر اساس آخرین آمار سازمان ملل، 
بیش از 250 میلیون نفر در دنیا از مواد مخدر استفاده 
می‌کنند و تغییر الگوی مصرف به سمت مواد صنعتی 
رخ داده است. به گزارش پانا، افشار ادامه داد: در یک 
دهه قبل، مواد صنعتی به مواد آمفتامینی و 
متاآمفتامینی منحصر بودند، ولی امروز بر اساس آمار 
سازمان ملل مواد صنعتی جدید خطر بیشتری دارند 
که بالغ بر 500 نوع هستند. همچنین وی اظهار کرد: 
بر اساس آخرین آمار سازمان ملل بیش از 250 
میلیون نفر در دنیا از مواد مخدر استفاده می کنند و 
خ داده  تغییر الگوی مصرف به سمت مواد صنعتی ر
است. سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر ادامه 
داد: در کشورمان طی یک دهه گذشته تغییر الگوی 
مصرف به سمت مواد صنعتی را داشتیم و هم اینک 25 
تا 30درصد معتادان به سمت مواد صنعتی رفته اند که 
زنگ خطری جدی است. وی افزود: کنترل این مواد 
از طریق تولید آسان نیست و پیش سازهای آن بسیار 
آسان است که در صنایع کشاورزی و دارویی کاربرد 
دارند که در آزمایشگاه کوچک به سمت تولید مواد 
مخدر تغییر جهت می دهند. افشار اضافه کرد: 
دسترسی به این مواد راحت است و نام مواد نیز بدان 
 اطاق نمی شود و وقتی فرد متوجه آسیب ها 

می شود که کار از کار گذشته است.

فرستادن ۱۶ هزار معتاد متجاهر به 
کز اجباری کز اقامتی به جای مرا مرا

معاون سازمان بهزیستی گفت: ظرفیت 
کافی را برای پذیرش معتادان متجاهر 
کز   نداشتیم، در نتیجه ۱۶ هزار نفر از آنها به جای مرا
کزی که شرایط  کز اقامتی آمدند؛ مرا اجباری به مرا

درمان و نگهداری آنها را ندارد.
محسن روشن پژوه در گفت‌وگو با فارس در رابطه با 
گذاری کمپ‌های ترک اعتیاد به بهزیستی گفت:  وا
طی دو سال اخیر اتفاقات بسیاری افتاد، به طوری 
که اصلاحیه قانون مبارزه با مواد مخدر ابلاغ شد در 
آن، ماده 15 قانون مربوط به درمان داوطلبانه بوده، 
به طوری که معتاد مجرم تلقی می‌شود، اما قانون گذار 
کز درمانی برود و  فرصت می دهد تا داوطلبانه به مرا
کز مجاز در این ماده  از پیگرد قانونی معاف است. مرا
هم باید وزارت بهداشت و رفاه تعریف کنند. این افراد 
گواهی تحت درمان می‌گیرند و پوشش بیمه گسترده 

باید برای این افراد بی‌بضاعت وجود داشته باشد.
کز درمانی  روشن‌پژوه گفت: با گسترش متناسب مرا
و پیش‌بینی افراد بی‌بضاعتی که نمی‌توانند هزینه‌ها 
گر کسی حاضر نشد وارد فرآیند  را پرداخت کنند،  ا

درمان شود، مشمول ماده 16 قانون می‌شود.
معاون پیشگیری و درمان اعتیاد بهزیستی گفت: 
در این ماده به قانون‌گذار اجازه داده شده معتاد، 
کز  متجاهر محسوب ‌شود و با اخذ قرار معین به مرا
ماده 15 ارجاع داده می‌شوند، اما آن مرکز باید به 

قاضی گزارش دوره‌ای بدهد.
گر با همه این ملاحظات  روشن‌پژوه تصریح کرد: ا
معتاد برای درمان نرفت و آسیب‌هایی را در سطح 
کز  جامعه موجب شد، مشمول ماده 16 شده و به مرا

اجباری می‌رود.
 وی گفت: این افراد که متجاهر شناخته می‌شوند
 به این معنی است که باید ثابت شود تمایلی به 

درمان نداشته و اختلالاتی را داشته‌اند.
معاون پیشگیری و درمان اعتیاد بهزیستی گفت: 
به نظر می‌رسد در حال حاضر سیستم درمان تحت 
عنوان ماده 15 احتیاج به ملاحظاتی دارد و پروتکل‌ها 
باید همراه با سیستم درمانی ارتقا یابد. همچنین 
کز درمانی با توجه به گروه‌های پرخطر، گروه‌های  مرا
جنسیتی ایجاد شوند مثلا برای افراد زیر 18سال یا 

کز به خصوصی طراحی شود. زنان مرا
کید بر گسترش پوشش بیمه‌ای برای  روشن‌پژوه با تا
کز را داشته‌ایم،  این افراد،‌ گفت: البته ما گسترش مرا
اما نیاز به ارتقا و بازبینی دارند. آیین‌نامه اجرا برای 
ماده 15 و 16 برای بهزیستی وظایفی طراحی کرده، 
به طوری که باید دو مددکار به هر مرکز ماده 16 بدهد، 
اما مدیریت و صدور مجوز به عهده وزارت بهداشت 

باشد.

 توزیع 130میلیون جلد
 کتاب درسی از 15 شهریور

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال 
130میلیون جلد کتاب درسی تهیه شده و 
از 15 شهریور ماه آماده توزیع می‌شود، گفت: از 
نمایندگان مجلس می‌خواهم در جذب نیروی انسانی 

عنایت ویژه‌ای به آموزش و پرورش داشته باشند.
به گزارش ایسنا، علی‌اصغر فانی با بیان اینکه قطار 
 تغییرات نظام آموزش و پرورش کشور امسال به پایه
دهم رسیده است، گفت: آموزش و پرورش اقدامات 
فراوانی برای آماده‌سازی مدارس و پذیرایی از 

دانش‌آموزان از ابتدای مهرماه انجام داده است.
وی افزود: در نظام جدید در متوسطه دوم، چهار 
کتاب جدید را تالیف کردیم و موضوعاتی که بخشی از 
مشکلات نظام فعلی را حل می‌کند، در آن گنجاندیم. 
 امسال با محیط زیست تفکر و سواد رسانه‌ای،

 کارآفرینی،  انسان و سلامت، موضوعات این چهار کتاب 
جدید هستند که برای اولین بار وارد نظام آموزشی 
کنون در نظام آموزشی داشتیم  می‌شوند خلأهایی که تا
و نیازهای دانش‌آموزان بیگانه بوده را تا حدودی 
جبران می‌کنند. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
درس اقتصاد مقاومتی با رویکرد اقتصاد مقاومتی 
در پایه دهم آماده شده و در اختیار دانش‌آموزان 
قرار گرفته است، اظهار کرد: در واقع آماده‌سازی 
کتب درسی حداقل 14ماه به طول می‌انجامد، 
بنابراین می‌توان گفت کتب درسی سال 96 -97 نیز 
کنون در مراحل چاپ قرار گرفته‌اند و تعدادی  از هم‌ا
از آنها نیز از زیر چاپ در آمده و در انباری‌های آموزش 

و پرورش نگهداری می‌شوند.

سال یازدهم، شماره 2717 
چهارشنبه
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اخبار                         جامعه

  شاید 
ایده آل ها و 

وجدان گرایی 
آنچنان هم که 

به نظر می‌رسند 
در شرایط کاری 
نابرابر سودمند 
و نجات دهنده 

نباشند

آرایش غلیظ
کاوی شد گسترش جراحی های زیبایی و استفاده از مواد آرایشی در جامعه در گفت‌وگو با روان شناس وا

به عنوان نمونه رودکی در ابیات و اشعار مختلفی به 
خ یار می‌پردازد و این‌گونه می‌سراید:  ستایش زیبایی ر
»فغان من زان زلف تابدار سیاه/ که گاه پرده لالاست، 
گاه معجزه ماه« و در مصرعی دیگر اشاره دارد که: »ماه 
تمام است روی دلبرک من« و همینطور در ابیاتی نظیر  
»سرو است آن یا بالا؟ ماه است آن یا روی؟/زلف است آن 
یا چوگان؟ خال است آن یا گوی«. این توجه در ادبیات 
شاعران و توصیف زیبارویان، نشان از ریشه و قدمت 
تاریخی زیبا دوستی در بین ایرانیان به شکل خاص 
دارد. دکترامیر حسام خواجه، روان شناس با این مقدمه 
کاوی دلایل روانی گسترش جراحی های زیبایی،  به وا
سزارین ومواد آرایشی درجامعه پرداخت. همانطور که 

می‌دانیم هر چیز اندازه خود را طلب می کند و گاه این 
ج شده و به  گرایش به زیبایی از حالت طبیعی خود خار

سمت حالت افراطی و بیمارگون حرکت می کند. 
خواجه با بیان این مطلب گفت: در جوامع امروزی به 
كید بیش از حد بر زیبایی و تصاویر ارائه شده در  علت تا
مجله‌های مد، سینما و رسانه‌ها توجه به ظاهر و بدن در 
بین زنان شكل افراطی به خود گرفته است، به گونه ای 
كه تقریبا برخی زنان حداقل یک بار در زندگی خود دچار 
احساس شرم و نارضایتی از ظاهر بوده اند و این مختص 
قشری خاص، طبقه اجتماعی و سطح تحصیلات خاصی 
نمی‌شود. در جامعه ایرانی شاید زنان و دختران برای 
برطرف كردن نیاز خودآرایی یا در فكر به دست آوردن 

ظاهری ایده آل به مقدار زیادی به مصرف مواد آرایشی 
می پردازند. گزارش ها نشان می دهد ایران از لحاظ 
واردات محصولات آرایشی دارای مقام هفتم جهان و در 
مصرف، در میان كشورهای خاورمیانه، بعد از عربستان 

كستان دارای مقام سوم است. و پا
به گفته این دکترای روان شناسی، مطالعات نشان می دهد 
که نزدیک به 65درصد از موارد ترویج الگوهای بدنی و 
اهمیت به ظاهر و آرایش های غلیظ از طریق برنامه های 
ماهواره ای و به ویژه برنامه های مربوط به مسابقات 

انتخاب مدل یا انتخاب دختر و زن زیبای سال است.
خواجه ادامه داد: همینطور تصوری که فرد از بدن 
خود دارد نیز از عوامل موثر بر گرایش به آرایش در افراد 
به ویژه زنان دارد. در واقع بدن هر فرد می‌تواند جزئی 
از مفهوم خود و خودپنداره فرد را تشکیل دهد و در 
زندگی و تعامات روزمره نقش مهمی به ویژه در جامعه 
مصرف گرا به خود اختصاص می دهد. اهمیت این 
مساله زمانی بزرگ تر می شود كه نقش جامعه مصرفی 
و مصرف گرایی را نیز درنظر بگیریم، آنجاست كه بدن به 
عرصه ای تبدیل می شود كه نمایانگر هویت فرد و نوع 
گر بخواهیم علمی تر به  سبک خاص زندگی اش است. ا
موضوع نگاه کنیم، باید یادآوری کنم که در واقع میان 

افراد متقاضی جراحی زیبایی، اضطراب و افسردگی 
بیشتری گزارش شده است و همینطور طبق برخی 
مطالعات این افراد بیشتر داری شخصیت وسواسی، 
نمایشی و یا خودشیفتگی هستند و به همین علت 
برای کسب توجه و تحسین بیشتر به سمت این گونه 
عمل های زیبایی و آرایش های خاص و غلیظ گرایش 

بیشتری دارند. 
وی معتقد است، مردانی که  به سوی عمل های 
زیبایی گرایش دارند معمولا تا حدودی شخصیت 
وابسته و خود کم بینی دارند و از این طریق خواستار 

دریافت تایید بیشتری هستند. 
معمولا زنان ایرانی به علت نوع پوشش و حجابی که 
دارند و همینطور برخی محدودیت های اجتماعی 
شاید بیشتر سعی می کنند از طریق جراحی زیبایی 
و استفاده بی رویه از مواد آرایشی به ویژه روی چهره 
خود، خودنمایی کنند و گاهی این شک و تردید 
نسبت به اندام زیبا و صورت زیبا تا جایی پیش می 
رود که حالت اختلال بدشکلی بدنی به خود می گیرد 
و اینگونه افراد مدام مشغله های ذهنی زیادی راجع 
به نقص خیالی ظاهر خود دارند و به همین دلیل 
تنها راه رهایی از این مشغله های بیمارگون را جراحی 
 زیبایی می دانند که برای این گونه افراد بعد از 
عمل نیز این اختلال همچنان می تواند ادامه داشته 
 باشد و به اندام های دیگر گسترش پیدا کند و 
 فرد حتی بعد از جراحی هم احساس رضایت 

نکند.
خواجه به نقش رسانه ها در این مورد پرداخت 
وگفت: همانطور که رسانه ها نقش پررنگی در جهت 
گسترش این مشکل دارند، همانطور نیز می‌توانند 
نقش پررنگی در جهت مثبت و کاهش این مشکل 

نیز ایفا کنند. 
می توان برنامه هایی متناسب با فرهنگ کشور 
و همینطور با بهره‌گیری از صحبت ها و خدمات 
متخصصان روان شناسی ومشاوره و ترویج الگوی 
ساده زیستی و کمک به حل مسائل روان شناختی 
و روحی افراد و توجه بیشتر به اعتماد درونی و عزت 
نفس و همینطور توجه به آموزه های دینی تدوین و 
عرضه کرد. به قول فروم روان شناس وجامعه شناس 
بزرگ، افراد روزی دوباره برای فرار از احساس تنهایی 
که تکنولوژی نصیبش کرده، به ریشه وهویت حقیقی 
خود و طبیعت اصیل بازگشت می کند و پیوند جدید 

و سالمی با جامعه خود ایجاد می کند.
 فکر کنم بهتر باشد برای پایان سخنم از ادبیات غنی 
ایرانی به ویژه غزل های حافظ استفاده کنم، آنجا که 
حافظ به زیبایی اینچنین می سراید: »ز عشق ناتمام 
ما، جمال یار مستغنی است/ به آب و رنگ و خال و 

خط چه حاجت روی زیبا«.

زیبایی دوستی یکی از نیازهای طبیعی هر موجود زنده ای به ویژه انسان است. با نگاهی تامل 

سمیه 
سهرابی

آمیز در آفرینش هستی متوجه خواهیم شد که خالق این هستی، زیبایی، نظم و تناسب را 
از رکن های اصلی در آفرینش جهان هستی قرار داده است. حتی وقتی در طبیعت به 
سایر جانداران نیز توجه می‌کنیم، می‌بینیم که هر کدام به سمت نظم و نوعی زیبایی 
فطری در حرکت هستند. این زیبایی دوستی علاوه بر جنبه فطری، ریشه فرهنگی و تاریخی نیز 
می‌تواند داشته باشد. در جامعه ما توجه به زیبایی می‌تواند از روحیه هنری و هنر دوستی 

نشأت بگیرد و در این مورد می‌توان به اشعار شاعران بزرگ نیز در ستایش جمال و زیبایی اشاره کرد.

انسانی چون خودت

با صدرالدین مشکات در کار خیر همراه شوید
خیریه خانوادگی

مرکز   آسیب شناسی و سلامت فضای تولید و تبادل اطلاعات
موسسه ای برای شناخت آسیب های فضای مجازی 

مردم اصفهان از لحاظ انجام امور نیکوکاری 
سرآمد همه شهرهای کشور هستند و به همین 
منظور موسسه های نیکوکاری متعددی در اصفهان 
دایر شده است. یکی از آنها موسسه خیریه صدر الدین 
مشکات اصفهانی است که در دی ماه 1390 با کمک  
صدرالدین مشکاتی به همراه همسر و تلاش فرزندانش 
تاسیس شد. این موسسه با پشتوانه سال ها تجربه در 
حوزه امور خیر و با برخورداری از کادر با تجربه و متعهد در 

حال خدمت رسانی به مردم است. 
فراهم کردن امکانات و شرایط لازم به منظور مساعدت و 
رفع نیاز مستمندان، تامین سرمایه مورد نیاز برای ایجاد 
اشتغال افراد نیازمند در قالب کمک های بلا عوض، وام 

شرافتی با مشارکت خیرین و انجام امور عام المنفعه 
نظیر ساخت و تعمیر مسکن، احداث و تعمیر مساجد 
کز درمانی  کن مذهبی- علمی- تحقیقاتی و مرا و اما
در شهر اصفهان و انجام کارهای نیکوکارانه دیگر به 
پیشنهاد هیات مدیره و تایید هیات امنا از فعالیت‌های 
 این موسسه است. همچنین این موسسه با خیریه ها
و موسسه های نیکوکاری شهر اصفهان در تعامل و 

همکاری است.
گاهی بیشتر درباره این موسسه می توانند  علاقه مندان برای آ
به آدرس اصفهان، پل فلزی، ابتدای بوستان سعدی، 
ک 59 مراجعه یا با شماره تلفن  کوچه خداوردی، پا

36240626 تماس حاصل کنند./گروه جامعه

مرکز آسیب شناسی و سامت فضای تولید و 
تبادل اطلاعات استان اصفهان در سال 1393 
در راستای شناسایی آسیب های اجتماعی در فضای 
گاه سازی اقشار جامعه  مجازی و ایجاد بستر آموزشی و آ
و ایجاد زمینه سالم سازی این فضا فعالیت خود را با 
برخی از متخصصان، حقوقدانان و جامعه شناسان آغاز 

کرد.
 این موسسه با رویکرد آموزشی، پژوهشی، مشاوره ای
و اجرایی در شش دپارتمان حقوقی و 16 مدیریت برخوردار 
است که از جمله آنها می توان به مدیریت آموزش 
و ارتقای سامت، مدیریت پژوهش و تولید محتوا، 
مطالعات دینی-فرهنگی-تربیتی، دفاع سایبری، 

برنامه ریزی و نظارت راهبری و مدیریت امنیت اطلاعات 
 اشاره کرد. همچنین این موسسه یک دوره آموزشی در 
 11 شهریور ماه 95 در دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان برگزار 
می کند تا  علاقه مندان  بتوانند با آسیب های فضای 

مجازی بیشتر آشنا شوند.
پیشگیری از جرائم فضای مجازی، طاق و خیانت در 
خانواده ها از مهم ترین اولویت های اجرایی این موسسه 

است.
 همه افراد برای اطلاعات بیشتر می توانند به آدرس
 میدان فیض، خیابان میر فندرسکی، مجتمع اداری 
آریا، طبقه اول، واحد 13 مراجعه  و یا با شماره تلفن 

0313666753 تماس حاصل کنند.
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20 مرداد  1395 
فرهنگ و هنر

آثار نقاشی »پروین اریسیان« 
بررسی می‌شود

شانزدهمین نمایشگاه از مجموعه 
نمایشگاه های بررسی نقاشی اصفهان به آثار 
پروین اریسیان اختصاص دارد.به گزارش ایمنا، خانه 
تجسمی حوزه هنری استان اصفهان در ادامه برگزاری 
مجموعه نمایشگاه های بررسی نقاشی اصفهان این بار 
دهمین نمایشگاه خود را به آثار پروین اریسیان 
اختصاص داده ‌است.مدیر خانه تجسمی خانه 
هنرمندان ضمن اعلام این خبر به خبرنگار ایمنا گفت: 
یک سال و نیم است که خانه تجسمی حوزه هنری 
اصفهان نسبت به برگزاری نمایشگاه هایی با موضوع 
که در  کرده است  بررسی نقاشی اصفهان اقدام 
شانزدهمین دوره، آثار پروین اریسیان به نمایش 
درخواهد  آمد.آزاده کوفی گر  افزود: در این نمایشگاه ها، 
هر هنرمندی سیر آثار خود را از ابتدای فعالیت در هنر 
کنون نمایش می دهد و  دوره های  نقاشی تا
متفاوتی از فعالیت او نشان داده خواهد شد.وی ادامه 
داد: آثار پروین اریسیان نیز نمایش دهنده حدود شش 
دوره از فعالیت وی در هنر نقاشی است که در دوره ای به 
موضوع طبیعت پرداخته است، دوره ای را به موضوع 
 اشیای بی جان اختصاص داده و همچنین در 
دوره های بعد به موضوعات فیگور، انتزاعی و سپس 
به صور ازلی پرداخته است.کوفی گر گفت: تعداد 80 
نقاشی از آثار پروین اریسیان در شانزدهمین نمایشگاه 
از مجموعه نمایشگاه های بررسی نقاشی اصفهان به 
کریلیک خلق  نمایش درمی آید که همه با تکنیک آ

 شده اند و ابعاد متفاوتی دارند، البته آثار جدیدتر در ابعاد 
بزرگ تری ایجاد شده اند. مدیر خانه تجسمی خانه 
هنرمندان خاطر نشان ساخت: قبل از برگزاری 
نمایشگاه های بررسی نقاشی اصفهان، گروهی متشکل 
از متخصصان این رشته به تحلیل و بررسی آثار هنرمند 
مورد نظر می پردازند و در زمان برگزاری نمایشگاه، متن 
حاصل از این تحلیل، قرائت می شود که گروه تحلیل در 
شانزدهمین دوره شامل حسین تحویلیان، طهماسب 
بهادرانی، پروین سیلانی، احسان روح الامین و تعدادی 
دیگر از هنرمندان بوده  است.شانزدهمین نمایشگاه از 
مجموعه نمایشگاه های بررسی نقاشی اصفهان 21 تا 
27 مردادماه ساعت 17 تا 20 در گالری نقش خانه 
اصفهان واقع در خیابان آمادگاه، مجتمع فرهنگی 

هنری سوره برگزار خواهد شد.

 نمایشگاه عکس کارگران
 در ایده گالری شهر

نمایشگاه عکس کارگران در ایده گالری 
شهر برگزار می‌شود.

مرکز خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان با 
همکاری انجمن سینمای جوانان ایران و آژانس 
عکس ایران نسبت به برگزاری نمایشگاه عکسی 
با عنوان کارگران اقدام کرده است که در این 
نمایشگاه آثاری از سباستیائو سالگادو در ایده 
گالری شهر در معرض بازدید عموم قرار خواهد 

گرفت.
سباستیائو سالگادو متولد هشتم فوریه ۱۹۴۴ 
برزیل است. او که دکترای اقتصاد دارد در ابتدا یک 
اقتصاددان بود که در سال ۱۹۷۳ اقتصاد را رها کرد 

و به عکاسی روی آورد.
 سالگادو با به تصویر کشیدن وضعیت اسفبار 
مردمان قاره آفریقا موفق شد توجه جهانی را به این 

موضوع جلب کند.
 در سال ۱۹۹۴ به همراه همسرش انجمن عکاسی 
کنون  آمازوناس را در پاریس راه‌اندازی کرد. او تا
توانسته است عکس‌های بیشمار مستندی را 

از وضعیت زنان و کودکان در آفریقا دریافت کند. 
سالگادو را می‌توان بزرگ‌ترین عکاس در زمینه 

عکس کودکان دانست.
وی از طرف بنیاد یونیسف موفق به دریافت جوایز 
متعددی شده است که او را به یکی از بزرگ‌ترین 

حامیان کودکان در جهان مشهور ساخته است.
کتبر سال ۲۰۰۷ او در پروژه قهوه توانست   در ا
عکس‌هایی را که مربوط به صنعت قهوه بوده و 
از کشورهای برزیل، اتیوپی، گواتمالا و هند گرفته 
بود در سفارت برزیل در لندن در معرض دید 

علاقه‌مندان قرار دهد. 
در  آثار  او می‌توان عناصر طبیعت و حیات‌وحش را 

در تعامل با انسان و زندگی‌اش یافت.
نمایشگاه عکس کارگران، چهارشنبه 20 مردادماه 
ساعت 19 افتتاح می شود و علاقه مندان برای 
بازدید از این نمایشگاه می توانند 20 تا 31 مردادماه 
صبح ها ساعت 9 تا 13 و بعد از ظهر ساعت 17 تا 20 
به ایده گالری شهر واقع در ارگ جهان نما، ورودی 
 طالقانی، طبقه دوم، روبه روی شهر کتاب مراجعه

 نمایند.  

خبر                       عکس خبر                       نقاشی

ارتباط بین هنر سنتی و مدرن
موزه هنرهای معاصر میزبان دو نمايشگاه

به گفته بسیاری از کارشناسان، نقاشی قهوه‌خانه‌ای 
در دوران جنبش مشروطیت بر اساس سنت‌های هنر 
مردمی و دینی و با اثرپذیری از نقاشی طبیعت گرایانه 
مرسوم آن زمان، به دست هنرمندانی مکتب ندیده 
پدیدار  شد.همان طور که معاون فرهنگی سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان در مراسم گشایش 
این دو نمایشگاه مروری بر نقاشی قهوه‌خانه‌ای و آثار 
پیشگامان هنر معاصر گفت: تاریخچه هنر معاصر به 
دهه 20 و دوران پهلوی دوم و همچنین همزمان با 
افتتاح دانشگاه هنرهای زیبای تهران و نگارخانه تالار 
ایران باز می‌گردد. مهرداد کاظمی، ادامه داد: در دوران 
غ‌‌التحصیان هنری به  ابتدایی هنر معاصر ایران، فار
دانشگاه‌ها خارجی بورس می‌شدند و به آشنایی بیشتر 

با سبک‌های هنری و آثار دیگر کشورها می‌پرداختند.
او اضافه کرد: بازگشت هنرمندان تحصیل‌کرده در 
کشورهای غربی با به وجود آمدن تفکری نو در جامعه 
ایرانی همزمان شد و این اتفاق یک چالش بزرگ بین 
هنرمندان ایجاد کرد. در واقع چالش به وجود آمده 
میان هنرمندان سنتی و معاصر به حساب می‌آمد و در 
 این میان پیروان کمال‌الملک از هنر سنتی ایران دفاع 
می کرد و تحصیل‌کرده های کشورهای غربی از هنر 
معاصر طرفداری می‌کردند. وی با اشاره به جدال 
پیروان این دو سبک هنری گفت: هنرمندان سنتی 

نقاشی‌های مذهبی مجموعه‌ای از نقاشی‌های 
تاریخی بزرگان دینی است. نقاشی‌های غیر مذهبی 
مجموعه‌ای بزرگ از داستان‌های رزمی و بزمی ایرانی 
را شامل می‌شود که حاوی رخداد ها افسانه ای، 
حماسی، تاریخی و چهره‌هایی از شاهان و قهرمانان 
شاهنامه و صحنه‌هایی از میدان‌های نبرد و عرصه‌های 
دیگر است.محمدرضا رهبری، مدیر سابق موزه 
هنرهای معاصر اصفهان نیز پیرامون افتتاح نمایشگاه 
دو نمایشگاه مروری بر نقاشی قهوه خانه‌ای ایران و آثار 
پیشگامان هنر  معاصر  اظهار داشت: تصمیم گرفته 
شد مجموعه‌ای از  آثار نقاشی به خصوص نقاشی‌های 
بسیار قوی و خوب را در این موزه به نمایش گذاریم 
زیرا ما به دنبال پاسخ پرسش معاصریت بوده‌ایم، 
زیرا اصفهان پیشینه تاریخی بسیار خوبی نیز دارد. 
وی ادامه داد: گشایش چنین نمایشگاه‌هایی سبب 
می‌شود که پیشینه تاریخی هنر، بیش از گذشته 
به چشم آید و توجه به این موضوع، به میزان قابل 
توجهی در نگاه ما ارزشمند است و با توجه به آن، 
برنامه‌ریزی های لازم را صورت می‌دهیم.وی با بیان 
اینکه امیدواریم این نمایشگاه بهانه‌ای برای خلق 
آثار نو باشد، گفت: بسیار امیدوار یم که با گشایش 
 این نمایشگاه‌ها آثار خوبی توسط هنرمندان خلق 

شود. 

نقاشی را غذای چشم می‌دانند و نظر بر این دارند که 
نقاش باید بتواند به بهترین صورت طبیعت را نقاشی 
کند. آنها می‌گفتند که اصلا نمی‌توانیم نقاشی هنرمندان 
معاصر را درک کنیم و در واقع این نوع نقاشی را به حساب 
نمی‌آوردند. جدال بین دو سبک هنری بسیار زیاد شد و 
در آن زمان دولتمردان نیز با یکدیگر بر این موضوع توافق 
نکردند تا نمایندگان مجلس وزیر کشور وقت را به دلیل 
انتشار نشریه »خروس جنگی« استیضاح کنند.کاظمی به 
تاریخچه فعالیت هنر معاصر و هنر سنتی اشاره کرد و افزود: 
آن زمان جدال‌های بسیاری به وجود آمد و پس از توقیف 
نشریه خروس جنگی نشریه دیگری از طرف طرفداران هنر 
معاصر به نام پنجه خروس منتشر شد. در هنر ایرانی خروس 
به دلیل قدرت و رنگ زیبایی که دارد، نشانه طلایه‌داری به 
شمار می‌رود، زیرا سبب می‌شود انسان از خواب بیدار شود 
و آثار بسیاری در باب آن تولید شد.  متاسفانه در جامعه ما 
هنرمندان مدرن از جایگاه خوبی برخوردار نیستند و باید 

آسیب‌شناسی صورت گیرد که دلیل این موضوع چیست 
و چه باید کرد. البته بخشی از این‌ موضوع که هنرمندان 
ما هنوز در جامعه جایگاه اصلی خود را کسب نکرده‌اند، 
به عملکرد خود آنها باز می‌گردد، زیرا به نظر می‌رسد که 
در بخش‌هایی، هنوز نتوانسته‌اند به خوبی در جامعه 
ذائقه‌سازی کنند.وی با اشاره به ضرورت توجه به جایگاه 
موزه هنرهای معاصر اصفهان افزود: ما در موزه هنرهای 
معاصر نیز دچار یک چالش هستیم. این چالش تفاوت نام 
این موزه و مکان آن است، زیرا موزه هنرهای معاصر باید در 
مکانی باشد که معماری آن سنتی نیست، اما از سوی دیگر 
در تلاش هستیم که از همین مکان در وضع موجود نیز 

بیشترین استفاده و بهره را ببریم.

    به خلق آثار نو در نقاشی قهوه‌خانه‌ای امیدوار هستیم
نقاشی قهوه‌خانه‌ای را می‌توان به دو دسته تقسیم 
کرد؛ نقاشی‌های مذهبی و نقاشی‌های غیرمذهبی که 

دو نمایشگاه »مروری بر نقاشی قهوه‌خانه‌ای ایران« و »آثار پیشگامان هنر معاصر«این روزها در موزه هنرهای 

معاصر شهر اصفهان در حال برگزاری است.در این نمایشگاه‌ها، آثار شاخصی از نقاشی قهوه‌خانه‌ای ایران 

و همچنین آثار پیشکسوتان هنر معاصر نصف‌جهان برای علاقه مندان به نمایش گذاشته شده و تا 31 مرداد امسال مورد 

بازدید علاقه مندان قرار می گیرد.نقاشی قهوه‌خانه‌ای که دورن مایه مذهبی و رزمی را به خود اختصاص داده، سبکی 

نو و تلفیقی به شمار می‌رود که از تلفیق ارزش‌های مذهبی و ملی به وجود آمده و بیشتر از حماسه بزرگان تاریخ صحبت 

می‌کند. درون‌مایه بسیاری از این نقاشی‌ها حادثه  عاشورا و حکایات شاهنامه است که بر دیوارها نقاشی شده‌ است. 

یک کارگردان فیلم و تئاتر اصفهان :

مخاطب‌شناسی، لازمه پیشرفت در تئاتر  اصفهان
گفت:  کارگردان فیلم و تئاتر اصفهان  یک 
نمایشنامه‌های تئاتر ما باید به روز شود تا بتواند 
مخاطب‌های امروزی را جذب کند و لازمه مساله پیشرفت 
تئاتر، مخاطب شناسی است.حسین عبداللهی، نویسنده و 
کارگردان تئاتر اصفهان با اشاره به اجرای فیلم‌تئاترهای فاخر 
کشور در اصفهان با محوریت سازمان فرهنگی تفریحی 
شهرداری اصفهان اظهار داشت: خوشحال هستم جشنواره 
فیلم‌تئاتر پس از چندین دوره هنوز با قدرت به کار خود ادامه 
داده؛ جشنواره‌ای که در هر دوره به موضوعی خاص پرداخته 
است، در ماه رمضان نیز جشنواره فیلم تئاتر برگزار شد. در ایام 
تابستان و پس از ماه رمضان نیز مردم استقبال بسیار خوبی 
از این جشنواره داشته اند.وی افزود: استقبال بسیار خوبی 
در ماه رمضان از فیلم‌تئاترها صورت گرفت، به گونه‌ای که 
کران شد  چندین فیلم به دلیل جمعیت زیاد در سالن اصلی ا

کران‌ها همراه با نقد و بررسی بود.  که این ا
این کارگردان فیلم و تئاتر اصفهان در 
کران فیلم تئاترها  پاسخ به این سوال که ا
در اصفهان به چه میزان در جذب 
مخاطب موثر  است، خاطرنشان کرد: 
این سوال برای بنده نیز پیش آمده و 
مهم‌‌ترین کمک در این راستا این است 
افراد غیرتئاتری با این هنر آشنا شده و با 

فعالیت هنری این مجموعه خو می‌گیرند.وی با اشاره به 
اجرای فیلم‌تئاترهای فاخر کشور در اصفهان از سوی سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری تصریح کرد: بسیاری از افراد پس 
کران این فیلم تئاترها به دیدن نمایش‌ها علاقه‌مند  از ا
گر  خ دادن است. ا می‌شوند و این اتفاق همچنان در حال ر
کران  تبلیغات درست صورت گیرد و فیلم‌ تئاترهای خوبی ا

شود، چندین پیامد خوب مانند افزایش 
مخاطب و بالا رفتن سطح توقع اهالی 
نمایش را به دنبال دارد. در واقع زمانی که 
گر توقع بیشتری داشته باشد در پی  تماشا
آن کارگردانان و هنرمندان نیز مجبور به 
افزایش کیفیت می‌شوند.عبداللهی در 
پاسخ به سوالی درباره وضعیت تئاتر 
اصفهان بیان کرد: تئاتر اصفهان با توجه به 
تاش و شوق هنرمندان پیشرفت دارد، اما پیشرفت 
چشمگیری نیست و این پیشرفت در حد و اندازه ظرفیت و 
ایده‌های خوب هنرمندان ما نیست.وی درباره راهکارهای 
پیشرفت تئاتر اصفهان ادامه داد: نخستین اقدام این است 
که در مدیریت باید خواستی برای ارتقا وجود داشته باشد، با 
فراهم کردن زمینه‌ها نیز به هنرمندان اجازه داده شود تا 

ک  گران به اشترا آزمون و خطا کنند و ایده‌های خود را با تماشا
بگذارند و مساله مورد نیاز در اصفهان نمایش‌ نامه‌های تازه و 
امروزی است.این کارگردان فیلم و تئاتر اصفهان اظهار 
گر  زمانی که در سالن حاضر می‌شود، باید این  داشت: تماشا
خ داده و  حس را داشته باشد که اتفاقات نمایش امروز ر
بسیاری از نمایش‌ها برای چندین سال پیش بوده و مانند 
داروی تاریخ مصرف گذشته و به جای درمان تئاتر  را بیمارتر 
می‌کند. وی خاطر نشان کرد: پس از این مساله نیز گروه‌ها 
باید بدانند مخاطب خود در چه زمانی است و لازمه اساسی 
این مساله مخاطب شناسی است که امیدوار هستم در 
تئاترهای اصفهان این مساله به چشم بخورد.گفتنی است 
فیلم تئاترهای برگزیده كشور از سوی تالار هنر  وابسته به 
سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان تا 27 شهریورماه 

كران می شود. در این مركز  ا

سال اول، شماره 1 10
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آگهی مناقصه

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری  شهرداری  اصفهان

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری  شهرداری اصفهان در نظر دارد اجرای عملیات احداث 
تالار 26 میدان مرکزی میوه و تره بار واقع در کیلومتر 5 جاده اصفهان - نایین به مبلغ تقریبی 36/340/039/465 
گذار نماید. متقاضیان  ریال  را براساس فهارس بهای سال 1395 از طریق مناقصه به پیمانکار واجد صلاحیت وا
می توانند از تاریخ 95/5/14 تا پایان وقت اداری مورخه 95/5/21 با ارایه معرفی نامه معتبر و مدارک مربوطه و 
سوابق کاری به دفتر فنی  سازمان واقع در خیابان آمادگاه، روبروی هتل عباسی، مجتمع عباسی، طبقه همکف، 
واحد 107 مراجعه نموده و پس از اخذ تاییدیه دفتر فنی اقدام به واریز مبلغ 500/000 ریال بابت هزینه تهیه اسناد 
مناقصه در وجه حساب جاری شماره 3100003041007 نزد بانک ملی ایران شعبه  اصفهان )قابل پرداخت در 

کلیه شعب بانک ملی( نموده و اسناد منا قصه را دریافت نمایند. تلفن تماس: 32211442-32225535
1-شرکت کنندگان بایستی دارای رتبه بندی چهار ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند. 

2-ارایه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 115/520/000 ریال طی ضمانت نامه بانکی یا فیش پرداختی الزامی است. 
3-مدت اجرا: 6 ماه شمسی می باشد. 

4-مهلت ارسال پیشنهادات تا ساعت 13 مورخه  95/5/28 می باشد. 
5-پیشنهادات در مورخه 95/5/30 بازگشایی می شوند. 

6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 
گهی به عهده برنده مناقصه است.  7-هزینه انتشار آ

آگهی مناقصه تهیه، طبخ و توزیع غذا

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دولت آباد

دانشگاه آزاد اسلامی واحد دولت آباد در نظر دارد تهیه، طبخ و توزیع غذای سلف سرویس دانشگاه را از 

گذار نماید،  طریق مناقصه عمومی به پیمانکار وا

لذا از همه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه به امور مالی 

این دانشگاه واقع در اصفهان، دولت آباد برخوار، میدان انقلاب، بلوار دانشگاه مراجعه نمایند. 

همچنین جهت دریافت اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن 0315829095- داخلی 222 تماس حاصل نمائید.

1- دانشگاه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختاراست.

گهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. 2- هزینه درج آ

گهی به مدت 10 روز است. ج آ کثر مدت دریافت اسناد مناقصه و ارسال پیشنهادات از تاریخ در 3- حدا

4- سپرده شرکت در مناقصه مبلغ بیست میلیون ریال می باشد.

5- سایرجزئیات در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.
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 دعوت رامبد

 از مردم

 علیخا�ن فوت کرد!
و بعد ...؟

چند ورزش برای 
چشمان اینترنتی

چه نوع کارت ویزیتی 
 برای شما 

مناسب است؟
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آموزش عادات صحیح غذایی به کودکان

در عصرگاه پنجشنبه با برداشتن لوازم 
گر تلسکوپ  کمپینگ و تلسکوپ و یا ا
ندارید با دوربین دوچشمی به سمت شهرضا حرکت 
کنید. البته می توانید با گروه های نجوم شهرتان نیز 

همراه شوید تا هم مشکل تلسکوپ نداشته باشید...

خیره‌شدن به صفحه مانیتور روی 
چشم‌ها فشار وارد می‌کند. کافی نبودن 
نور، کار طولانی‌مدت با رایانه، پلک نزدن و... باعث 
خستگی چشم می‌شود. امروزه میلیون‌ها نفر دچار 
خستگی مفرط چشم براثر استفاده از  رایانه می‌شوند...

چاقی دوران کودکی با طیف وسیعی از بیماری‌ها شامل فشار خون بالا، کلسترول 
بالا، دیابت، درد مفاصل و اختلالات گوارشی در بزرگسالی ارتباط دارد. از طرفی 
کودکان مبتلا به اضافه وزن، با مشکلات روانی و اجتماعی عدیده‌ای همچون اعتماد به نفس 
پایین، تبعیض و... روبرو می‌شوند. از‌ این‌رو آموزش عادات صحیح غذایی به کودکان از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است، ولی علیر غم شواهد قانع کننده و خواست والدین برای کمک به داشتن 
فرزندانی سالم و سرحال، آموزش کودکان، وظیفه ساده‌ای نیست. والدین باید با فشارها و 
مقاومت کودکان به عادات نادرست پیشین، تبلیغات گسترده رسانه‌ها و فعالیت فیزیکی کم 

مبارزه کنند. در‌این مورد راهکارهای ارائه شده می‌تواند به والدین کمک کند...
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20یادداشت  آخر

 مدیر مورد نظر
جلسه تشریف دارند!

ن
حس�ی

 اسدی



مظنه

دبیر  انجمن کارفرمایان تصفیه شکر گفت: با توزیع 50 هزار تن شکر در 
بازار،نوسانات قیمت فروکش کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
غلامحسین بهمنی،  دبیر انجمن کارفرمایان تصفیه شکر با اشاره به تاثیر 

توزیع 50 هزار تن شکر در نوسانات 
قیمت در بازار اظهار داشت: با توزیع 
50 هزار تن شکر در بازار نوسانات 
قیمت فروکش کرده به طوری که 
خ هر کیلو شکر به زیر  کنون نر هم ا
چهار هزار تومان رسیده است.وی 
افزود: طبق پیش بینی انجمن قند 
و شکر، چغندرقند تا 15 شهریور ماه 
به بازار عرضه خواهد شد که در کنار 
واردات بر جو روانی قیمت شکر در 
بازار آزاد تاثیر گذار است. بهمنی با 
اشاره به عرضه شکر در بورس بیان 

کرد: در حال حاضر هر کیلو شکر با نرخ  دو هزار و 520 تومان به طور محدود در 
بورس عرضه می شود.

کن شهر دوحه، دو نفر  بر اساس گزارش‌های منتشره، از هر صد نفر سا
میلیونر هستند. به گزارش باشگاه خبرنگاران ؛ بر اساس بررسی های جدید 
انجام شده از سوی شرکت مشاوره ثروت »ولس اینسایت«، شهر دوحه با 

کم 2.2 درصدی ثروتمندان،  ترا
کم  در جایگاه نخست بیشترین ترا
میلیونرها در خاورمیانه قرار گرفته 
کم  است. در همین حال دبی با ترا
1.2 درصدی در جایگاه یازدهم 
و ابوظبی با 1.1 درصد در جایگاه 
سیزدهم قرار دارد.این گزارش در 
حالی منتشر شده است که تولید 
ناخالص داخلی به ازای هر نفر در 
کشور قطر، از 90 هزار دلار در سال 
2014 به 60 هزار دلار در سال 2016 
کاهش پیدا کرده است.  در بخش 

دیگری از این گزارش اظهار شده هنگ کنگ و سنگاپور بیشترین تعداد 
اشخاص با ثروت نزدیک به میلیونرها را در خود جای داده اند.

قیمت نفت خام در روز سهشنبه در ادامه نگرانیها از مازاد عرضه جهانی نفت 
و اصلاح قیمتی در پی شناسایی سود نزدیک به3درصدی سرمایهگذاران از 
افزایش قیمت روزگذشته و همینطور در پی جلسه احتمالی اعضای اوپک روند 

صعودی خود را متوقف کرد.در این 
روز نیز نمادهای گروه بانکی، بیمه ای، 
لیزینگی و سرمایهگذاری و همچنین 
سیمانی و خودرویی و حمل ونقلی 
کثرا متعادل و منفی دنبال شدند.با  ا
مثبت بودن قیمتهای جهانی فلزات 
پایه شاهد مثبت شدن گروههای 
فلزی و معدنی بودیم. بیشترین 
حجم معاملات در بازار به نمادهای 
 ومعادنح، شتران، ومعادن، خساپا
 و خزامیا اختصاص یافت.شاخص 
به  و  یافت  کل43واحدافزایش 

78.368واحد رسیدکه نمادهای فخور، فملی  و فولاد بیشترین تاثیر مثبت 
و نمادهای خودرو و پارسان بیشترین تاثیر منفی را داشتند. /گروه بورس 

بازارهای                      روز

خود                                       نویس

   برنج

وضعیت اقتصادی جهان و مشکلات بازار در 
سال گذشته به هر نحوی که گذشت، به 
حال میلیاردرها فرقی نداشت و جمعیت و ثروت این 
گروه همچنان افزایش یافت.به گزارش اقتصاد آنلاین 
آمار میلیاردرهای سال ۲۰۱۶-۲۰۱۵ ولث-ایکس 
نشان می دهد مجموع ثروت میلیاردرها - افرادی که 
ثروتی بالغ بر یک میلیارد دلار یا بیشتر دارند -  ۵.۴ 
درصد رشد کرد و به رکورد ۷.۷ تریلیون دلار  رسید. در 
مقایسه با این رقم، ارزش تولید ناخالص داخلی 
آمریکا حدود ۱۷ تریلیون دلار  است.جمعیت 
میلیاردرهای جهان در سال ۲۰۱۵ به میزان ۶.۴ 
درصد رشد کرد و به دو هزار و ۴۷۳ نفر  رسید.طبق 
گزارش گروه مشاوره ولث-ایکس، میلیاردرها ۳.۹ 
درصد از ثروت خانوادگی جهان در سال ۲۰۱۵ را در 
کنترل داشتند که اندکی کمتر از 4 درصد در سال ۲۰۱۴ 
بود.بر اساس گزارش وال استریت ژورنال، اروپا، 
خاورمیانه و آفریقا همچنان مناطقی هستند که 
بیشترین شمار میلیاردرها )۱۰۱۳ نفر( را در خود جای 
داده اند، در حالی که قاره آمریکا با ۷۸۲ میلیاردر، در 
رتبه دوم قرار می گیرد. با این همه منطقه آسیا-
اقیانوسیه که در سال ۲۰۱۵ چهار برابر بیشتر از آمریکا 
میلیاردر تولید کرد و ۶۷۸ میلیاردر دارد، به زودی 
جای این منطقه را می گیرد.اما قاره آمریکا از نظر 
مجموع ثروت میلیاردرها که به حدود سه تریلیون 
دلار رسید، از اروپا، خاورمیانه و آفریقا با حدود ۲.۸ 
ثروت  انتقال  گرفت.با  پیشی  دلار،  تریلیون 
خانواده‌های پرجمعیت به نسل جوان‌تر، وارثان 
بیشتری میلیاردر شده و به جمعیت میلیاردرها 
اضافه می‌کنند.میلیاردرهایی که ثروتشان را به ارث 
 برده اند همچنان سریع‌ترین رشد را در میان 
بخش های جمعیت میلیاردرها دارند و شمار آنها بر 
مبنای سال به سال، ۲۹.۹ درصد رشد کرده است.

طی دو سال گذشته مارک کامپتون، مدیر بازار بانک 
مدیریت سرمایه آمریکا در پالوآلتوی کالیفرنیا شاهد 
این بوده که مشتریان این شرکت شرکت هایشان را 
فروخته و بخشی از ثروتشان را به فرزندانشان منتقل 
می کنند.به گفته وی، این مشتریان اغلب با این 
مساله درگیر هستند که چه ثروتی برای وارثان خود به 
جای بگذارند تا به شهرتشان خدشه ای وارد نشود، 
کردن ثروتشان  بنابراین تنها خواهان منتقل 
نیستند، بلکه مایلند ارزش هایشان را هم منتقل 

کنند.
با این همه برای بیشتر میلیاردرها، میلیاردر شدن 
تنها با ارث حاصل نشده و طبق آمار، ۸۷ درصد از 
میلیاردرها عمده ثروتشان را خودشان به دست 
آورده اند که از  ۸۱ درصد در سال ۲۰۱۴ بالاتر بوده 
است.همچنین طبق این گزارش، همچنانکه شمار 
میلیاردرها رشد می کنند، تمایل آنها به فعالیت نوع 
دوستانه هم بیشتر می شود. اقدامات بشردوستانه 
در سال ۲۰۱۵ همانند سال پیش از آن، یکی از علایق 
اصلی میلیاردرهای جهان بوده است و بیش از ۵۶ 
درصد از کل میلیاردرها به فعالیت های بشردوستانه 

ادامه داده یا به این فعالیت ها دست زدند.

 میلیاردرهای جهان
 میلیاردرتر شدند

باشگاه                     میلیاردرها

 قیمت تعیین شده 
برای مرغ

 افزایش قیمت گوشت 
در عرض یک ماه و نیم

 افزایش حق التحریر 
دفاتر  اسناد رسمی

 قیمت نرخ 
دلار مبادله ای

غ  تسنیم: رییس اتحادیه پروش دهندگان مر
غ بر اساس  گوشتی گفت: قیمت هر کیلوگرم مر
هزینه‌های تولید هفت هزار و ۵۰۰ تومان تعیین‌ شد 
خ به تایید وزیر جهاد کشاورزی نیز رسیده  که این نر
غ باید به میادین میوه و  است و مردم برای خرید مر

تره بار مراجعه کنند.

ایسنا: رییس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی 
از وارد شدن شوک تدریجی به بازار گوشت قرمز خبر داد 
و گفت: طی یک ماه و نیم گذشته شاهد افزایش چهار 
هزار  تومانی قیمت گوشت گوسفندی بوده‌ایم و در 
حال حاضر هر کیلوگرم گوشت قرمز گوسفندی شقه 

بدون دنبه تا ۳۴ هزار تومان به فروش می‌رسد.

ایرنا:  کانون سردفتران و دفتریاران اعلام کرد: حق 
التحریر دفاتر اسناد رسمی ، 10درصدی افزایش 
یافت. بر اساس این دستور ، میزان حق التحریر 
طبق تعرفه تعیین شده وزارت دادگستری خواهد 
بود که باید هر چهار سال یک بار مورد بررسی دوباره 

قرار گیرد و در صورت اقتضا در آن تجدید نظر شود.

خ دلار مبادله ای،  ایسنا: در ادامه روند رو به رشد نر
این ارز برای امروز سه هزار و ۱۰۴ تومان قیمت خورد.
دلار که از ابتدای سال جاری تا کنون حدود ۸۵ تومان 
کنون در فاصله حدود ۴۳۰ تومانی  گران شده است، ا
خ بازار آزاد قرار دارد. یورو سه هزار و ۴۴۰ و پوند  از نر

چهار هزار و 33 تومان نیز قیمت خورده اند.

تومان درصد تومان

750010۳۱۰۴
تومان

4000

 - مناسب هر دو گروه افراد راست 
دست و چپ دست 

-دارای گیره برای حمل در جیب 
- بدنه‌ بادوام 

- ندارد

 - طراحی ارگونومیک محل قرار 
گرفتن انگشتان 

- دارای گیره برای حمل در جیب 
- وزن کم 

-  ندارد

-محتوی یک روان‌نویس و یک 
خودنویس

-در بدنه با جعبه‌ چوبی مزین به شماره 
منحصربه‌فرد 

-با گیره فلزی برای حمل در جیب

 _  نوک طلا 
-بدنه‌ فلزی بادوام 

-دارای گیره برای حمل در جیب 

تومان

تومان

تومان

تومان 650،000

 EUROPEN MOLANA

1،430،000

52،000

180،000

 LAMY STUDIO PT

 PARKER VECTOR

 LAMY AL-STAR

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.11( 40-35330دلار

)%0.13( 50-39380یورو

)%0.3(140-46490پوند

)%0.1( 10-9680درهم

)%0.14( 50-36270فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.0( 11،060،0000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.0( 11،070،0000طر

)%0.18( 5،580،00010000نیم سکه

)%0.35( 2،880،00010000ربع سکه

)%0.08( 920-1،128،950گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.06( 7836843شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

2791815 )0.06%(

)%0.18(5548298شاخص بازار اول

)%0.18( 300-167609شاخص بازار دوم

)%0.4( 8183فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%51.0( 8-5213نزدک آمریکا

)%0.08( 14-18529داوجونز

)%0.09( 2-2181اس اند پی500

)%0.69( 16765114نیکی ژاپن

)%0.71( 302521شانگهای چین

 بازار شکر 
آرام شد

کدام کشور بیشترین میلیونرها 
را در خاورمیانه دارد؟

 افزایش اندک 
شاخص کل

سال یازدهم، شماره 2717 12
 چهار شنبه

20 مرداد  1395 
بازار

قیمتنام
 ) تومان(

73000شیرودی

80000انواع دودی پرمحصول

86000طارم اصل

68000طارم رمضانی

65000طارم عسگری

76000فجر فله

68000ندا

54000نیمدانه معطر

40000نیمدانه پر محصول

86000هاشمی

88000دمسیاه

برنج ایرانی معطر )آوازه کیسه 
طلایی، میزبان کیسه آبی و 

پردیس سبز(
91000

برنج ایرانی )آوازه کیسه نقره ای، 
71000میزبان کیسه زرد و ...(

65000برنج ایرانی)آوازه کیسه سبز  و....(

برنج ایرانی )آوازه کیسه مسی یا 
54000برنزی و...(

49500برنج هندی دانه بلند ممتاز 

A 46000هندی دانه بلند 1121 درجه

B 44000وارداتی دانه بلند 1121 درجه

 C 42000وارداتی دانه بلند درجه

وارداتی هندی دانه بلند 1121 
 D 38000درجه

یک تکه کاغذ به قیمت چند تکه اسکناس
چه نوع کارت ویزیت برای شما مناسب است؟

        سلفون
متداول‌‌ترین نوع کارت ویزیت سلفون است که در دو 
نوع مات و براق تولید می‌شود. این نوع کارت بر روی 
کاغذ گلاسه 300 چاپ می شود که برای ماندگاری 
بیشتر  روی کارت‌ها روکشی از جنس سلفون مات 

یا براق می‌کشند.
 سلفون‌ براق در گذشته طرفداران زیادی داشت 
کنون سلفون مات استفاده بیشتری دارد که  ولی ا
شاید یکی از دلایل آن قیمت مناسب این جنس 

کارت است.

        کتان
کارت ویزیت‌ کتان پس از سلفون، پرطرفدار‌ترین‌ 
گزینه در این بازار به حساب می‌آید؛ زیرا در کنار 
 بافت زیبا و متفاوت، قیمت نسبتا مناسبی 

دارد. 
اندازه‌ کارت‌های کتان ۸٫۵ ×۴٫۸ است و به طور 
کلی به سه دسته مختلف شامل کتان آلمان ۳۵۰ 
 گرم ، کتان امباس ۳۰۰ گرم ، کتان پلاستیک تقسیم 
می شوند،  اما نکته مهم در خصوص این نوع کارت‌ها 
رنگ‌بندی آنهاست، معمولا کارت‌های کتان برای 
رنگ زمینه‌های روشن مناسب هستند، ولی پس 
زمینه‌ تیره برای کارت ویزیتی از جنس کتان، هرگز 
گر به دنبال یک  توصیه نمی‌شود. در مجموع ا
کارت زیبا ومقرون به صرفه هستید، کتان بهترین 

گزینه است.

        لمینت
کارت‌های لمینت در میان زیبا‌ترین و 
البته گران‌قیمت‌ترین‌ها در این بازار 
جای می‌گیرند و دو نوع هستند؛ لمینت 
برجسته و لمینت مات و براق که بیشتر 

استفاده می‌شوند.
لمینت برجسته دورگرد است و با 
توجه به ضخامت بالایی که نسبت به 
سایر کارت‌ها دارد، از زیبایی خاصی 
گی های  برخوردار است.ا ز دیگر ویژ
این کارت قابلیت ایجاد UV موضعی 
که  درقسمتهای مورد نیاز است 
کند.  زیبایی کارت را دوچندان می 
UV موضعی یک لایه براق و برجسته 

بوده که در مکان‌های تعیین شده کارت قرار 
می‌گیرد. کارت های لمینت برجسته به صورت 
کوب، مربع و  ویزیتی چاپ می‌شوند. ساده،طلا

اما کارت‌های لمینت مات و براق دقیقا مانند 
نوع برجسته هستند، ولی نوع روکش و عمر آنها 
متفاوت است. این کارت‌ها انواع مختلفی دارند 
کوب،  که بعضی از آنها شامل ویزیتی، مربع ، طلا

نقره کوب و موج می‌شود.
انواع کارت ویزینت های لمینت مات و براق: 

صورتی، سفید، زرد، مشکی.

        سلفون مات موضعی و مخملی
کارت‌های سلفون مات موضعی بر روی 

کاغذ‌های گلاسه به صورت دور گرد و یا معمولی چاپ 
می‌شوند و یک روکش سلفون مات بر روی آنها قرار 
UV می‌گیرد. این کارت ها دارای خاصیت ایجاد

موضعی در جاهای مدنظر بر روی کارت نیز هستند به 
همین دلیل ظاهر  زیبایی دارند. 

اما کارت‌های سلفون مخملی لایه ای از جنس نانو 
بر روی آنها قرار دارد که باعث نرمی و لطافت کارتها 
می‌شود. ضمن اینکه این لایه نانو باعث می‌شود رنگ 

کارت نیز  زنده جلوه کند.

        آهنربایی
این دسته از کارت‌ها مختص مشاغلی مانند رستوران ها، 
ک   آژانس‌ها و... می‌شوند که به مشتریان خود اشترا

می دهند. این کارت‌ها بر روی سطوح فلزی 
می‌چسبند و به همین دلیل دسترسی به آنها  
آسان‌تر است. البته هنوز استفاده زیادی از 
کارت‌های آهن‌ ربایی نمی‌شود که شاید یکی از 

دلایل آن گران قیمت بودن آنهاست.

        شیشه‌ای، پی وی سی
کارت‌های شیشه‌ای و پی وی سی جزء کارت‌های 
فانتزی، شیک و گران قیمت قرار می‌گیرند. کارت 
گر بر   شیشه‌ای دقیقا مانند یک شیشه است که ا
روی سطوح مختلفی مانند کتاب قرار بگیرند سطح 

زیری کاملا مشخص خواهد بود.
 با این حال ضخامت این کارت‌ها بین 300 تا 760 
میکرون است که به همین دلیل افراد زیادی 
گروه لمینت‌ها می‌دانند،  کارت‌شیشه‌ای را از 
گروه تفاوت‌های زیادی  که این دو   درحالی 

دارند.
اما کارت‌های پی وی سی دقیقا مانند عابر بانک‌ها 
هستند که با رنگ‌هایی از جنس متالیک رنگ 
می‌شوند، به همین دلیل کیفیت رنگ‌ها در این 
 نوع کارت بالاست، ولی قیمت تمام شده‌ بیشتری 

دارند. 
کارت‌های پی وی سی  نیز ممکن است از نوع مات یا 
براق باشند که نوع مات آنها ظاهر بهتری دارد و برای 
سفارش چاپ کارت ویزیت باید حداقل هزار   عدد 
از  آن چاپ شود که قیمت چاپ هزار عدد از انواع 

کارت‌های بالا به صورت زیر  است. 

اشراف زادگان در قرن بیستم قبل از دیدار با اشخاص بزرگ مشخصات خود را روی 

سعیده 
غفاری

یک کاغذ یا پوست می‌نوشتند و برای طرف مقابل می‌فرستادند تا دو طرف قبل از 
ملاقات اطلاعاتی از همدیگر داشته باشند، این نوشته‌ها پس از مدتی لقب کارت 
ویزیت گرفت تا امروز که افراد در مشاغل مختلف برای معرفی جنس فعالیتی که 

انجام می‌دهند و پل‌های ارتباطی خودشان، یک کارت ویزیت تهیه می‌کنند.
 کارت ویزیت به صورت غیرمستقیم بر روی تبلیغات و بازاریابی تاثیر زیادی دارد. 
هرچند شاید بعضی از افراد توجه خاصی به کارت ویزیت نمی‌کنند، ولی دیر یا زود برای معرفی کار 
خود و راه‌های ارتباطی باید به سراغ کارت ویزیت بروند، کارت‌هایی که امروز انواع مختلف آن در 

بازار اصفهان عرضه می‌شود.

کارت‌های 
 شیشه‌ای 

و پی وی سی 
جزء کارت‌های 
فانتزی، شیک 
و گران قیمت 

 قرار 
می‌گیرند

محدوده قیمت )تومان(نوع کارت

28 تا 45 هزارکتان

20 تا 45 هزارسلفون مات

20 تا 40 هزارسلفون براق

50 تا 115 هزارسلفون مخملی

60 تا 110 هزارلمینت

190 تا 350 هزارآهنربایی

200 تا 500 هزارشیشه ای



ماجرای یک خبر لغو روادید

اشتباه لفظی بود؛  برای سفر  آذربایجان ویزا  بگیرید!
خبرکوتاه بود و خوشایند ؛خبر  لغو روادید بین ایران 
 و آذربایجان و اساسا بین ایران و هر کشور دیگری،

به خصوص همسایگان برای ایرانی هایی که مدت هاست به 
دلیل تحریم های ناجوانمردانه و سختگیری های دیپلماتیک 
امکان سفر  راحت و  بی دغدغه به کشورهای زیادی را ندارند 
خبر  دلنشینی است. به گزارش خبرآنلاین، اما عمر  این خبر 
چندان طولانی نشد. توضیحی کوتاه)نه تکذیبیه ( از سوی 
وزارت خارجه دستاویزی شد که این اتفاق کلا زیر سوال برود. 
اما ماجرا چه بود؟روز گذشته خبری مبنی بر لغو روادید 
آذربایجان برای ایرانیان منتشر شد. در این خبر آمده بود:‌ 
»بنابر توافقی که میان روسای جمهور ایران و آذربایجان 
صورت گرفت و رییس جمهور آذربایجان آن را  اعلام کرد، از 
این پس شهروندان دو کشور برای مسافرت به کشورهای 

یکدیگر  نیاز به اخذ ویزا نخواهند 
 داشت«. این خبر،  اتفاقی مانند سفر  اتباع 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا را در ذهن 
متبادر می کند و شاید به همین دلیل 
امروز  وزارت امور خارجه در پیامی اعلام 
کرد: »جمهوری آذربایجان برای اتباع 
ایرانی لغو روادید نکرده، بلکه تسهیلات 
روادید فرودگاهی برای ایرانیان در نظر 

کو در  ک آیین، سفیر کشورمان در با گرفته است.«محسن پا
کنش به این خبر در توضیحات کامل تری گفت: »دو کشور  وا
روندی را برای برقراری این رژیم آغاز کرده اند که در حال حاضر 
به مرحله سوم که همان لغو روادید است نرسیده ایم. در 
مرحله اول دو کشور تسهیلات فرودگاهی را برای سفر اتباع 

خود در نظر می گیرند و پس از  آن در حدود 
سه ماه دیگر تسهیلات صدور  روادید در 
مبادی ورودی مرزهای دوکشور؛ یعنی در 
مرزهای آستارا و بیله سوار برقرار می شود و 
 در مرحله سوم، با تکمیل امکانات فنی 
دو کشور وارد مرحله نهایی این روند؛ یعنی 

لغو روادید خواهند شد.
به گفته معاون رییس جمهور و رییس 
سازمان میراث فرهنگی و گردشگری ایران، گردشگران 
آذربایجانی در دومین رتبه گردشگران ایران قرار دارند و 
شهروندان آن بیشترین سفر  را به ایران انجام می دهند.
تسهیلات روادید ایران و آذربایجان در حالی صورت می‌گیرد 
که دو ماه پیش نیز هیات دولت ارمنستان با امضای 

موافقتنامه لغو روادید بین این کشور و ایران موافقت کرده 
بود.

 براساس موافقتنامه تایید شده، شهروندان دو کشور مجاز 
کثر 90 روز در کشور مقابل  خواهند بود در مدت 180 روز، حدا
 اقامت داشته باشند. سال گذشته نیز گرجستان از روز 
26 بهمن به مدت 45 روز روادید خود را برای اتباع ایرانی 
لغو کرد. افق سیاست‌های دولت یازدهم، اما برای موضوع 
لغو روادید با دیگر کشورها دامنه‌ای گسترده‌تر از این دارد. 
فروردین امسال مسعود سلطانی‌فر، معاون رییس جمهوری 
و رییس سازمان میراث فرهنگی از پیگیری‌ها برای لغو روادید 
دوطرفه با ۲۸ کشور دنیا خبر داده بود. او همچنین گفته بود 
که رایزنی‌های دولت برای لغو دو طرفه روادید با  این 28 کشور 

آغاز شده است.  

13 گردشگری

 حمام تاریخی وزوان 
ک درآمد از  زیر خا

مدیر  میراث فرهنگی شهرستان شاهین شهر
و میمه در استان اصفهان از کشف حمام 
ک در طی عملیات   تاریخی شهر  وزوان از  زیر خا
باستان شناسی خبر داد.جواد چهراضی با اعلام این 
مطلب افزود: براساس شواهد موجود  و گفته های برخی 
از افراد مسن شهر  تاریخی وزوان )بر مبنای تاریخ 
شفاهی( حکایت از  وجود حمامی قدیمی مربوط به دوره 
صفویه در زیر بخشی از پارک مرکزی شهر داشت که در 
حدود سه دهه قبل سقف آن به طور کامل تخریب شده 
بود. وی تصریح کرد: براساس شواهد موجود، با 
هماهنگی شهرداری شهر وزوان و حوزه باستان شناسی 
 اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان، پس از 
گمانه زنی های اولیه جهت یافتن محدوده حمام،  
 محل اصلی حمام کشف و کار حفاری مکان مورد نظر

به طور جدی آغاز و پس از شش ماه کاووش هم اینک 
بیش از 300 متر مربع از این حمام تاریخی کشف و از 
ک بیرون کشیده شده است. مدیر  میراث  زیرخروارها خا
فرهنگی شهرستان شاهین شهر  و میمه تصریح کرد: 
کی است این حمام دارای   یافته های اولیه حا
دو مجموعه مجزا از هم و به صورت دو بخش زنان و 
مردانه بوده و هم اینک بخش مردانه آن در طی عملیات 
ک بیرون کشیده شده است. باستان شناسی از زیر خا

چهراضی تصریح کرد: مجموعه کنونی شامل بخش 
ورودی، هشتی ورودی، سربینه و گرم خانه حمام است. 
ضمن برنامه ریزی برای فصل دوم کاووش این حمام، 
کار  مستند سازی از قسمت های کشف شده جهت تهیه 
طرح مرمت آن در دستور کار اداره کل میراث فرهنگی 

استان اصفهان قرار گرفته است.

دو هتل در شهر  باغبادران 
شهردار شهر باغبادران گفت: ساخت دو هتل 
با مشارکت بخش خصوصی از  برنامه های 
 شهری برای توسعه گردشگری باغبادران است.

به گزارش مهر، اردشیر محمدی با  اشاره به اینکه تدوین 
سند چشم انداز برای شهر باغبادران در دستور کار شورا 
و شهرداری این شهر  قرار  دارد، اظهار داشت: به احتمال  
زیاد این سند در هفته دولت سال جاری رونمایی می شود. 
برنامه محور بودن از  ویژگی های شهرداری باغبادران 
 است که در این راستا  تهیه و تدوین سیاست های 
اجرایی بین شورا و شهرداری را در ابعاد مختلف توسعه 
شهری در نظر گرفتیم.  محمدی، ساخت دو هتل در این 
شهر را از جمله برنامه های شهرداری برای توسعه 
گردشگری عنوان کرد و افزود: ما برای جذب گردشگر و نیز  
تشویق بخش خصوصی برای سرمایه گذاری، ۴۰ فرصت 
 سرمایه گذاری را مکان‌یابی کرده‌ایم که طرح های 
سرمایه گذاری با رعایت استانداردهای زیست محیطی در 

شهر اجرایی می شود.

 گردشگری ویتنامی‌ها
در اصفهان و چهار شهر  ایران 

معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی در 
دیدار با سفیر ویتنام در ایران، گفت: از تبادل 
گردشگر  و انتقال تجربیات و دانش صنعت گردشگری 

میان دو کشور ایران و ویتنام استقبال می کنیم.
مرتضی رحمانی موحد در دیدار با »هونگ تک« سفیر 
ویتنام در ایران با بیان اینکه سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری همکاری لازم را در  راستای 
اجرایی شدن طرح شناسایی مقاصد جدید گردشگری  
ویتنام در ایران )Rout show( خواهد داشت، اظهار 
کرد: ما از فکر و ایده این طرح شامل انتخاب پنج شهر 
اصفهان، شیراز، تبریز، مشهد و تهران توسط کشور 
ویتنام به منظور تعریف مقاصد جدید گردشگری با 
ریشه فرهنگی و برگزاری برنامه های مختلف شامل 
کران فیلم، برگزاری نمایشگاه های هنری و نیز  ا

نشست های تخصصی گردشگری حمایت خواهیم 
کرد. »هونگ تک« سفیر ویتنام در ایران نیز در این 
گر چه دو کشور ایران و ویتنام شناخت  نشست گفت: ا
کافی از حوزه تاریخ و فرهنگ هم دارند، اما متاسفانه 
یکدیگر  را به عنوان مقصد گردشگری نمی شناسند. 
طرح شناسایی مقاصد جدید گردشگری ویتنام در 
ایران )Rout show( می تواند راهگشای رفع این خلا 

باشد. 

نخستین محوطه باستانی 
زیرآب کشور در شرف ثبت

عضو هیات علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
 و مدیرگروه باستان شناسی زیر آب گفت: 
با توجه به اهمیت محوطه باستانی زیرآب کشف شده 
در ساحل بوشهر، پرونده آن به عنوان نخستین 
محوطه باستانی زیرآب کشور  برای ثبت در فهرست آثار 
ملی آماده می شود. حسین توفیقیان درگفت وگو با ایرنا 
 افزود: پروژه  بررسی باستان شناسی زیرآب سواحل

بندر بوشهر به وسیله پژوهشکده باستان شناسی 
میراث فرهنگی مدیریت و با مشارکت خوب دانشگاه 
علوم پزشکی بوشهر دردست اجراست و به روزهای 
پایانی نزدیک شده است. تیم پژوهشی دانشگاه علوم 
پزشکی بوشهر قطعاتی از سفال را در دریا کشف کرد و با 
توجه به مکاتباتی که با سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری انجام شد، گروه باستان شناسی 
زیرآب برای انجام کارمیدانی در این زمینه برنامه ریزی 
کردند. سواحل بندر بوشهر  براساس برنامه پژوهشی 
میدانی با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی این استان 
مورد بررسی های باستان شناسی زیر آب قرار گرفت و در 
عملیات غواصی در هفته گذشته قطعاتی از خمره های 
بزرگ ذخیره آذوقه و سفال های اژدری شکل شناسایی 

و از عمق پنج متری دریا بیرون آورده شد.

سال یازدهم، شماره 2717 
 چهار شنبه

20 مرداد  ۱۳۹5 

ا خبار                    گردشگری اخبار                     میراث

از   اصفهان تا  زر چشمه هونجان
علاقه مندان آسمان پرستاره به این منطقه سفر کنند

در زندگی مدرن و خالی از روح 

احسان 
ناجی

زندگی گاهی باید رها باشیم. 
فارغ از متعلقات دنیا و مدرنیته 
به ظاهر جذاب باید در گوشه ای 
کوچک از این دنیا به تماشای 
آسمان پر از ستاره نشست.اگر 
چه کویر در فصل تابستان ایده مناسبی برای 
رصد نیست، اما در روستای هونجان با گذر 
از جاده ای زیبا و پر از درخت به کنار چشمه ای 
می رسید که  هم می توانید اقامت خوبی 
داشته باشید و هم در کنار جاده در گوشه ای 
تاریک به چیدن ستاره ها و دیدن شهاب باران 

مردادماه بپردازید.

     چطور  برسیم؟
در عصرگاه پنجشنبه با برداشتن لوازم کمپینگ 
گر تلسکوپ ندارید با دوربین  و تلسکوپ و یا ا
دوچشمی به سمت شهرضا حرکت کنید. البته 
می توانید با گروه های نجوم شهرتان نیز همراه 
شوید تا هم مشکل تلسکوپ نداشته باشد و هم 
لیدر گروه برایتان از ستاره ها و افسانه های ساخته 
 شده بگوید. بعد از شهرضا به سمت شیراز  با گذر از 
کیلومتر سمت راست به تابلوی هونجان   14 

   بازدید از زرچشمه
بعد از دیدن لحظه زیبای طلوع خورشید کوله بارتان 

را بردارید و تا زر چشمه بروید. 
محیط شلوغی دارد و در روزهای تعطیل غرق در 
جمعیت است، ولی برای دیدن ارزش رفتن دارد. 
گر قصد خوردن ناهار در محیطی آرام تر دارید  اما ا
کنار رود کوچکی که از جشمه می آید، درختان 
زیادی پیدا می شود که می تواند محل خوبی برای 

دور همی های خانواده باشد. 
پیشنهاد می کنم قبل از  دیدن غروب به سمت 
کنید تا درگیر شلوغی جاده   اصفهان حرکت 

نباشید.

   چرا هونجان؟
در مورد وجه تسمیه این روستا مرحوم دکتر  معین 
در جلد ششم فرهنگ معین در صفحات 2313 و 
2314 چنین نگاشته است که هون نام قبیله ای 
از قبایل ترک )ژلو تاتار ( از حوالی شمال آسیاست 
که به نقاط دیگر مانند شمال چین و صحراهای 
مغولستان و دشت های ترکمنستان و ایران  کوچ 

کرده و انتشار یافته اند.
 کلمه هون بعدها به هونان و بعد از آن هونجان 

تبدیل شده است . 

برمی خورید و با طی 21 کیلومتر مسیر به آن خواهید 
کی دارد  و در  رسید، اما مقصد ما 12 کیلومتر جاده خا
کنار آن زمین های کشاورزی و درخت ها مناظر جذابی 

خلق کرده‌اند.

   شب‌مانی با اسانس ستاره
کنار جاده سمت چپ، جاهای بسیاری برای کمپ زدن 
وجود دارد و آب کوچکی هم جاری است، اما مهم تر 

از همه خالی بودن منطقه از آلودگی های نوری است 
خ می کشد. جای خوبی  که گستردگی آسمان را به ر
گر  با لیدر باشید که  است و هوای خنکی هم دارد. ا
می تواند هم مریخ را نشانتان دهد و هم صورت فلکی 
عقرب و ذات الکرسی و چندین صورت فلکی دیگر 
 و داستان هایی که برای آن ساخته اند را بشنوید. 
می توان کهکشان آندرومدا را ببینید و از آن بشنوید. 
آماده شوید تا یک طلوع زیبا را در منطقه تماشا کنید.

سال اول، شماره 1 10
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
فرهنگ و هنر

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد 
برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی 
و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  آ
و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر 
خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
برابر رایشماره 139460302018004815 کلاسه پرونده 
1391114402018001137خانم صدیقه ملک نصب اردکانی 
فرزند عبدالرسول بشماره شناسنامه 8831 صادره از 
سپیدان نسبت به شش دانگ یک باب خانه  به مساحت 
ک 28 اصلی  74.60 متر مربعاحداثی بر روی قسمتی از پلا
واقع در شهرک ولی عصر بخش 16 ثبت اصفهان در ازای 

مالکیت مشاعی اولیه
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/05/05

1395/05/20-م   : دوم  نوبت  انتشار  تاریخ 
الف/37/05/461

ک برخوار   اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد 
برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی 
و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  آ
و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر 
خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.

برابر رای شماره 139560302018001157 کلاسه پرونده 
1391114402018002853 آقای محمد چوپانی کتایونچه 
فرزند حسن بشماره شناسنامه و کدملی 1270186558 
صادره از اصفهان نسبت به دو دانگ مشاع از شش دانگ 
یک باب خانه به مساحت 170.22 متر مربع احداثی بر 
ک 45 اصلی واقع در خورزوق بخش 16  روی قسمتی از پلا
ثبت اصفهان خریداری به طور مع الواسطه از آقای احمد 

حمامی کتایونچه
کلاسه پرونده  برابر رای شماره 13956030201158 
1391114402018002857 آقای حسین چوپانی کتایونچه 
فرزند حسن بشماره شناسنامه و کدملی 1270186541 
صادره از اصفهان نسبت به چهار دانگ مشاع از شش 
دانگ یک باب خانه به مساحت 170.22 متر مربع احداثی 
ک 45 اصلی واقع در خورزوق بخش 16  بر روی قسمتی از پلا
ثبت اصفهان خریداری به طور مع الواسطه از آقای احمد 

حمامی کتایونچه
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/05/05

م   -1395/05/20  : دوم  نوبت  انتشار  تاریخ 
الف/37/05/457

ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد 
برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی 
و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  آ
و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر 
خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
برابر رای شماره 139560302018000312 کلاسه پرونده 
1394114402018000153 آقای سید مجید منانی فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه 647  صادره از اصفهان نسبت 
به شش دانگ یک باب کارگاه به مساحت 242.13 متر 
ک 317 اصلی واقع در  مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
حبیب آباد بخش 16 ثبت اصفهان خریداری به طور مع 

کبری حوض ماهی الواسطه از آقای ناصر ا
برابر رای شماره 139560302018000311 کلاسه پرونده 
1394114402018000157 آقای سید مجید منانی فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه 647  صادره از اصفهان نسبت 
به شش دانگ یک باب کارگاه به مساحت 130.23 متر 
ک 317 اصلی واقع در  مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا

حبیب آباد بخش 16 ثبت اصفهان خریداری به طور مع 
کبری حوض ماهی الواسطه از آقای ناصر ا

تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/05/05
م   -1395/05/20  : دوم  نوبت  انتشار  تاریخ 

الف/37/05/464
ک برخوار   اداره ثبت اسناد و املا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد 
برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی 
و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  آ
و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر 
خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
برابر رای شماره 139560302018001839 کلاسه پرونده 
1392114402018000391 آقای مهدی معینی کربکندی 
فرزند رمضان  بشماره شناسنامه 595 صادره از دولت آباد 
نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 182.86 
ک 323اصلی واقع  متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
در دولت آباد بخش 16 ثبت اصفهانخریداری به طور مع 

الواسطه از آقای علی معینی کربکندی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/05/20

/1395/06/04  : دوم  نوبت  انتشار  تاریخ 
الف/م-37/05/511

ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد 
برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی 
و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین 

گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  آ
و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر 
خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
برابر رای شماره 139560302018001831 کلاسه پرونده 
1392114402018000542 آقای علیرضا رسولیان فرزند 
مهدی بشماره شناسنامه 70 صادره از اصفهان نسبت به 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 159 متر مربع احداثی 
ک 28 اصلی واقع در شهرک ولیعصر  بر روی قسمتی از پلا

بخش 16 ثبت اصفهان در ازای مالکیت مشاعی اولیه
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/05/20

/1395/06/04  : دوم  نوبت  انتشار  تاریخ 
الف/م-37/05/514

ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد 
برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی 
و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  آ
و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر 
خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
برابر رای شماره 139560302018001732 کلاسه پرونده 
1391114402023000975 آقای مهدی صلواتی زاده فرزند 
حسین بشماره شناسنامه 41 صادره از اصفهان نسبت به 
ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 970.67 متر مربع 
ک 391 اصلی واقع در دولت  احداثی بر روی قسمتی از پلا
آباد بخش 16 ثبت اصفهان خریداری به طور مع الواسطه 

از آقای محمد علی جزایری طرقی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/05/20

/1395/06/04  : دوم  نوبت  انتشار  تاریخ 
الف/م-37/05/518

ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی حصر وراثت  آ
آقای سیده زیور طهماسبی دارای شناسنامه شماره 1074 
ح دادخواست به کلاسه 202/ش ح4 از این دادگاه  به شر

درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده 
که شادروان تیمور سوادکوهی به شناسنامه 27 در تاریخ 
1392/8/2 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن مرحوم منحصر است به چهار فرزند پسر 

به نام های: 
سهراب سوادکواهی به ش.ش 17 ،2-هادی سواد 
کوهی به ش.ش 185 ،3-ابراهیم سوادکوهی به ش.ش 
ش.ش  به  کواهی  سواد  ،4-میلاد   1120063388
1120154375 و دو دختر به نام های:1-رقیه سواد کواهی 
به ش.ش 1120000424 ،2-رعنا سواد کوهی به ش.ش 
1120087171 و یک همسر دائمی به نام: سیده زیور 
طهماسبی به ش.ش 1074 و غیر از نامبردگان فوق وارث 

دیگری ندارد. 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه  نوبت آ
گهی ظرف سه ماه به شورا  از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف-95/80
شعبه 4 شورای حل اختلاف شهرستان فریدونشهر

گهی ابلاغ وقت دادرسی آ
خواهان علی یبلویی فرزند تیمور دادخواستی مبنی بر 
انتقال سند به طرفیت خواندگان 1- عیدی محمد میرزاوند 
کبر 2- سعید جودکی فرزند خسرو به شورای  فرزند علی ا
حل اختلاف شعبه چهارم حقوقی شهرستان فریدونشهر 
تسلیم نموده که پس از ارجاع وقت دادرسی به 95/6/28 
ساعت 3 بعد از ظهر تعیین گردیده علیهذا چون خواندگان  
مجهول المکان و دارای آدرس و نشان معینی نمی باشند 
به تقاضای خواهان و به دستو رشورا برابر ماده 73 قانون 
آیین دادرسی مدنی مراتب یکبار در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار ظرف مدت یک ماه به دبیرخانه شورا مراجعه 
و نسبت به دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمائم اقدام 
نمایند و در جلسه دادرسی حضور یابند بدیهی است در 
صورت عدم حضور خواندگان شورا به خواسته رسیدگی و 

تصمیم شایسته اتخاذ خواهد نمود.م الف/95/81
شعبه 4 شورای حل اختلاف  فریدونشهر 

گهی حصر وراثت  آ
آقای جواد سلطانی تیرانی دارای شناسنامه شماره56به 
ح دادخواست به کلاسه 240/95 از این دادگاه در  شر
خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده 
که شادروان حسن سلطانی تیرانی بشناسنامه 4194 در 
تاریخ 95/04/30 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 

ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :
1-احمد سلطانی تیرانی ش.ش 57 فرزند متوفی

2-علیرضا سلطانی تیرانی ش.ش 70  فرزند متوفی
3-جواد سلطانی تیرانی ش.ش 56 فرزند متوفی
4-زهرا سلطانی تیرانی ش.ش 157 فرزند متوفی

5-بتول سلطانی تیرانی ش.ش 134  فرزند متوفی
6-صدیقه  سلطانی تیرانی ش.ش 12  فرزند متوفی

7-معصومه امینی تهرانی ش.ش 167 همسر متوفی
و به غیر نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.اینک با انجام 
تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از  آ
گهی ظرف یک  متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی حصر صادر خواهد 
شد. م/الف/150

شعبه اول حقوقی  شورای حل اختلاف تیران

برگ اخطاریه
شماره پرونده 119/95 نام ونام خانوادگی وفامرزنگ فرزند 
احمد /محل اقامت: مجهول المکان/ پیشه:ازاد محل 
حضور شعبه چهارم شورای حل اختلاف رضوانشهر واقع 
در مجتمع رضوانشهر وقت حضور 95/07/25 ساعت 16 
علت حضور دعوی آقای رضا شریعتی طرفیت شما مبنی بر 
مطالبه وجه چک در جلسه فوق حاضر گردید. م/الف/149
شورای حل اختلاف شعبه چهارم حقوقی تیران

گهی حصر وراثت  آ
خانم صدیقه مرادیان دارای شناسنامه شماره 63 به 
ح دادخواست به کلاسه 242/95 از این دادگاه در  شر
خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده 
که شادروان علی محمد مرادیان بشناسنامه 3609 در 
تاریخ 95/02/30 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 

ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :
1-صدیقه مرادیان ش.ش 63فرزند متوفی

2-زهرا مرادیان ش.ش 87فرزند متوفی
3-همدم مرادیان ش.ش 4653فرزند متوفی

4-زهره مرادیان ش.ش 138فرزند متوفی
5-حسن مرادیان ش.ش 172فرزند متوفی
6-مهدی مرادیان ش.ش 89فرزند متوفی
7-حسین مرادیان ش.ش 100فرزند متوفی

8-فاطمه رضوانی قمشلوئی ش.ش 41 همسر متوفی
و به غیر نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.اینک با انجام 
تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از  آ
گهی ظرف یک  متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ
ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی حصر صادر خواهد 

شد. م/الف/148
شعبه اول حقوقی  شورای حل اختلاف تیران

گهی حصر وراثت  آ
خانم زهرا یوسفی تندرانی دارای شناسنامه شماره 11 
ح دادخواست به کلاسه 233/95 از این دادگاه  به شر
در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  
داده که شادروان داود یوسفی  بشناسنامه 217 در تاریخ 
95/04/13 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 

حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :
1-زهرا یوسفی تندرانی  به ش.ش 11 فرزند متوفی

2-دانیال یوسفی به ش.ش 5490144262 فرزند متوفی
3-طاها یوسفی به ش.ش 5490172460 فرزند متوفی

4-خدیجه جعفری به ش.ش 11 مادر متوفی
و به غیر نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.اینک با انجام 
تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از  آ
گهی ظرف یک  متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ
ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی حصر صادر خواهد 

شد. م/الف/142
شعبه اول حقوقی  شورای حل اختلاف تیران
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سبک زندگی

ترفند                           خانگی

منبر                     زندگی
مدیریت در محضر   استیو جابز؛

بازدهی جلساتمان را بالا ببریم
کاسب کارهای آمریکایی به دلیل اشتباهاتی که 
کاری شان مرتکب می شوند،  در جلسات 
سالیانه چیزی نزدیک به ۳۷میلیارد دلار ضرر می کنند، 
اما استیو جابز خوب مراقب بود تا اپل جزء این کمپانی ها 
نباشد. در ادامه قصد داریم سه راهکار عجیب و غریب این 
مدیرعامل معروف را برای بالا بردن بازدهی جلسات 

کاری بررسی کنیم:
   جلسات را تا حد ممکن خلوت نگه می داشت: 
همکار قدیمی جابز،توضیح می دهد که روش کار استیو 
به چه شکل بوده است: جابز تصمیم گرفته بود با آژانس 
تبلیغاتی اپل جلسات هفتگی برگزار کند. در یکی از 
این جلسات، یک مرتبه یک عضو تازه وارد دید. استیو 
خشکش زد. نگاهش روی آن خانم که تنها مورد غیرعادی 
اتاق بود ثابت شد و گفت: »ببخشید شما؟«  لوری 

در کمال آرامش توضیح داد که در پروژه های بازاریابی 
کمپانی نقش دارد و به همین خاطر به جلسه دعوت 
شده. جابز به صحبتش گوش داد، اما محترمانه از لوری 
خواهش کرد تا جلسه را ترک کند: »ازتون ممنونم! ولی به 

نظرم در این جلسه به حضورتون نیازی نیست.«
جالب اینجاست که جابز درمورد خودش هم تا همین حد 
ک اوباما از جابز دعوت  سختگیر بود، مثلا یک بار که بارا
کرده بود تا به همراه عده ای از غول های دنیای تکنولوژی 
در محفلی گرد هم جمع شوند، استیو دعوت رییس 
جمهور را رد کرد، چون احساس می کرد به حضورش 

نیازی نیست.
    مطمئن می شد مسوولیت هرکدام از آیتم های 
گذار شده  موجود در دستور کار به شخص خاصی وا
است: یکی از اصولی ترین مفاهیم برای جابز، این بود که 

افراد بابت وظایفشان پاسخگو باشند؛ درواقع فرآیندها 
طوری تعریف می شدند که همه می دانستند هرکس 
 مسوول چه کاری است. لاشینسکی تعریف می کند:

»داخل کمپانی اپل، حتی برای این مفهوم، یک اصطلاح 
تخصصی هم ابداع کرده اند: DRI، یا فرد مسوول 
مستقیم! معمولا در جلسات کاری هم نام فرد مسوول 
مستقیم یا DRI را در برابر مسوولیتی که بر عهده دارد، در 
دستورکار می نویسند تا همه بدانند هر مسوولیتی بر دوش 

چه کسی است.«
یکی از کارمندان سابق اپل می گوید:»در بیشتر جلسات 
کاری اپل که بهره وری بالایی هم دارند، دستورکار وجود 
دارد. در برابر هر کار هم نام DRI یا فرد مسوول مستقیم 
گر به دنبال مسوول  آن نوشته شده است. معمولا در اپل ا
اصلی پروژه خاصی باشیم، این عبارت را زیاد می شنویم: 

»DRI ش کیه؟«
    به کارمندها اجازه نمی داد پشت پاورپوینت پنهان 
کسون نویسنده کتاب بیوگرافی استیو  شوند: والتر آیزا
جابز می نویسد:»جابز از ارائه مطالب به صورت رسمی 
متنفر بود،  برعکس عاشق جلسات رودررو و آزاد بود.« 
 هرهفته چهارشنبه عصر با تیم بازاریابی و تبلیغاتی اش

 جلسات آزاد بدون دستورکار برگزار می کرد. جابز اصولا 
اجازه نمی داد از اسلایدشو استفاده کنند، چون دوست 
داشت تیم کاری اش بحث های داغ کنند و طرز فکر 
انتقادی داشته باشند، بدون اینکه نیاز باشد به 

تکنولوژی متکی باشند.
کسون گفته بود: »از اینکه آدم ها  جابز به آیزا

 به جای فکر کردن، از اسلایدشو استفاده 
می کنند متنفرم.« 

چند ورزش برای چشمان اینترنتی
خیره‌شدن به صفحه مانیتور روی چشم‌ها 
کار  کافی نبودن نور،  فشار وارد می‌کند. 
طولانی‌مدت با رایانه، پلک نزدن و… باعث خستگی 
چشم می‌شود. امروزه میلیون‌ها نفر دچار خستگی مفرط 
چشم براثر استفاده از رایانه می‌شوند.خستگی چشم 
نه‌تنها باعث لطمات جسمی و روحی به فرد می‌شود، 
بلکه در مواردی سردرد را نیز به همراه دارد و باعث کاهش 
که  کارایی و اثربخشی فرد در کار می‌شود. از آنجا 
کنارگذاشتن رایانه ناممکن است، انجام ورزش‌های 
چشمی مفیدی توصیه می‌شود تا این فشار کاهش یابد.
      ورزش با کف دست: ابتدا درست و راحت بنشینید. 
کف دست‌ها را به‌هم بمالید تا حرارت ایجاد شود. سپس 
دست چپ را روی چشم چپ و دست راست را روی 
چشم راست قرار دهید. بگذارید حرارت ایجاد شده 

چشم‌ها را گرم کند.
      پلک زدن: پلک نزدن منظم یکی از عوامل مهم 
در ایجاد خستگی چشم است و باعث خشکی و خارش 
چشم می‌شود. باید خود را عادت دهید تا هنگام کار با 

رایانه هر  چهار ثانیه پلک بزنید.
      چرخاندن حدقه چشم: این حرکت برای افرادی 
که ساعت‌ها جلوی صفحه رایانه می‌نشینند، موثر است. 
برای انجام دادن آن، چشم‌ها را ببندید و به‌صورت 

چرخشی حرکت دهید.
      تمرین چشمی: پس از ساعت‌ها خیره شدن به 
صفحه رایانه روی صندلی بنشینید و به اتاقی که در آن 
هستید، نگاه کنید و به طرح کلی هرچیز موجود در اتاق 
به‌دقت بنگرید. به‌عنوان مثال ابتدا به تلویزیون، سپس 
پنجره و... بنگرید. هدف از این‌کار حرکت مداوم و آهسته 

چشم است.
      تمرکز: استراحت بصری به خود بدهید و هرازگاهی 
روی شیئ  دیگری تمرکز کنید. لازم است نگاهتان را از 
روی صفحه رایانه ‌بردارید و برای ثانیه یا دقیقه‌ای به چیز 

دیگری خیره شوید.

سرسبزی  با سبزی
آموزش عادات صحیح غذایی به کودکان

چاقی دوران کودکی با طیف وسیعی از بیماری‌ها شامل فشار خون بالا، کلسترول بالا، دیابت، درد 
مفاصل و اختلالات گوارشی در بزرگسالی ارتباط دارد. از طرفی کودکان مبتلا به اضافه وزن، با 
مشکلات روانی و اجتماعی عدیده‌ای همچون اعتماد به نفس پایین، تبعیض و... روبرو می‌شوند. از‌ این‌رو 
آموزش عادات صحیح غذایی به کودکان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، ولی علیر غم شواهد قانع 
کننده و خواست والدین برای کمک به داشتن فرزندانی سالم و سرحال، آموزش کودکان، وظیفه ساده‌ای 
نیست. والدین باید با فشارها و مقاومت کودکان به عادات نادرست پیشین، تبلیغات گسترده رسانه‌ها و 

فعالیت فیزیکی کم مبارزه کنند. در‌این مورد راهکارهای ارائه شده می‌تواند به والدین کمک کند.

       الگوی فرزندتان باشید
گر شما از چیپس و  شما بهترین معلم فرزندتان هستید. ا
نوشیدنی‌ها استفاده کرده و بیشتر وقتتان را به جای فعالیت 
فیزیکی، صرف تماشای تلویزیون و رایانه کنید، مطمئن باشید 
که فرزند شما هم‌این عادات نادرست را از شما خواهد آموخت، 
پس به کودک خود نشان دهید که شیوه زندگی سالم تاثیرات 
مثبتی دارد و شما از تغذیه سالم و فعالیت فیزیکی منظم لذت 
می‌برید. شما به عنوان، پدر و مادر تحت نظر او هستید. او شما 

را می‌بیند و شیوه زندگی را از شما می‌آموزد.

     مصرف نوشابه‌ها و مایعات پرکالری را محدود كنید 
مواد پرکالری به شكل مایع)نوشابه(، عامل مهمی در چاقی 
کودکان به شمار می‌آیند. همه ما می‌دانیم که نوشابه‌ها، به 
دلیل مقادیر زیاد قند و کالری و نداشتن خواص تغذیه‌ای برای 
کودکان مناسب نیستند. ‌این نوشیدنی‌ها، علی رغم کالری 
بالا، باعث احساس سیری نمی‌شوند و در نتیجه مانعی برای 
دریافت کالری اضافه نیستند. چاقی و پوسیدگی‌های 
دندانی از مضرات آنهاست. آبمیوه‌ها هم به دلیل 
کالری بالا و فیبر کم  باید محدود شوند. بهتر 
است به جای آبمیوه، نوشیدنی‌هایی 
نظیر آب، شیر، آبمیوهای کم کالری و 
آبمیوه‌های رقیق شده با آب به نسبت  

50 به50 جایگزین شود.

     ساعات معینی را برای خواب درنظر بگیرید
براساس پژوهش‌ها، کودکان چاق، نسبت به کودکان با وزن 
طبیعی کمتر می‌خوابند. آنها بیشتر وقتشان را صرف تماشای 
تلویزیون، خوردن تنقلات و بازی‌های رایانه‌ای می‌کنند و به 

علت زمان بیداری طولانی‌تر، بیشتر می‌خورند. 
شما باید ساعت خاموشی برای کودکتان در نظر بگیرید و 
در‌این مورد قاطع باشید )فراموش نكنید كه خواب کافی 

باعث خواهد شد کودک شما زرنگ تر باشد(.

     میوه و سبزیجات را  فراموش نکنید
کودکان نیز  تمام فواید فیبر برای بزرگسالان، درمورد 
صدق می‌کند. فیبر  به دلیل حجیم بودن باعث احساس 
سیری می‌شود. بهتر است از میوه‌های کامل شروع کنید 
 )از آبمیوه تا حد امکان کمتر استفاده کنید(. همچنین 

به دنبال غلات با حداقل سه گرم فیبر باشید.

     سر سفره غذا بخورید
 کودکان می‌توانند یک بسته چیپس را هنگام تماشای 
تلویزیون یا بازی‌های رایانه‌ای بخورند و دو ساعت بعد 
هم شام بخورند! آنها بی‌توجه به آنچه خورده‌اند ‌این 
کالری‌های اضافی را دریافت می‌کنند. به کودکان خود یاد 

دهید که غذا خوردن فقط سر سفره آزاد است.

     برای بازی‌های رایانه‌ای  قانون بگذارید
 برای بازی‌های رایانه‌ای و تماشای تلویزیون محدودیت 

زمانی قائل شوید. 
کار شاید در ابتدا سخت باشد و او در  انجام ‌این 
گر بر تصمیم خود  مقابل شما مقاومت کند، ولی ا
گرفت. کودکتان را  کنید، نتیجه خواهید   پافشاری 
به جنب‌وجوش و ورزش تشویق کنید. حتی می‌توانید با  

یک موسیقی او را به نرمش و ورزش ترغیب کنید.

     نیازی به فریب نیست
نیازی به فریب دادن کودکان برای پذیرش عادات جدید 
گاه  نیست؛ کافی است آنها را از علت ‌این تغییر عادات آ
سازید. آنها می‌توانند و نهایتا درک خواهند کرد و مطمئنا 
در‌ آینده، از شما قدردانی می کنند. شما، بهترین معلم 
فرزندتان هستید، پس آموزش شیوه زندگی سالم به 

کودکانتان را از امروز شروع کنید.  

 تخم کدو
یک میان وعده مناسب

گر به دنبال یک میان وعده مغذی، قابل  ا
حمل و مفید برای سلامت بدن با نگهداری 
آسان هستید، تخم کدو می‌تواند انتخاب مناسبی 
باشد. در اینجا این ماده غذایی مفید بیشتر آشنا 
می‌شوید.  تخم کدو سرشار از مواد معدنی مختلفی 
همچون منیزیم، منگنز، مس، روی و همچنین 
پروتئین است. این ماده بی نظیر شامل آنتی 
کسیدان و همچنین ترکیبات گیاهی فیتواسترول  ا

بوده که به سلامت شما کمک شایانی می کند.
در ضمن، تخم کدو دارای فیبر فراوان است. در 
نتیجه، سرعت سوخت و ساز بدن را افزایش می دهد.

     منیزیم، حافظ قلب
منیزیم یکی از مواد معدنی مهمی است که وجودش 
برای تامین انرژی سلول ها، کارکرد درست اندام های 

بدن و همچنین ذخیره انرژی سلولی ضروری است.
یک چهارم فنجان تخم کدو تقریبا نصف میزان لازم 
از منیزیم روزانه بدن را تامین می کند. در ضمن، 
مصرف تخم کدو به دلیل فراهم کردن منیزیم به 
تقویت ماهیچه های قلب و عروق کمک کرده و در 
استحکام استخوان ها و دندان ها تاثیر فراوانی دارد.

عاوه بر این، منیزیم موجود در تخم کدو باعث 
کاهش فشار خون شده و از سکته های قلبی و مغزی 

جلوگیری می کند. 

     روی،  مقوی سیستم ایمنی بدن
تخم کدو منبعی غنی از ماده معدنی روی می باشد. 
روی برای تقویت سیستم ایمنی بدن، رشد و تقسیم 
سلولی، خواب راحت، خلق و خوی مناسب، تقویت 
حس بویایی، چشایی و بینایی، سامت پوست، 
ترشح منظم انسولین و در نهایت تقویت قوای 

جنسی، ضروری و بسیار پر اهمیت است.
در ضمن، فقر روی در بدن باعث بروز مشکلاتی 
همچون سرماخوردگی های پیاپی، بی حسی و 
کنه و در کودکان منجر به  کسالت مفرط، افسردگی، آ

پایین آمدن تمرکز و مشکلات در یادگیری می شود. 
اسیدهای چرب امگا 3 تخم کدو به طور کلی تمام 
آجیل و دانه های خام و به ویژه تخم کدو منبع غنی 

از اسیدهای چرب امگا 3 می باشند.
امگا 3 توسط انسولین به چربی های مفید DHA و 
EPA تبدیل می شود. این چربی ها برای رشد بهتر 
جنین در دوران بارداری، عملکرد درست قلب و 
عروق و همچنین جلوگیری از بروز بیماری آلزایمر، 

سودمند هستند.
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آگهی مناقصه عمومی

محمد امین جمالی -  شهردار گلپایگان

شهرداری گلپایگان درنظر دارد عملیات زیرسازی، جدولگذاری و آسفالت معابر سطح 
گذار نماید.  شهر )نوبت دوم( را از طریق مناقصه عمومی به  متقاضی واجد شرایط وا
 متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری به نشانی
 www.golpayegancity.ir یابه مدیریت امور فنی و عمرانی شهرداری گلپایگان 

مراجعه نمایند.
آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1395/5/30 می باشد.

آگهی مزایده عمومی

محمد امین جمالی -  شهردار گلپایگان

لات خود از  شهرداری گلپایگان درنظر دارد نسبت به فروش 6 دستگاه از ماشین آ
طریق مزایده عمومی اقدام نماید.

 متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری به نشانی
 www.golpayegancity.ir یا به مدیریت امور مالی و اداری شهرداری گلپایگان 

مراجعه نمایند.
آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1395/6/3 می باشد.



پیش به سوی قدیمی‌ترین ورزش

یک دو، یک دو...
دکتر حمزه بهارلویی، دانشجوی دکترای تخصصی 
فیزیوتراپی، مدرس دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان و دبیر شاخه سالمندی انجمن فیزیوتراپی ایران 
می‌گوید: پیاده روی و دویدن از قدیمی ترین ورزش ها 
 محسوب می شود و وزن انسان در آن نقش اصلی را ایفا 

می كند. 
پیاده‌روی بهترین ورزش هوازی است، به وسایل و ابزار 
خاصی احتیاج ندارد و فرد با لباس معمولی و البته یک 

جفت کفش مناسب می تواند آن را انجام دهد. 
 از لحاظ فواید، پیاده روی باعث كاهش درد مفاصل شده
و نقش مهمی در پیشگیری از پوكی استخوان دارد. 
همچنین می تواند باعث افزایش طول عمر شود، وزن 
را کم کند و احتمال ابتلا به بیماری‌های قلبی، ریوی و 

مغزی را کاهش دهد. پیاده‌روی را می‌توان در بسیاری 
از برنامه‌های روزمره مانند خرید یا رفتن به محل کار 
ادغام کرد. این ورزش حتی به صورت آهسته می‌تواند 
میزان كلسترول خون را كاهش دهد و روحیه افراد را 
بالا ببرد و به آنها احساس اعتماد به نفس بدهد. ضمنا 
كسانی كه به پیاده‌روی عادت كرده‌اند بسیار شاداب‌تر و 
 سرحال‌تر هستند و از فشار روانی و افسردگی كمتری رنج 

می‌برند.
گر محدودیت قدم زدن و مشكل مفاصل دارید، قبل از  ا
ورزش با فیزیوتراپیست خود مشورت کنید. ورزش را فقط 
با پنج دقیقه پیاده‌روی شروع کنید. این كار می‌تواند در 
منزل انجام شود. از یک اتاق به اتاق دیگر بروید و این 
گر پیاده‌روی برایتان  حرکت را چند بار تكرار کنید. حتی ا

بسیار سخت است، با عصا حركت کنید و كمك‌م مسافت 
راه رفتن را بیشتر کنید. بهتر است در هنگام پیاده‌روی 
تنفس‌ها عمیق و یکنواخت باشند. حركت دست‌ها 
و بازوها در اطراف می‌تواند كمک موثری در افزایش 
كسیژن‌گیری باشد. هنگام راه رفتن کمر را تا حد امكان  ا
صاف نگه دارید و گردنتان صاف باشد و به جلو نگاه 
 کنید. سینه خود را جلو داده و شانه‌ها را رو به عقب نگاه 

دارید. 
راه رفتن در فضای باز و سرسبز مانند پارک بهتر از فضای 
گر کمردرد یا زانو  بسته مانند سالن ورزشی و خانه است. ا
گر مسیر پیاده‌روی  درد دارید روی سطح صاف راه بروید و ا
شما شیب‌دار است قبل از پیاده‌روی حتما باید با 

فیزیوتراپیست خود مشورت کنید. 

به هنگام ورزش یک بطری آب به همراه داشته باشید و 
قبل از احساس تشنگی آب بنوشید. همیشه از مسیرهای 
مشخص پیاده‌روی کنید و مسیر پیاده‌روی خود را به 

نزدیکان خود اطلاع دهید.
گر در هنگام ورزش دچار مشکلاتی مانند درد شدید   ا
مفاصل و عضلات، سردرد، سرگیجه، تهوع یا تنگی 
نفس شدید، بلافاصله ورزش را قطع کنید و در اولین 
گر به دیابت  فرصت به پزشک خود مراجعه کنید. ا
مبتلا هستید، در هنگام ورزش باید نکات خاصی را 
رعایت کنند، مشورت با تیم درمانی مانند پزشک، 
پرستار، متخصص تغذیه و فیزیوتراپیست می‌تواند 
به پیشگیری از خطرات احتمالی پیاده‌روی به شما 

کمک کند.

15 سلامت

چگونه یک خواب راحت 
داشته باشیم؟

خواب اهمیت فراوانی در زندگی مولد و دور از 
اضطراب و نهایتا سامت ما دارد. همه ما 
تجربه خوبی از صبح هایی داریم که شب خواب 
راحت و عمیقی داشته‌ایم و چابکی و سرزندگی ما 

مدیون این استراحت شبانه است.
اما برخی چنین تجربه‌ای را نداشته و یا به ندرت 
به چنین تجربه‌ای رسیده‌ایم. در این باره چه فکر 
می‌کنید آیا علل مهمی پشت این قضیه  است یا....؟

      آیا نوع تغذیه ما با خواب ارتباطی دارد؟ 
شاید برای ما بارها اتفاق افتاده است که شبی که 
غذای سنگین خورده‌ایم، نتوانسته‌ایم بخوابیم. 

نوع تغذیه خود و خانواده را مورد مطالعه قرار دهید.
 آیا وعده‌هایی که در بیرون از منزل خورده می‌شود، 
سالمند؟ این غذاها بیشتر سرخ شده و چرب هستند 
و احتمالا کمتر سبزی تازه دارند. در این صورت باید 

غذاهای خانه را بیشتر سبز و تازه میل کنید. 
ببینید آیا از همه گروه‌های غذایی استفاده می‌کنید؟ 
آیا ویتامین و املاح کافی از طریق میوه‌ها و سبزی‌ها 

به بدن شما می‌رسد؟ 
آیا به مقدار کافی از لبنیات که حاوی کلسیم هستند 
استفاده می‌کنید؟ آیا ورزش و فعالیت‌های بدنی 
مرتب دارید؟ آیا بدنتان را در معرض نور آفتاب قرار 
می‌دهید، چون کمبود ویتامینD برای جذب کلسیم 

لازم است؟
به هر حال برای برخورداری از خواب راحت باید به 
عوامل فیزیک، جسمی و روحی و تغذیه‌ای توجه کرده 

تا به  خوابی راحت و آسوده فرو روید.

      برای داشتن خوابی راحت به این نکات توجه 
کنید

      یادمان باشد هیچ چیز بیشتر از وجدان آسوده به 
خواب راحت کمک نمی کند.

گر اتاق خواب پنجره‌ای        هوای اتاق باید تازه باشد ا
دارد کمی لای آن را باز بگذارید.

      سعی کنید شام خود را در ساعات اول شب 
بخورید. فاصله خوردن غذا و خواب باید حداقل دو 

ساعت و بهتر اینکه سه ساعت باشد.
خ شده را نخورید و یا خوردن        غذاهای چرب و سر

آن را به وعده‌ای در ظهر اختصاص دهید.
      میزان غذا در وعده شب باید کمتر از وعده ظهر 

باشد. 
گر شما اضافه وزن دارید یا چاق هستید، غذای شب  ا
خود را خیلی مختصر کنید و یک عدد میوه و کمی 

ماست را جانشین غذا کنید.
      نوشابه ‌های گازدار معده را تحریک می‌کند و 
موجب احساس ناخوشایندی می‌شود که باید از 

خوردن آن با وعده شام خودداری کنید.
      شب، قبل از خواب یک لیوان شیر گرم بخورید.

      از نوشیدن قهوه و چای پر رنگ قبل از خواب 
گر بد خواب هستید. پرهیز کنید، به خصوص ا

      لباس خواب خود را از جنس نرم، سبک و نخی 
انتخاب کنید.  یک لباس راحت و نرم، آرامش و 
احساس امنیت به شما می‌دهد، حتی در هوای گرم 

بالاپوش را فراموش نکنید.
      یکی از عوامل بازدارنده خواب خستگی فکری 
است. ذهن شما مدام از این موضوع به موضوع 
دیگر درگیر می‌شود که برای رهایی باید بر تنفس خود 
متمرکز شوید. آرام هوا را از راه بینی به ریه‌ها وارد کرده 
ک  و سعی کنید بیشتر و بیشتر ریه‌هاتان را از هوای پا
پر کنید و همراه با آن فکر کنید که زندگی را به تمام 
سلول‌های بدنتان می‌بخشید و بعد هوارا از راه دهان 
ج کرده و فکر کنید همه ناآرامی‌ها و دردها از راه  خار
ج از بدنتان فرستاده می‌شود. این تنفس را   هوا به خار

10 بار انجام دهید.
گر شب‌ها رویاپردازی می‌کنید به وقایع شاد و       ا

 مثبت فکر کنید و موفقیت‌هارا مرور کنید.
      چای بابونه همراه با کمی عسل و آبلیموی تازه 

هم می‌تواند به داشتن خواب راحت کمک کند.
      مصرف زیاد نمک، ادویه ها و سیر نیز می‌تواند 

موجب ناآرامی و اختلال در خواب شود.
      هر شب در ساعت مشخصی بخوابید.

      قبل از خواب30 دقیقه حرکت و فعالیت موجب 
می‌شود خسته شوید و راحت‌تر بخوابید. 

ایدز و تغذیه با شیر مادر

زهرا صدوقی، كارشناس برنامه کودکان واحد 
سلامت خانواده و جمعیت می‌گوید : 
تقریبا یک سوم نوزادان متولد شده از مادران مبتلا به 
ایدز، در طی دوران بارداری، حین زایمان یا دوران 
شیردهی به این بیماری مبتلا شده‌اند. در سال 2001 
تعداد 800 هزار  کودک زیر 15سال مبتلا به ایدز تشخیص 
داده شدند که حدود 90درصد آنها از طریق مادرشان 
مبتا شده بودند. حدود 15 تا 35درصد از نوزادان 
متولد شده از مادران مبتلا به ایدز، طی بارداری یا حین 
زایمان آلوده  شده و حدود 15درصد در طی شیردهی 

مبتلا شده بودند.

     عوامل انتقال
عواملی که احتمال انتقال  HIV ویروس ایدز را در دوران 

شیردهی کاهش می‌دهد، شامل موارد زیر است:
    دوره کوتاه‌تر تغذیه با شیر مادر: در کودکانی که

مدت طولانی‌تری از مادر مبتلا به ایدز، شیر خورده‌اند 
احتمال ابتلا به عفونت بیشتری است. 

دیده شده احتمال ابتلا به این بیماری در کودکانی که 
مدت شش ماه شیر مادر خورده‌اند، یک سوم کودکانی 

است که برای دو سال با شیر مادر تغذیه شده‌اند. 
برخی مطالعات بالاترین میزان انتقال HIV از طریق 

شیر مادر در اوایل دوران نوزادی ذکر کرده‌اند.
     تغذیه انحصاری با شیر مادر در ماه‌های اول: 
نوع تغذیه شیرخوار یک اثر اساسی و قابل توجه در 
انتقال ویروسHIV پس از تولد دارد. تغذیه انحصاری 
با شیر مادر نسبت به تغذیه توام کمترین خطر انتقال 
گر هر ماده غذایی  را دارد. علت این مساله آن است که ا
به غیر از شیر مادر زودتر از موقع به شیرخوار داده شود، 
مخاط روده آسیب می‌بیند و یا فعالیت ایمنی روده به 
دلیل ورود آنتی ژن‌ها یا پاتوژن‌های خارجی کاهش 
 می‌یابد.عوامل ایمنی بخش موجود در شیر مادر، 
به ویژه در مادران مبتلا بهHIV، باعث افزایش مقاومت 
بدن در برابر این عفونت می‌شود. یک مطالعه در 
جنوب آفریقا نشان داد که احتمال ابتلا به عفونت 
در کودکانی که به مدت سه ماه تغذیه انحصاری با 
شیر مادر داشته‌اند، نسبت به کودکانی که از سایر 
مواد مثل آب، آبمیوه و... استفاده کرده‌اند کمتر 
است. برخی سیاست گزاران تغذیه کودک،  تشویق 
 می‌کردند که زنان مبتا به HIV برای اجتناب از 
تغذیه توام، یکباره کودک را از شیر بگیرند، ولی از 
گهانی با بیماری مادر مانند تب و   شیرگرفتن نا
ماستیت و افزایش سدیم شیر مادر همراه بوده است. 
همچنین میزان ابتلای کودک را به بیماری اسهال 
و استفراغ و مرگ و میر ناشی از آن افزایش می‌دهد، 
گهانی ممکن است شیرخوار   لذا از شیر گرفتن نا

کتسابی قرار دهد. را در معرض خطر بیشتر  HIV ا
    جلوگیری و درمان مشکلات سینه: التهاب سینه، 
زخم نوک سینه و سایر مشکلات آن باعث افزایش 

احتمال انتقال می‌شود.
    پیشگیری از ابتا به عفونت HIV در طول 
شیردهی: ابتا به عفونت در طی شیردهی باعث 

افزایش احتمال HIV می‌شود.
    درمان سریع برفک دهان نوزاد:  زخم دهان  باعث 

انتقال راحت‌تر ویروس به بدن او می‌شود.

سال یازدهم، شماره2717 
 چهارشنبه
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توصیه                    مادرانه

راهکار                     درمانی

رب با  طعم تقلب
سلامت مردم فدای جیب سودجویان شده

رب‌ها یکی از چاشنی‌های اکثر غذاها هستند که موجب ایجاد طعم 

لیلا 
کهلانی

مطلوب و ذائقه‌پسند در غذاها می‌شوند، اما گاهی هم رب با طعم 
با  انواع مارک‌ها  امروزه  که  به خصوص  تقلب عرضه می‌شود، 
بسته‌بندی‌های مختلف و گاه فریبنده در فروشگاه‌ها به دنبال جذب 

مشتری هستند! 
 متاسفانه به دلیل اینکه در جامعه ما افراد سودجو هم پیدا می‌شوند
 که حاضرند سالمت مردم را فدای جیب خود کنند و کنترل کافی روی همه 

واحدهای تولیدی و کارگاه‌های غیرمجاز وجود ندارد، محصولات تقلبی از این مواد در بازار مشاهده شده 
 است. یکی از این محصولات که شاید بیشتر از همه استفاده می‌شود، رب گوجه‌فرنگی است که به صورت
رب و یا سس کچاپ و سس‌های دیگر با بسته‌بندی‌های مختلف و گاهی حتی به صورت فله‌ای عرضه 
پژوهشی  و معاون  اصفهان  دانشگاه صنعتی  استاد  پروفسور محمد شاهدی،  باره  این  در  می‌شود. 

ایران چنین می‌گوید: فرهنگستان 

رب گوجه فرنگی خوب و سالم از گوجه فرنگی‌های رسیده، 
سالم، کپک نزده و دارای مواد جامد زیاد)به اصطاح 
گوشت دار و کم‌آب( تهیه می‌شود. برای تهیه بلافاصله 
بعد از خرد کردن، گوجه فرنگی‌ها حرارت می‌دهند تا رب 
زودتر غلیظ شود، پوست و دانه‌ها را جدا کرده تحت خلأ یا 
فشار کمتر از اتمسفر می‌جوشانند تا تغلیظ شده و کیفیت 
آن زیاد افت نکند و رب با رنگ طبیعی گوجه‌فرنگی تهیه 
شود. سپس بلافاصله قبل از سرد شدن بسته‌بندی کرده 
و درب‌بندی و پاستوریزه می‌کنند. به این نوع رب فقط 
یک تا 2 در صد نمک در آخر مرحله تغلیظ اضافه می‌کنند 
گر رب پس  و هیچ‌گونه نگهدارنده اضافه نمی‌کنند، چون ا
از تولید بسته‌بندی و پاستوریزه شود، نیاز به نگهدارنده 
ندارد و روش صحیح تولید هم بدون استفاده از نگهدارنده 
است، اما برخی از رب‌های بدون برچسب رسمی و آنها 
که بدون پروانه ساخت هستند و یا رب‌هایی که توسط 
تولیدکنندگان ناشناخته و حتی گاهی شناخته شده که 
به کیفیت محصولاتشان توجه کافی ندارند، به صورت 
بسته‌بندی شده یا فله‌ای فروخته می‌شوند، می‌توانند 

اشکالاتی از قبیل موارد زیر داشته باشند:
 از گوجه فرنگی‌های نارس یا خراب و کپک زده تولید شده 
باشند، از کدو حلوایی یا کدو تنبل در رب استفاده شده 
باشد، گاهی ممکن است از بافت‌های گیاهی دیگر نیز در 
رب استفاده کنند یا از نشاسته برای سریع‌تر غلیظ شدن 
استفاده کنند. بیش از 2 در صد نمک اضافه کنند و موجب 
افزایش فشارخون افراد شوند، یا به علت نداشتن امکانات 
مناسب بسته‌بندی، بنزوات سدیم اضافه کنند که رب 

کپک نزند. 

افکار ربی!

گر ربی کپک نزند بهتر است، چون  برخی فکر می‌کنند ا
گر رب  در یخچال مدت‌ها می‌ماند و کپک نمی‌زند، اما ا
در یخچال هم کپک نمی‌زند باید نگران باشیم، چون 
نگهدارنده، باعث می‌شود که کپک‌ها نتوانند روی رب 
رشد کنند و این یعنی شرایط رب، برای رشد این موجودات 
ریز نامناسب است، پس بعید نیست که برای سلول‌های 
گر مقداری که به رب  بدن ما هم مناسب نباشد و البته ا
می‌زنند از حدی بالاتر باشد، حتما به سلامت انسان لطمه 
می‌زند. چرا امروزه مردم کشورهای پیشرفته به محصولات 
ارگانیک روی آورده‌اند؟ چون اعتقاد دارند که وجود ترکیبات 
غیرطبیعی درغذا و درتولید محصولات غذایی می‌تواند 
انسان را دچار بیماری‌هایی کند که در طولانی مدت ظاهر 
می‌شوند.گاهی سفارش می‌کنند چون می‌خواهیم رب را 
فله‌ای بفروشیم، نگهدارنده بزنید! این روش غلط است و 
گر ربی کپک نمی‌زند نباید خرید. همانطور که رب کپک زده  ا
گر روی قوطی رب، استفاده از نگهدارنده  را هم نباید خرید. ا
و یا بنزوات سدیم نوشته شده بود نخرید. البته اشکال آن 
است که برخی از تولیدکنندگان علی رغم اینکه استفاده 

می‌کنند، در برچسب نمی‌نویسند که نگهدارنده دارد. 

سعی کنید از محصولات شناخته شده و مطمئن بخرید و 
گر خواستید خودتان در منزل رب تولید کنید که اطمینان  ا
بیشتر داشته باشید، می‌توانید گوجه‌ها را خرد کرده 
بلافاصله حرارت دهید و از آبکش عبور داده پوست و دانه‌ها 
را بگیرید )می‌توانید هم نگیرید( و در یک قابلمه استیل و یا 
شیشه‌ای پهن بریزید، به نحوی که ارتفاع آب گوجه فرنگی 
گر مقدار  در دیگ کم باشد. حرارت دهید تا غلیظ شود )ا
آب گوجه زیاد است دوبار در ارتفاع کم تغلیظ کنید، چون 
در شرایط خأ نمی‌جوشانید با این روش رنگ وکیفیت 
رب زیاد افت نمی‌کند( سپس کمی نمک زده و داغ داغ در 
شیشه‌های مخصوص که درب‌های فلزی با واشر سفید در 
سطح داخلی درب دارد پرکنید و درب‌بندی کنید، به نحوی 
که امکان نفوذ هوا به داخل آن نباشد و بعد شیشه را برعکس 
بگذارید تا درب هم داغ شود. این رب درخارج یخچال سالم 
می‌ماند. البته باید رب درحال جوشیدن، داخل شیشه 

ریخته شود و بلافاصله درب‌بندی شود.
 وقتی درب شیشه‌ها را باز می‌کنید در ظرف شیشه‌ای بریزید 
و دریخچال نگهدارید و زودتر مصرف کنید که کپک نزند. 
گر به طریق صحیح رب در  ظروفی ساخته شده است که ا

آنها نگهداری شود درون یخچال کپک نمی‌زند.

تشخیص رب خالص از تقلبی 

گر رب را با هفت برابر آب مخلوط کنید و خوب به هم بزنید،  ا
نباید ذرات و قطعات زردرنگ و یا الیاف کوتاه در آن باشد، 

باید در آب حل شده و همه ذرات آن قرمز‌ رنگ باشد.
گر مقدار کمی رب را در روی سطح شیشه‌ای و یا سینی در  ا
لایه خیلی نازک پهن کنید وجود الیاف و یا قطعات زرد، سبز 

و یا سیاه نشانه ناخالصی و کیفیت پایین رب است.
رب خوب به علت داشتن لیکوپن قرمز رنگ، موجب کاهش 
خطر سرطان به ویژه سرطان پروستات در مردان می‌شود  و 
گوجه‌فرنگی پخته و رب گوجه‌‌فرنگی خوب اثر بهتری نسبت 

به گوجه‌فرنگی خام دارد.

رب خانگیرب‌های تقلبی

15 سال اول، شماره 1 سلامت
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

 فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت
 در پروژه های شهرداری اصفهان

شهرداری اصفهان در نظر دارد پروژه زیر را از طریق مشارکت 

با بخش خصوصی به انجام رساند. 
لذا از کلیه سرمایه گذاران علاقمند به مشارکت در اجرای این 
پروژه دعوت به عمل می آید جهت دریافت اطلاعات بیشتر به 

امور سرمایه گذاری و مشارکتهای  شهرداری اصفهان مراجعه 

نمایند.
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آدرس: اصفهان- بوستان سعدی، مقابل صدا و سیما، طبقه 

فوقانی بانک ملت، امور سرمایه گذاری و مشارکت های 
شهرداری اصفهان

کس:36287119  تلفن: 36287120                                                                فا
investmun@gmail.com  :شهرداری اصفهان                             ایمیل

آگهی مزایده
گذار نماید. متقاضیا ن می توانند جهت کسب اطلاعات و دریافت اسناد و مشخصات  شهرداری اصفهان در نظر دارد امتیازبهره برداری پارکینگ های عمومی به شرح ذیل را از طریق مزایده وا
گهی همه روزه به جز ایام تعطیل در ساعات اداری تا تاریخ 95/6/9 به شرکت مهندسی نیک اندیش واقع در خیابان جابر انصاری، روبروی شهرداری منطقه  پارکینگ مورد نظر از تاریخ نشر آ

هشت، خیابان سردار شهید محمود شهبازی جنوبی مراجعه نمایند. 
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری مورخ 95/6/11 می باشد.

          پارکینگ عمومی طالقانی - خیابان طالقانی - کوچه شهید ارفعی -طبقاتی - با ظرفیت 390 خودرو
           پارکینگ عمومی طبقاتی جلفا- خیابان نظرشرقی- کوچه کلیسا وانک- جنب میدان جلفا- روباز- با ظرفیت 50 خودرو

          پارکینگ عمومی پشت مطبخ- خیابان استانداری- کوچه پشت مطبخ- روباز- باظرفیت 60 خودرو
          پارکینگ عمومی شماره 3 ناژوان- میدان سهروردی - خیابان الفت- روباز- با ظرفیت 200 خودرو
          پارکینگ عمومی شماره 5 ناژوان- میدان سهروردی - خیابان الفت- روباز- با ظرفیت 200 خودرو

          پارکینگ عمومی صدر- خیابان حکیم- کوچه مسجد حکیم- روباز- با ظرفیت 70 خودرو
          پارکینگ عمومی عتیق - خیابان ابن سینا- جنب پمپ بنزین- طبقاتی- با ظرفیت 70 خودرو

          پارکینگ عمومی شیخ بهایی- خیابان شمس آبادی- کوچه قمرالدوله- طبقاتی- با ظرفیت 110 خودرو
          پارکینگ عمومی عالی قاپو- خیابان استانداری- جنب بانک ملی مرکزی- روباز- با ظرفیت 50 خودرو
           پارکینگ عمومی امام علی )ع(- ضلع شمالی زیر گذر امام علی )ع(- طبقاتی- با ظرفیت 144 خودرو

           پارکینگ عمومی میدان امام )ره(- خیابان نشاط- کوچه بیت الحسین- روباز- با ظرفیت 40 خودرو
شرایط مزایده:

1- ارائه سپرده شرکت در مزایده بصورت نقدی به حساب سپرده شهرداری یا ضمانت نامه بانکی
2- در صورتیکه نفرات اول و دوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

3- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است.
4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد.



متاسفانه خبر فوت چهره های سرشناس 
از جمله سرگرمی های مردم در تمام نقاط 
جهان است که طی این سال ها به برکت حضور 
اپلیکیشن های مدرن، حالتی سرسام آور به خود گرفته 
تقریبا  هم  خودمان  کشور  داخل  در   است. 
هفته ای نیست که خبر فوت یکی از چهره های شاخص 
دست به دست در شبکه های اجتماعی نچرخد؛ 
کثر مواقع، تکذیبیه آن  سرگرمی زرد و نامطلوبی که درا
 منتشر نمی شود و گاهی برخی مردم می پندارند

 که فلان چهره سرشناس واقعا از دنیا رفته است.
در تازه ترین و عجیب ترین نمونه های اتفاقاتی از 
این دست، مجری یک برنامه زنده تلویزیونی اعلام 
 کرد که احسان علیخانی طی یک سانحه رانندگی از

دنیا رفته است. طبیعتا اعام چنین خبری روی 
 آنتن یک برنامه زنده، می تواند موثق تر از شبکه های
اجتماعی و سایت های زرد باشد، اما در کمتر از 
دو ساعت، این خبر از سوی دوستان علیخانی 
تکذیب می شود تا دامنه حواشی، حتی شبکه های 

تلویزیون دولتی ما را نیز هدف قرار دهد.
اینکه چطور مجری جوان آن برنامه ورزشی که 
از قضا برای پوشش مسابقات المپیک، در ایران 
حضور نداشت، چنین پنداشت که این خبر دست 
 اول را به اطلاع مردم برساند، بسیار عجیب است و 
عجیب تر از آن اینکه، این چه مسابقه لذت بخشی 
است که مردم و رسانه ها برای اعلام خبر درگذشت 
چهره های سرشناس با یکدیگر گذاشته اند و هر یک 
تلاش می کنند تا سریع تر  این خبرها را به دست 

مردم برسانند؟!
همین مسابقه سرعت 
در انتشار خبر مرگ 
 انسان های چهره سبب
 می شود تا در اغلب موارد،

فرد به صحت و سقم 
اخبار توجه نکرده و با 
گرفتن اعتبار  در نظر 
خودساخته برای رسانه 
یا فردی که این خبر را 
از آنجا به دست آورده، 
اقدام به انتشار چنین 
غ از آنکه  خبری کند، فار
به فکر عواقب شرعی، 
انسانی و حقوقی چنین 
اقدامی باشد یا اینکه 
بداند نشر کذب چنین 
اخباری چه فضای مهیب و ملتهبی را برای دوستان 

و خانواده آن فرد به همراه خواهد داشت.
البته قانون مستقیمی راجع به این قبیل هنجارشکنی ها 
وجود نداشته و تنها در صورت شکایت فرد به ظاهرا 
متوفی! است که دستگاه قضایی ورود پیدا می کند.

به همین دلیل است که هیچ حد و مرز و توبیخی برای 
انتشاردهندگان چنین اخباری وجود ندارد و هر کسی 
به راحتی می تواند با انتشار یک خبر در شبکه های 
مختلف مجازی که به راحتی در دسترس است، 
جوی مسموم و سنگین را بین فارسی زبانان تمامی 

دنیا پخش کند.
 خبر همواره باید از مبادی رسمی منتشر شود به
 همین دلیل خبرنگاران حوزه های مختلف 
خبرگزاری ها، به روزتر از مردم و مجریان هستند و 
موثق تر از آنها می توانند اخبار صحیح فوت را به 
اطلاع مردم برسانند. در شرایط بغرنج زندگی های 
گواری  امروز هم چه نیازی است که چنین اخبار نا
گر هم دو ساعت  ع وقت بشنویم؟ حتی ا را در اسر
دیرتر از دیگران متوجه شویم، یعنی دو ساعت دیرتر 
غمگین شده ایم و کاش این مسابقه گذاشتن ها 
کادمیک شکل  در دیگر مباحث رفتاری، انسانی و آ

می گرفت.
کنون زمان بسیار خوبی است تا برخوردی با  هم ا
این قبیل اقدامات صورت بگیرد. حالا که خبر کذب 
درگذشت علیخانی در وسعت بالایی پخش شده، 
رسانه ملی یا دیگر دستگاه های ذی ربط، باید با 
مجری خاطی برخوردی جدی کنند، چرا که این 
برخورد در مقیاسی گسترده دیده می شود و حساب 
کار، دست کسانی که بر روی صحت اخباری که 

پخش می کنند، دقت نمی کنند، می آید.
مردم ما هم باید در مواجهه با این اخبار، رفتار 
مسوولانه تری از خود نشان دهند.مطمئنا باید 
صحت و سقم این اخبار را از مبادی رسمی چون 
خبرگزاری های معتبر جویا شوند و با خود عهد ببندند 
که هیچ گاه نشر دهنده خبر مرگ کسی نباشند.

به هر حال خبر مرگ، هیچ گاه خوشایند نیست و 
چهره دلنشینی ندارد که کسی بخواهد با ابزارهای 
متفاوت، به انتشار صحیح یا غیرصحیح اخبار مرگ 
دیگران بپردازد. ما با این کار، شکل مسوولانه تری 

به شخصیت خودمان می دهیم.   

تحلیل                        سینما

اکران                       روز

سال یازدهم، شماره 162717
چهارشنبه
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سینما و تلویزیون برنامه سینماهای 

اصفهان

کولا   سپاهان  )سالن 1(      درا
  سپاهان  )سالن2(     من سالوادور  نیستم

  فرهنگیان  ننه نقلی
  رسوایی2

  یک دزدی عاشقانه
  اژدها وارد  می شود

  فلسطین  زاپاس
  ساحل    بارکد

  قدس )سالن 1(     لانتوری
  قدس )سالن 2(    دختر

 علیخانی فوت کرد!
و بعد ...؟

»دزد و پری«؛ یک فیلم خوب حوزه کودک»امکان مینا«؛ تداوم شکست های تبریزی»لانتوری«؛ شعارگرایی
کران خود، یک  یک فیلم معمولی که توانست در چهار روز نخست ا
میلیارد تومان بفروشد.مطمئنا این موج استقبال مرهون پررنگ 
شدن نام رضا درمیشیان )کارگردان( به خاطر ماجراهای»عصبانی نیستم« است. 
متاسفانه درمیشیان در»لانتوری« به لحاظ مبانی کیفی، چند گام عقب تر از دو 
فیلم قبلی خود )بغض- عصبانی نیستم( قرار دارد. مشخص است که دست به 
شعار زدن زده و نتوانسته یک داستان عاشقانه و درام که منتهی به اسیدپاشی 
می شود را به حتی به معمولی ترین وجه خود روایت کند. شکل تدوین فیلم و 
ریتم آن به شدت غیرقابل تحمل و غیرحرفه ای است. هیچ نوآوری خوبی ندارد 
و نمی توان ارتباط خوبی با چنین تدوینی برقرار کرد.در این فیلم که برخلاف 
دیگر کارهای کارگردان، چندان قصه پرداز نیست،  نوید محمدزاده، باران 
کوثری، مريم پاليزبان، رضا بهبودی، مهدی کوشکی ، بهناز جعفری، فاطمه 
کدل، بهرنگ علوی  نقوی، پریوش نظریه، نادر فلاح، اردشیر رستمی، حسین پا
و ستاره پسیانی به ایفای نقش پرداخته اند.»لانتوری« از جمله آثاری است که 
به فروش بسیار خوبی خواهد رسید.این فیلم، سومین کار نوید محمدزاده در 

سال 95 )پس از ابد و یک روز و خشم و هیاهو( محسوب می شود. 

جدیدترین ساخته کمال تبریزی باز هم یک اثر مردمی از آب 
درنیامد؛ فیلمی که در روزهای انقلاب ساخته شده و گوشه های 
دیگری از فعالیت منافقان و داستان عشق و تظاهرها را به تصویر می کشد.
اتفاقا فیلم بدی هم نشده، اما جریان های داستانی آن شاخص نیست و 
رنگ کهنگی در آن مشهود است. قهرمان فیلم، چندان گل درشت به تصویر 
کشیده نمی شود و گاهی تا مرز یک احمق سقوط پیدا می کند. پایان 

داستان نیز در اندازه های یک فیلم خوب جاسوسی بسته نمی شود.
فضاسازی داستان خوب است، اما آن انتظار از یک فیلم خلاق و جدید در 
چنین مضمونی را از کارگردانی چون تبریزی برآورده نمی کند، علی الخصوص 
 با توجه به آن حجم توجه رسانه ها به این فیلم در زمان ساخت، انتظار 
بی موردی از فیلم شکل گرفت که پس از تماشا، محقق نمی شود، اما در کل، 
فیلم یک جریان عاشقانه و آرام در تمام طول زمان خود دارد که می شود به 
همان استناد کرده و شما را به تماشای آن تشویق کرد.در این فیلم، میلاد 
کی مرام، مینا ساداتی، شاهرخ فروتنیان، بهرنگ علوی، شایسته ایرانی، 

سیامک صفری، فرزاد باقری و سیامک احصایی بازی کرده اند.

دو سال پیش توسط حسین قناعت ساخته شد و جوایز متعددی 
را از جشنواره های مختلف به دست آورد. یک فیلم خوب که به 
استانداردهای سینمای کودک بسیار نزدیک است. به راحتی می تواند حتی 
والدین کودکان را نیز با خود همراه کند. فیلم از 24 ساعت مدیریت مهدکودک 
توسط یک فرد ناشی، بهترین فضاسازی را به عمل آورده و در دیگر اشکال گونه 
کودک و نوجوان نظیر وجه موزیکال و جنبه های سرگرمی به شاخص های قابل 
توجهی دست می یابد. علاوه بر این »دزد و پری« برخلاف دیگر ساخته های 
گونه کودک، داستانی است. چندین نقطه عطف مساله ساز برای مخاطب 
دارد که گهگاه به تعلیق های کمرنگ منجر می شوند. شیطنت های کودکی 
متناسب با زیرکی کودکان امروزی طراحی شده و جنبه های سطحی و 
سخیفانه ای از این صحنه ها را مشاهده نمی کنیم. تماشای این فیلم را قطعا 
به کسانی که فرزند کودک و نوجوان دارند و حتی ندارند، پیشنهاد می کنیم و 
می دانیم قطعا از تماشای آن لذت خواهید برد. در این فیلم، بهزاد فراهانی، 
بهنوش بختیاری، رامین ناصر نصیر، نادر سلیمانی، نگین معتضدی، مرتضی 

ع و حمید کاشانی به ایفای نقش پرداخته اند. زار

سه فیلم                                       جدید اکران

خبر همواره باید 
از مبادی رسمی 
 منتشر شود به
 همین دلیل 
خبرنگاران 

 خبرگزاری ها، 
به روزتر از 

مردم و مجریان 
هستند

دکه                     سینما 

مجله»دنیای تصویر« یکی از سه نشریه 
حرفه ای ما، در حوزه سینمای ایران و جهان 
است. انتشار این مجله از سال71 و با صاحب 
امتیازی، مدیرمسوولی و سردبیری علی معلم 
آغاز شد.در آن سال هایی که دیگر نشریات 
تخصصی سینما، توجه ویژه ای به سینمای 
جهان نداشتند، این مجله با چنین رویکردی 
منتشر شد و در کنار آن به سینمای ایران 
نیز می پرداخت.حضور سالیانه و مستمر 
معلم در جشنواره کن و تا حدودی برلین 
سبب انتشار گزارش های اختصاصی از چنین 
رویدادهای سینمایی بزرگی شد که سبب بالا 
 رفتن تعداد طرفداران این مجله شد.ایده های

که تا آن زمان در رسانه های  جدید معلم 
سینمایی به کار نمی رفت، به طراحی و راه اندازی 
نخستین جشن خصوصی سینمای ایران 
در سال 76 تحت عنوان»جشن حافظ« یا 
»جشن دنیای تصویر« منجر شد که یک 
 جریان موازی با تنها جشنواره فیلم فجر

و به تبع جشنواره کن برنامه ریزی شده بود.
 »دنیای تصویر« تا امروز همچنان به صورت
ماهنامه منتشر می شود و در کنار مقالات و 
گران  گزارش ها و مصاحبه های تخصصی سینما
 ایران و جهان، به انتشار تصاویر کمتر 
دیده شده ای از فیلم ها و رویدادهای 
سینمایی همت می گمارد که عیار تخصصی و 

انحصاری این نشریه را بالا می برد

 یک مجله تخصصی
 با تم عکس

ست گراهام اسمیت که قرار بود پس از 
نوشتن سناریوی آثاری غیرمتعارف چون 
»غرور و تعصب و زامبی ها« و »ابراهام لینکولن: 
شکارچی خون آشامان« با ساخت فیلم »فلش«  
کارگردانی  را نیز  برای اولین بار تجربه کند، به سبب 
اختلاف سلیقه با مدیران اجرایی این فیلم، از این 
ج شد. »فلش« بر اساس یکی از قهرمانان  پروژه خار
معروف و قدیمی کمیک بوک ها ساخته می شود 
کهحتی تملک و امتیاز آن متعلق به شرکت دی.سی.

کمیکز است و با اینکه اسمیت کنار کشیده، برادران 
وارنر کمپانی تهیه کننده فیلم خیال کنار گذاشتن 
سناریوی نوشته شده توسط وی را ندارد. رل فلش 
را هم که طبق داستان های آن سریع ترین مرد 
جهان است، ازرا میلر ایفا خواهد کرد و از آنجا که 
کران عمومی  تاریخ سوم مارس ۲۰۱۸ به عنوان زمان ا
فیلم در نظر گرفته شده، وقت، جهت یافتن جانشینی 
برای گراهام اسمیت وجود دارد و هر چند بعید است 
کران فیلم حداقل چهار ماه  این تاریخ حفظ شود و در ا
ح در شرکت برادران  تاخیر نیفتد، اما مدیران این طر
وارنر معتقدند که در روزهای پیش رو می توان جای 
گراهام اسمیت و هر عنصر غایب دیگری را پر و کار را 
آغاز کنند. شایان ذکر است که ست گراهام اسمیت 
نیز در پروژه »فلش« جانشین فیل لورد و کریستوفر 
میلر شده بود که به عنوان سناریو نویسان مشترک 
کارتون »لگو« شهرتی را به هم زده بودند و گفته می شد 
که احتمالا در همین فیلم اولین مرتبه کارگردانی خود را 
کتر فلش از شخصیت های  هم تجربه خواهند کرد. کارا
پر سابقه و قدیمی کمیک استریپی جهان است و 
سابقه ساخت فیلم هایی از روی آن با نام کامل تر و 
مشابه فلش گوردون حتی در اواخر دهه ۱۹۲۰ و در طول 
دهه ۱۹۳۰ وجود دارد. البته ورسیون جدیدی که در 
دست ساخت است و ۲۰۱۸ یا قدری دیرتر از آن عرضه 
خواهد شد، برای اولین بار نیست که مشاهده خواهد 
شد، زیرا در فیلم کمیک بوکی پرفروش دیگری 
همچون »بت من مقابل سوپرمن: طلوع عدالت« که 
کران شد، فلش با بازی ازرا میلر برای  چندی پیش ا
دقایقی مشاهده و معرفی شد تا پیش درآمدی بر 
معرفی وسیع تر وی در جریان مستقلی باشد که وصف 
آن را آوردیم. در همین ارتباط فیلم های دو گانه 
»اتحادیه عدالت« نیز که در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ 
پخش می شوند، فلش را هم که با نام رسمی تر بری 
الن نامیده می شود، دربر خواهند داشت و این نیز 
کمک خواهد کرد تا فلش با تکاندن غبار سال های 
طولانی، یک بار دیگر در میان قهرمانان کمیک بوکی 
فعال و سرنوشت ساز شود و از هیچ چیز نهراسد. این 
را نیز بگوییم که حذف گراهام اسمیت از پروژه فلش 
به معنای دور ماندن او از سایر پروژه های برادران وارنر 
نیست. او سناریوی فیلم کارتونی »بتمن لگو« را 
کنون نیز مشغول کار روی قسمت دوم  نوشته و هم ا
»بیتل جوییس« است که بخش اول آن در سال 

۱۹۸۸ عرضه شد.

سینما                               جهان

گراهام اسمیت از پروژه »فلش« 
کنار کشید 

دومین حیات معنادار   زامبی ها
نگاهی به سریال»مردگان متحرک«:

به همین دلیل تنها با الهام از یک کمیک بوک به نام 
 »مردگام متحرک« تصمیم گرفت تا سریالی راجع زامبی ها

بسازد که یکی از انشعابات بسیار پرطرفدار گونه 
وحشت در تمام دنیا محسوب می شود.با همین 
پشتکار، شش فصل از این سریال ساخته شد و دقیقا 
دو ماه دیگر، فصل هفتم این سریال به روی آنتن 
 می رود. هواداران چند میلیونی این سریال، با به 
راه انداختن کمپین هایی در فضای مجازی، برای آغاز 
فصل جدید این سریال، روزشماری به راه انداخته اند.

      »مردگان متحرک«؛ به خاطر نام دارابونت یا 
تم داستان

 طبیعتا نخستین نگاه ها به »مردگان متحرک« تنها 
به خاطر نام دارابونت بود. علی الخصوص اینکه سریال 
هیچ بازیگر چهره ای را به خود نمی دید که در ادامه 
همان مسیر بی علاقگی این کارگردان به استفاده از 
بازیگران شاخص است. این طور به نظر می رسد که 
مسوولان شبکه»ای ام سی« تصور نمی کردند که این 
سریال به پرطرفداراترین تولید آنها تبدیل شود، حتی 
دارابونت نیز از این میزان استقبال شوکه بود. شدت 
استقبال کنندگان به اندازه ای بود که در میانه های 
قسمت اول، خبر نهایی شدن قرارداد برای ساخت 
فصل دوم نیز منتشر شد و اینگونه بود که»مردگان 
 متحرک« از 2010، هر ساله مهمان خانه های میلیون ها
گرچه فصل جدید سریال، دو   هوادار خود بوده است.ا
 ماه دیگر منتشر می شود، اما مدیر شبکه »ای ام سی«

 اخیرا در گفت و گویی اعام کرده که هیچ برنامه 
کوتاه مدت و بلندمدتی برای اتمام این سریال ندارد 
گر داستان کشش داشته باشد، برای  و این یعنی آنکه ا
سالیان دیگر نیز باید به تماشای این سریال پرجاذبه 
بنشینیم؛ سریالی که از معدود کارهای آمریکایی است 
که ساعت 9 یکشنبه ها را به یکی از کم رفت و آمدترین 
 ساعات طول هفته آمریکا تبدیل کرده و توانسته

چهره های سرشناس هنری و سیاسی را با خود همراه 
کند.

      نگاهی به ساختار سریال
در نابغه بودن دارابونت، جای هیچ تردیدی نیست.
پس از اینکه این کارگردان در سال 2007،»مه« را 
ساخت و برخلاف دو اثر سینمایی قبلی اش، شیفتگی 
بین المللی را پشت سر خود ندید، در »مردگان 
متحرک«  کمی دست به عصاتر حرکت کرد، به گونه 
ای که غلظت سویه وحشت و درام اثر، هر دو به یک 
 میزان بود.طبیعتا اقبال جامعه جهانی به آثار دارابونت 
در نتیجه ساخت دو درام قدرتمند بود و همین، سبب 
شد تا کارگردان در سریالی که قرار بود تمام در خدمت به 

ژانر وحشت باشد، توجه بسیاری به درام داشته باشد.میزان 
دلهره در فصل نخست، تماما از مسیر سینمای وحشت روز 
آمریکا نمی گذشت. به شدت تابع کمیک بوک مورد اقتباس 
قرار داشت و امضای مشخصی در این حوزه نداشت. 
مشخص بود که ساختار تکنیکال سریال نمی توانست با 
تکیه بر این شالوده ادامه مسیر دهد، بنابراین وقتی می 
بینیم فصل نخست با استقبال خیره کننده مردم در سراتاسر 
جهان مواجه شد، در فصل دوم، به فضاهای ناب تری از 
سکانس های اصیل وحشت می رسیم و اینکه سریال به 
واقع از فصل دوم خود، به امضای مستقلی در گونه وحشت 
می رسد.در فصل دوم، خبری از اتفاقات کارتونی نیست و 
گرچه درام، حضوری پررنگ دارد،  برخلاف فصل نخست، ا
کثر فضای سریال  اما این لحظات وحشت است که بر ا
 چنبره انداخته و راه جدیدی را در برابر این داستان پرطرفدار 
ک، کمی به سمت  می گشاید. فصل سوم، فضاهای ترسنا
کلیشه ها متمایل می شود و ضعیف ترین فصل»مردگان 
متحرک« تا به امروز ساخته می شود و در ادامه، سه فصل 
 دیگر، تماما خوب و با آمار رو به رشد مخاطب همراه

 بوده است.

      اهمیت کار دارابونت
ج  سینمای زامبی با سه گانه ای قابل تحسین از  جور
رومرو  آغاز شد. بسیاری از دوستداران سینمای وحشت، 
زامبی را اصیل ترین و مهم ترین انشعاب سینمای وحشت 
می دانند، اما در عین حال، این انشعاب محبوب، طی 
سالیان اخیر با افت معناداری به لحاظ تولید همراه بوده 
و دیگر انشعابات این ژانر نظیر موجودات ماوراءالطبیعی 
با اقبال قابل توجه تری به نسبت زامبی همراه بوده اند.
باید اعتراف کرد پس از آن موج جدیدی که رومروی 
افسانه ای از زامبی به سینما و میان مردم کشاند، کمتر 
کارگردانی بود که بتواند تا این اندازه به گستردگی این 
مولفه سینمایی بپزدازد.دارابونت، قطعا در طول تاریخ 
دومین چهره ای خواهد بود که به احیای گسترده 
گر رومرو با سه شاهکار  زامبی میان مردم پرداخته است.ا
سینمایی خود )شب مردگان زنده، طلوع مردگان، روز 
مردگان(، حیات زامبی را در سینما آغاز کرد، اما دارابونت، 
این حیات را در تلویزیون به وجود آورد و چندین برابر 
 میزان مخاطبان فیلم های رومرو را با زامبی ها درگیر 

کرد.

      نگاهی به سریال
»مردگان متحرک« مرز بسیار کمی با دنیای بیرون خود 
 دارند. نوع نگاه دارابونت به این داستان، افسانه ای
 نیست، اتفاقا به برخی لوکیشن های روز آمریکا و 
ک  حوادثی چون فاجعه منا که واقعا پرداختی ترسنا
 دارد نیز طعنه هایی می زند. زیرکی دارابونت در 
کثری آیتم های درون داستانی از دو  بهره گیری حدا
ورژن ترس و درام است. عشق همچنان در کارهای 
او ساری است و جنس ترس هایش نیز  مانند انبوده 
زامبی های معرفی شده در تاریخ سینما و تلویزیون، 
یک موجود با کارهای خرق عادت گونه و عجیب 
نیست. در عین وفاداری دارابونت به چارچوب حقیقی 
زامبی، تلاشی نمی بینیم تا تمام ترس های آن سریال 
معطوف به راه رفتن گسترده این موجودات درسطح 
ک و فرار مردم از  شهر یا بیرون زدن دست آنها از خا
آنها باشد. ترس سریال، به شکل جالبی، در حوادث 
روتین درام آن جریان دارد. حتی می توان این تعریف 
را درباره این سریال به کار برد که»مردگان متحرک« دو 
ک  جریان مشابه و در عین حال متفاوت درام و ترسنا
را به صورت توامان در دل خود می پروراند و به صورت 
همزمان نیز می تواند دوستداران هر دو گونه را مجاب 
به ادامه داستان کند. زمان سکانس ها کم است و 

کترها، کارکردهای متفاوتی با یکدیگر دارند. کارا
مخاطب در این سریال با جامعه زامبی ها مواجه نیست 
و تفاوت در شناسنامه های هر یک از آنها، سبب چنگ 
 انداختن های جدیدی در پروسه داستانی آن می شود
که در عین زاویه بندی های جدید در داستان، حیات 
ملودرام را نیز با قدرت موجب می شود تا برای نخستین 
بار، شمایلی از حواس پنج گانه انسانی و قدرت عشق 
کنون برای زامبی ها مطرح نشده بود، در این  را که تا
 سریال مشاهده کنیم. تخیل به کار رفته، علی رغم

فانتزی بسیار بالایش، به سمت خرافات پیش 
 نرفته است. دارابونت در شخصیت پردازی، افراط 
نمی کند.مشخص است که تعصب بی موردی روی 
کترهایش ندارد، به همین دلیل می بینیم که  کارا
سریال، چند قهرمان اصلی دارد و مانند سریال های 
 مهم روز چون»بازی تاج و تخت«، تمامی حواس 
معطوف عملکرد یا تمام شدن و نشدن یک یا دو 
کتر نمی شود. »مردگان متحرک« سریال زیبایی  کارا
گر علاقه ای به گونه وحشت ندارید،  است که حتی ا
 باز هم می توانید از قوام درام آن بسیار لذت ببرید،
به نوعی عامدانه به معرفی این سریال در این بازه زمانی 
 پرداختیم که تا دو ماه دیگر که فصل جدید آن آغاز 
می شود، به تماشای شش فصل ابتدایی آن مشغول 
باشید و از اواخر مهر ماه، شما هم به خیل چند صد 

میلیونی هواداران این سریال اضافه شوید.

 فرانک دارابونت تاکنون فقط سه فیلم سینمایی ساخته که دوفیلم اول او »رستگاری از 

مجتبی 
اردشیری

شائوشنگ« و »مسیر سبز« جزء برترین های تاریخ سینمای جهان تا همیشه هستند و 
فیلم متوسط او»مه«، آغازی بر علاقه مندی این کارگردان برای ورود به دنیای وحشت 
است، گرچه او از همان 20سالگی که وارد دنیای فیلمسازی شد، در مقاطع مختلف از 
اشتیاق بسیار خود به استیون کینگ سخن گفت و توانست در تمام ساخته های خود، 
ردپایی از این نویسنده شهیر بهره جوید.»مه« بسیار کوچک تر از نام دارابونت بود و 
چندان دیده نشد، به همین دلیل، این کارگردان دوست داشتنی تصمیم گرفت تا دامنه علاقه مندی های 

خود به ژانر وحشت را به سریال بکشاند.

به کارگردانی مرضیه ریاحی پخش می شود؛

 زندگی »عمو قناد« روی آنتن شبکه مستند
جنتی:

»لانتوری« یک فیلم دینی و ارزشمند است
مستند پرتره »عمو قناد« از 
تولیدات جدید شبکه مستند 
سیما، درباره زندگی و فعالیت‌های 
اجتماعی مجید قناد مجری نوستالژیک 
کودکان به کارگردانی مرضیه ریاحی از 

شبکه پخش می شود.
مرضیه ریاحی درباره تولید این مستند 

توضیح داد: در این اثر از نزدیک با زندگی مجید قناد 
آشنا می‌شویم. کودکان دهه 60، 70، 80 و حتی دهه 
90 با برنامه‌های به یادماندنی عمو قناد از جمله: »از 
مدرسه تا مدرسه«، »بازی، شادی، تماشا«، »گل و 
گلدون«، »فیتیله جمعه تعطیله«، »جمعه به جمعه 

خونه به خونه« و… خاطره دارند.
 مجید قناد ۳۵سال است به عنوان مجری کودک فعال 

است؛ یعنی نزدیک به چهار دهه، 
بنابراین دلم می‌خواست حق مطلب 

درمورد او ادا شود.
کید کرد: به همین  این مستندساز تا
دلیل تصمیم گرفتم سراغ خانواده 
و همکارانش بروم و در این کار گفت 
و گوهایی با مادر او، پسرش، رضا 
فیاضی، شهرام لاسمی، ناصر آویژه، محمد بنایی 
و مهرداد یکتا هم انجام شد تا از زوایای مختلفی با 

شخصیت عمو قناد آشنا شویم.
مستند »عمو قناد« تولید جدید شبکه مستند 
پنجشنبه ۲۱ مرداد ساعت ۲۲ برای اولین بار از شبکه 
مستند روی آنتن می‌رود و جمعه ۲۲ مرداد ساعت ۱۵ 

بازپخش می شود.

گفت: بعضی  علی جنتی 
وقت‌ها وقتی می‌گوییم فیلم 
ارزشی یا دینی بسازیم، فکر می‌کنند 
گر جانمازی در فیلم پهن باشد، یعنی  ا

فیلم دینی است.
وزیر ارشاد، در پاسخ به این سوال که 
فیلم »لانتوری« را پیش از این فیلمی 

کنون استقبال مخاطبان را چطور  قرآنی نامیده بود و ا
ارزیابی می‌کند، گفت: چند ماه قبل گفته بودم که در 
فیلم‌هایمان بایستی به بعضی از مسائلی که در قرآن 
آمده توجه کنیم، چون بعضی وقت‌ها وقتی می‌گوییم 
گر جانمازی  فیلم ارزشی یا دینی بسازیم فکر می‌کنند ا
در فیلم پهن باشد، کسی قرآن دستش باشد یا نماز 
بخواند، یعنی فیلم دینی است، ولی مهم این است که 

یک سری فضائل اخلاقی که قرآن و 
کید دارند مورد اشاره و  اسام بر آنها تا

کید باشد. تا
جنتی ادامه داد: در بخشی از فیلم 
کید  »لانتوری« هم بر روی این نکته تا
شده و این ارزشمند است، بنابراین 
فیلمسازان ما باید بیشتر  روی این 

موضوع دست بگذارند و کار کنند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: فیلم »لانتوری« 
ممکن است اشکالاتی هم داشته باشد، ولی در مجموع 
آن را مثبت می‌بینم و مشکل خاصی ندارد. من این 
فیلم را قبا دیده‌ام، مجوز هم دارد و مشکل خاصی 
ندارد. این روزها هم می‌بینیم که استقبال خوبی از آن 

صورت گرفته است.



دیروز مانند سه شنبه هفته قبل چهارباغ اصفهان 
بسته شد و مردم در این خیابان پیاده و با دوچرخه 

و خودروهای برقی رفت و آمد کردند.

این سه شنبه مردم اصفهان شاهد حضور خادمان 
حرم امام رضا )ع( در این خیابان بودند. دیروز  حال و 

هوای چهارباغ  رضوی شد.  17 سال یازدهم، شماره 2717 عکس نگاشت
چهارشنبه

 20 مرداد  1395 

                عکس از                              حمیدرضا نیکومرام

چهارباغ رضوی

فراخوان عکس

بارکد را

 اسکن کنید

و مشخصات  توانند  می  مندان   علاقه 
ایمیل طریق  از  را  خود  آثار   نمونه 
 photo.isfahanziba@gmail.com  به دفتر  

روزنامه ارسال کنند.

زیبا  اصفهان  روزنامه  عکس  سرویس 
جهت افتتاح آژانس عکس روزنامه از تمام 
دعوت عکاسی  رشته  به  مندان   علاقه 

 به همکاری می نماید.



گر من جای ابتکار بودم ا همین که گوش دهی، کافی است

در این ستون قصد داریم هر هفته از 

لیلا 
مقیمی

گر جای  مخاطبان در مورد اینکه ا
مسوولان بودند چه می‌کردند، 

بپرسیم.
گر مسوولیت یکی از این   اینکه ا
مسوولان را داشتند چه اتفاقات 

مهمی را پدید می‌آوردند.
 این هفته سراغ تانیا شعفی، ساره سمیع و 
امیرحسین پورحسین رفتیم و از آنها در مورد 
جایگزینی مسوولیت خودشان با مسوولیت 
معصومه ابتکار، معاون رییس جمهور و رییس 

سازمان حفاظت از محیط زیست پرسیدیم.

    تانیا شعفی
سام، من معاون رییس جمهور و رییس سازمان 

حفاظت محیط زیست ایران هستم. 
فکر می کنم کارهای زیادی لازم بوده که انجام 
دهم ولی هنوز اقدام، نکرده ام.یک جایی خواندم 

محیط زیست مادر همه انسان هاست.
 پس فکر می کنم، ریاست من در سازمان محیط 
ریاست  معاونت  تا  باشد  اولویت  در  زیست 
گر محیط زیستی نباشد، رییس  جمهوری. آخر  ا
ح  جمهور برای کجا می خواهد برنامه  بریزد و طر
پیشکش کند؛ تا چه رسد به من که معاونش 

هستم.
بهتر است به فکر زیستگاه هایمان هم باشم؛ 

مثلا یک )رادیو محیط زیست(، یک کانال تلویزیونی 
مخصوص محیط زیست 
)محیط زیست ایران( 

تاسیس می کردم.
یا نه یک روزنامه 
اختصاص می دادم به 
سازمان حفاظت محیط 

زیست تا مردم در آن بنویسند از زیست محیط، 
از آلودگی، از گرد و غبار و ریزگردهایشان، آخر این 

چیزها مال مردم   است. 
متعلق به مردم است ما مسوولان که چیزی برای 

خود طلب نمی کنیم. 
بانوی محیط زیست جهان هم که باشم باز کشورم 

جزء آلوده ترین هاست.
 باید به سرفه های تهران بیشتر گوش بدهم، آخر 
گرس و فریاد بی صدای  ناله های بلوط های زا
زاینده رود و کارون تشنه از آب، نمی گذارند تمرکز 

کنم.

    ساره سمیع
گر من جای خانم معصومه ابتکار بودم در ابتدای  ا
 امر سعی می کردم، اقدامی برای مشکل بی آبی 
استان های مرکزی کشور انجام بدهم؛ چرا که به 
 باور من انتقال آب از استان های شمالی یا غربی به 

بخش های مرکزی ایران نمی تواند جوابگو باشد. 
من هیچ وقت زیست بوم یک منطقه را به نفع یک 

جای دیگر خراب نمی کردم.
  باید روش های سنتی حفاظت از قنات ها و 
آب های زیر زمینی و معماری سنتی جهت 
نگهداری آب خنک در منزل و خیلی از روش های 
قدیمی را از نو مطالعه  و سعی می کردم با استفاده 
از آنها به مردم بخش مرکزی کشور یادآوری کنم 
که پدر و مادرهای ما نهایت تلاششان را کرده اند 
تا روش های حفظ آب را یاد بگیرند، پس چرا ما 
باید به راحتی این گنج را با روش های غیر علمی و 
نادرست هدر بدهیم. ما باید از درست شدن جنگ 

آب جلوگیری کنیم.
 از سویی بودجه مناسب در اختیار محققان جوان 
کشور قرار می دادم تا ابزار و دستگاه های مناسب 
 هر منطقه، جهت تصفیه آب استفاده شده یا 
دستگاه هایی جهت مصرف بهینه آب در کارخانه ها 

و ... را اختراع کنند. 

    امیر علی پور حسین 
بودم،  ابتکار  من جای خانم معصومه  گر  ا
 اسم خودم را خوزستان می گذاشتم و از همه 
می خواستم مرا سرکار خانم خوزستان صدا بزنند.  
این روزها تغییر اسم مد شده، تغییر آب و هوا هم 

همین طور.
قبلا ما جنوبی ها روزگار خوبی داشتیم، شب های 
جمعه می رفتیم لب کارون فالوده شیرازی می 
خوردیم، فلافل هم که همیشه بود. اما امروزه، ما 

ک می خوریم. فقط خا
گر من جای خانم ابتکار بودم با این تغییر    ا

کشور  اسمم همه 
را بسیج می کردم، 
همه مسوولان را از 
 خواب بیدار می کردم و

 می گفتم اهواز، هوا 
ندارد. بیچاره اینقدر 

نفس ندارد که  انگار آسم گرفته و به خس خس افتاده 
است. 

گر   این یعنی بحران. به همین خاطر هم،  من ا
رییس سازمان محیط زیست بودم سعی می کردم، 
ستاد بحران تشکیل بدم و همایش های مرتبط با 
موضوع ریزگردهای هجومی به کشور را برگزار کنم و 
ج از کشور  از  استادان و دانشمندهای داخلی و خار
هم دعوت به عمل آورم تا در آن حضور پیدا کنند تا 
بالاخره یک راهی برای این مهمان ناخوانده پیدا 

کنیم. من خوزستانم.  

فکر می کنم اوایل زمستان بود. 

الهام 
ماهری

شاید کمی قبل تر. روزهای آخر ماه 
آذر مثلا. درست یادم می آید. پشت 
میز کارم نشسته بودم و با مینا که 
کنارم روی صندلی نشسته بود 

حرف می زدم. 
بغض داشتم و همه سعی ام را می کردم که گریه ام 
نگیرد. دوست نداشتم جلوی مینا از خودم ضعف 
نشان بدهم، ولی بغض های فروخورده امانم را 
بریده بود. حتی نمی دانستم این درد دلم را چگونه 
با مینا در میان بگذارم. شمرده و بریده بریده ماجرا 
را برایش تعریف کردم. همیشه حرف زدن با یک 
ج از ماجرا را ترجیح می دهم. آدمی که  آدم خار
کمتر قضاوت بکند و فقط مرهمی باشد بر  دردم. با 
دلداری اش. با آرامشش. با محبتی که از سر دوستی 
می‌کند و خیالت را کمی آرام. مینا از همان آدم ها 
بود. دستم را گرفته بود و با دقت به حرف هایم 

گوش می داد و همین هم برایم کافی بود.

ماجرا به یک ماه قبل از آن روز برمی گشت. 
روزهایی که به شدت درگیر پروژه جدید شرکت 
بودم. پروژه ای که از نیمه راه به من سپرده شده 
و حسابی مشغولم کرده بود. صبح ها زودتر از 
همه می آمدم و عصرها جزء آخرین کسانی بودم 
که به خانه می رفتم. همان اوایل کار متوجه 
رفتار سرد خانم کاظمی، همکارم شده بودم. 
که به شرکت می آمد، حتی نگاهم  صبح ها 
کرد تا سامی بکنم. ابروهایش را در هم   نمی 
می کشید، با سرعت پشت میزش می خزید و 
 تا آخر وقت اداری حتی یک کلمه هم صحبت 
گر می زدم یا جواب نمی داد،  نمی کرد. حرفی هم ا
 یا بدون آنکه نگاهم کند زیر لب چیزی می گفت. 
خانم کاظمی را خوب می شناختم. پنج سالی 
می شد که همکار بودیم، اما تا به حال چنین 
رفتار عجیبی ازش ندیده بودم. از یک طرف 
بودم، از  درگیر پروژه 
طرف دیگر ذهنم مدام 
مشغول خانم کاظمی 
و پیدا کردن دلیلی برای 
ناراحتی اش بود. هرچه 
فکر می کردم چیزی به 
ذهنم نمی آمد. تا یکی 
دو هفته قبل از آن روزها 
رابطه مان کاما عادی 
 و حتی صمیمی بود. 
کم کم به رفتارش عادت 
کرده بودم. پیش خودم 
فکر  می کردم که شاید 
مشکلی برایش پیش 
آمده و حوصله ندارد. 
شاید ترجیح می دهد 
کمتر ارتباط بگیرد تا مشکلش حل شود و با همین 

فکرها خودم را آرام می کردم.
یکی از همان روزهای شلوغ کاری، خانم جوادی، 
حسابدار شرکت وارد اتاق کارم شد. بدون آنکه 
تغییری در حالت چهره اش دهد، آرام روبه رویم 
گفت: »بالاخره نفهمیدی مشکل  نشست و 
کاظمی چی بود؟« از حرفش یکه خوردم. تقریبا 
خانم کاظمی و سردی رفتارش را فراموش کرده 
بودم. من من کنان گفتم: »اوم... نمی دونم 
راستش. حتی نمی تونم باهاش حرف بزنم« 
 کمی در صندلی اش جابه جا شد و با همان حالت 
قبلی اش گفت: »پس نمی دونی... توی شرکت یه 
حرفایی پیچیده. انگار این ور  و اون ور نشسته و به 
همه گفته که تو پروژه اش رو دزدیدی. من اینارو 
از کمالوند شنیدم. می گفت ببین تو این وضعیت 

مردم چه جوری نون همه رو می برن!« 
 اینها را می گفت و من مات و مبهوت نگاهش 
می کردم. آنقدر جا خورده بودم که نمی دانستم 
چه باید بگویم. یادم آمد که پروژه را از نیمه راه و 
در حالی که حدود 30 درصدش انجام شده بود به 
من سپرده بودند، اما حتی نمی دانستم که تا قبل 
از آن دست چه کسی  بوده است و به چه دلیل به 
من سپرده اند. تازه رفتار بقیه کارمندها را درک 
می کردم. همه مرا به چشم یک »نان بر« نگاه 
می کردند. به چشم یک آدم بی وجدان شاید. 
کسی که از راه می رسد و به راحتی فرصت ها را از 

بقیه می گیرد.
از بی خبری ام با کسی حرفی نزدم. می ترسیدم 
بیشتر از قبل گناهکار شناخته بشوم. در شرکت 
ماندم و شرایط را تحمل کردم. نگاه سرد همکارها 

را به جان خریدم.
 با کاظمی همانطور رفتار کردم که چند هفته 
قبل تر. انگار که اتفاقی نیفتاده است. بعد از 
مدتی کم کم همه چیز عادی شد، ولی رفتار آن 
 روزهای خانم کاظمی را  هیچوقت از یاد نبردم.

از بین همه فقط مینا برایم مانده بود. چندوقت 
یک بار  از طبقه دوم که محل کارش بود می آمد 
پایین تا به من سری بزند. بعضی وقت ها هم من 
می رفتم. یکی دو ساعت کنار هم می نشستیم، 
چای می خوردیم و حرف می زدیم. تا اینکه آن 
روز، همان بعدازظهر زمستانی همه چیز را برایش 
تعریف کردم و کمی آرام شدم. او دستم را گرفته بود 
و با دقت به حرف هایم گوش می داد و همین هم 

برایم کافی بود.  

از جزئیات شهروندی چه می‌دانیم؟

دومین جزء شهروندی: حقوق
حقوق جزء دوم شهروندی هستند که 

ترجمه: 
روشنک 
موسوی

اغلب همچون معیار تعیین‌کننده آن 
قلمداد شده‌اند. فیلسوفان سیاسی 
معاصر برای شناخت این حقوق دو رویکرد 
عمده گرفته‌اند. رویکرد اول در جست وجوی 
حقوقی است که شهروندان باید آنها 
رابپذیرند تا با یکدیگر به مثابه افراد آزاد و شایسته احترام 
برخورد کنند. رویکرد دوم متواضعانه‌تر تنها به دنبال 
شناخت حقوقی است که برای مشارکت در انتخاب 
دموکراتیک )بر اساسی آزاد و برابر( ضروری‌اند. هر دو رویکرد 
گر متعهدترین دموکراسی‌ها حقانیت  مساله‌سازند. حتی ا
یکی از این دو نظر راجع به حقوق شهروندان را بپذیرند و آنها 
را در پنداشتِ دموکراسی مستتر بدانند، با این حال به نتایج 
بسیار متفاوتی در مورد حقوق مشخص حاصل از هر رویکرد 

می‌رسند. این تفاوت‌ها عمدتا 
انعکاس‌دهنده انشعابات ایدئولوژیک 
و غیره هستند که بخش مهم سیاست 
دموکراتیک معاصر را شکل می‌دهند. 
پس احتمالا نئولیبرال‌ها بازار آزاد را برای 
برابری حقوق افراد کافی بدانند، در 
حالی که سوسیال دموکرات‌ها خدمات 
درمانی عمومی و امنیت اجتماعی را 

ترجیح می‌دهند. در نتیجه این عدم توافق‌ها به نظر 
می‌رسد حقوق شهروندان به طور متناقضی موکول به 
تصمیمات خود شهروندان باشد. البته این پارادوکس در 
ابتدا چندان واضح نبود. ما حقوق را همچون چیزی 
می‌دانیم که افراد استحقاقش را دارند. آنها ادعاهایی‌اند که 
افراد می‌توانند علیه دیگران، از جمله دولت، مطرح کنند تا 

مطمئن شوند رفتار درخوری با آنها 
می‌شود. با اینکه این حقوق فردی‌اند، 
اما بعدی قویا همگانی هم دارند که 
رابطه‌شان با شهروندی این بعد را روشن 
می‌سازد. در اینجا باید از استدلال‌هایی 
راجع به لزوم حقوق شهروندان کمک 
کثرا دارای دو عنصر مشخص  گرفت که ا
هستند. اول، به لوازم زندگی متوسل 
می‌شوند؛ یعنی مهم است انسان‌ها بتوانند زندگی‌ای 
داشته باشند که بازنمای انتخاب‌های آزادانه و تلاش آنها در 
جهت این انتخاب‌ها باشد )بدون تحمیل زور از جانب 
دیگران و به همراه وجود پیش‌شرط‌های مادی عاملیت 
مانند غذا، سرپناه و سامتی(. دوم و مهم‌تر از نظر ما، آنها 
تصریح می‌کنند که روابط اجتماعی باید چنان سازمان‌یافته 

باشد که اساس این حقوق برای همگان برابر شود. بنابراین، 
حقوق به دو لحاظ لوازم همگانی‌اند. از یک سو، فرض آنها بر 
این است که تمام ما علاقه‌ای مشترک به لوازم معینی داریم 
که با آنها می‌توانیم زندگی‌مان را شکل دهیم. از سوی دیگر، 
این حقوق تنها از سوی مردمی رعایت می‌شوند که وظایف 
مدنی معینی را پذیرفته‌اند و در نتیجه از احترام متقابل 
گر امنیت شخصی یکی از همین  مطمئن شده‌اند. مثلا ا
لوازم مشترک انسانی تلقی شود، چنین حقی تنها وقتی 
رعایت می‌شود که همه از مداخله نابحق در کارهای دیگران 
روی گردانند و در ساخت یک نظام قانونی و نیروی پلیس که 
با همه به طور برابر رفتار می‌کند همکاری کنند. بنابراین، 
مجموعه حقوق به همراه حقوق شهروندان دموکراتیک و 
خودِ مفهوم شهروندی، حقِ حقوق یا »حق داشتن حق« را 

شکل می‌دهند./ نویسنده: ریچارد بلمی

از بی خبری ام 
 با کسی 
 حرفی
  نزدم،

 می ترسیدم 
 بیشتر از قبل 

گناهکار 
 شناخته 

بشوم

نگاه                          جایگزین نگاه                        همکار

نگاه عابر

تافته ای جدا بافته از دیگران
نگاه خبرنگار

قرار هایی از جنس فراموشی 
در نیمه روز از شدت گرمای فوق العاده 

کرم  ا
کیانی 

تابستان به زیر سایه درختان کنار 
پیاده رو می روم، نگاهم به پسر 
نوجوانی است که با چاقوی تیزی که در 
دستش دارد مشغول نوشتن اسمی بر 

روی درخت است.
 نگاهی به اطراف می کند و بعد از مکثی دوباره با 
تشویق دوستش که کنار دستش ایستاده به کار خود 
 ادامه می دهد و اصا از عملش هم ناراضی به نظر 
نمی رسد. همان موقع وسط پیاده رو موتور سواری 
هم بدون توجه به حریم و حق عابر پیاده مشغول ویراژ 
دادن است. به سمت خیابان می روم نزدیک ظهر 
است، وارد بانک می شوم. کاغذ نوبت را از دستگاه 

می گیرم و روی یکی از صندلی های برای 
رسیدن نوبت به انتظار می نشینم، ارباب 
 رجوع زیادی در بانک هست؛ یک ربعی 
می گذرد تا نوبتم شود؛ به سمت باجه 

سوم که شماره را خوانده، می روم. 
کارمند بانک در حال صحبت با تلفن 
است، هنوز روی صندلی جلوی باجه 
ننشستم که آقایی میانسال با چند تا 
برگه و دفترچه روبه روی باجه می ایستد 
به کارمند بانک دست تکان می دهد 
گرمی با هم  و سام و احوال پرسی 

می کنند. کارمند بانک بدون توجه 
به نوبت، اول کار او را راه می اندازد. در 
اعتراض به او می گویم که این آقا بی نوبت 

 اومد، سرش را پایین می اندازد و خودش را به کری
 می زند؛ انگار چیزی نمی شنود.

 بسیاری از اوقات فکر می کنیم ویژه تر از بقیه هستیم 
و شرایط ما شبیه بقیه نیست و به همین دلیل به خود 
اجازه می دهیم گاهی حقوق فردی دیگر را پایمال 

کنیم و خود را تافته ای جدا بافته از دیگران بدانیم.
 جای پارک های نابجا، به هم زدن صف نانوایی، ایجاد 
سد معبر در پیاده روها و کوچه و خیابان ها، سبقت 
گرفتن در خیابان ها و .... از رفتارهای غیر اصولی برخی 
از افراد است که بیشتر مواقع زندگی روزمره را برای دیگر 

شهروندان سخت می کند. 
در رفت و آمدهای روزانه می بینیم که خیلی کمتر  
خیابانی را می توان پیدا کرد که اتومبیل ها در دو طرف 

آن پارک نشده اند.
 عکس العمل های غیراصولی برخی از 
شهروندان، نقض حریم‌ و حقوق دیگران 
در استفاده از فضاها و امکانات شهری را 

به همراه دارد.
 حالا بگذریم که گاهی اوقات هم هیاهوی 
زندگی پرمشغله شهری بسیاری از ما 
ج  را به کلی از حالت نظم و تعادل خار
می کند، اما این مساله دلیل بر ضایع 
کردن حق بقیه شهروندان نیست. نکته 
اینجاست که رعایت اخلاق شهروندی و 
تقلید از رفتارهای مثبت دیگر شهروندان 
در این زمینه به بهبود رفتار ما آدم ها 

کمک زیادی می کند.

وقتی برایمان باقی نمانده، بود. خیلی عجله داشتیم. 
ویژه نامه اعتیاد باید تا آخر هفته روی دکه می رفت 
و ما سه روز بیشتر زمان نداشتیم. به خاطر همین 
هم خودمان را به آب و آتش می زدیم تا با آقای ... 
در فان اداره مصاحبه، بگیریم. اولش مثل بچه آدم 
ح  با اداره فان تماس گرفتیم و درخواستمان را مطر
کردیم. روابط عمومی اداره فلان هم، اولش خیلی ما 
ع وقت از آقای  را تحویل گرفت و قول داد که در اسر
... برایمان وقت مصاحبه بگیرید. ما هم از برخورد 
محترمانه و دلسوزانه آقای روابط عمومی خوشحال 
شدیم و در پوست خود نمی‌گنجیدیم. چشممان را به 
صفحه گوشی دوختیم و گوش هایمان را تیز کردیم، 
برای شنیدن صدای زنگ تلفن آقای روابط عمومی، 

غافل از اینکه زنگ ها به صدا در نخواهند 
آمد‍! خودمان دوباره دست به کار شدیم. 
روزهای بعد اما هر چه تماس می گرفتیم و 
پیام می دادیم و پیغام می فرستادیم، باز 

هم خبری نبود که نبود. 
گفتن هم ندارد که یکی دوبار با شماره 
مستقیم آقای روابط عمومی تماس 
گرفتیم و ایشان گفتند که اشتباه گرفته اید و 
یا خودشان، خودشان نیستند. چاره ای 

نیافتیم جز  اینکه با رابطه، وارد شویم.
 به همه سپردیم. به هر کسی که به 
ذهنمان می رسید با آقای ... مراوده ای 
داشته باشد؛ هر چند اندک. سرتان را 
 درد نیاوریم. خلاصه حاصل این به آن 

گفتن ها و آن به این گفتن ها این شد که قرار مصاحبه 
ما شد، هشت صبح روز شنبه. زمان موعد که رسید 
شال و کلاه کردیم و راهی اداره فلان شدیم. کمی مانده 
به هشت به اداره فلان رسیدیم. کسی اما آنجا نبود. 
یک دستمان را روی زنگ گذاشتیم و با آن یکی به در 
زدیم. بالاخره خدمتکار اداره فلان دلش به حالمان 

سوخت و در را باز کرد. 
سراغ آقای ... را گرفتیم و او گفت:» امروز ایشان 
جلسه دارند و اصلا به اداره نمی آیند.« ما هم پشت 
چشمی نازک کردیم و گفتیم با ایشان قرار داریم و از 
قبل هماهنگ کرده ایم. منتظر نشستیم. هنوز تا 
هشت کمی مانده بود. ساده لوحانه با خودمان فکر 
 کردیم، لابد ما خیلی زود رسیده ایم و آقای ...  هم 

کم کم سر و کله اش پیدا می شود.
 یک چشممان به در ماند و آن یکی به 
ساعت. عقربه ها تند تند چرخیدند و 
ساعت شد 9. خبری اما از آقای ... نشد 
که نشد. ما هم کاسه صبرمان لبریز شده 
بود و طاقتمان طاق شد. خلاصه دست از 
پا دراز تر  از  اداره فلان بیرون آمدیم و راهی 
کارمان شدیم. هیچ اتفاقی اما نیفتاد و آب 

از آب هم تکان نخورد.
 نه وجدان کسی به درد آمد و نه کسی از ما 

عذر خواهی کرد. 
هیچ کس به قراری که فراموش شد، 
 لحظه ای هم فکر نکرد. انگار نه انگار!

/ گروه فرهنگ شهروندی  
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آموزشینگاه

فرهنگ                       مصور

   مزدک موسوی

بسیاری از 
 اوقات 

فکر می کنیم 
ویژه تر از 

بقیه هستیم 
و شرایط ما 

 شبیه 
 بقیه 
نیست

 ما هم از 
برخورد 

محترمانه و 
دلسوزانه آقای 
روابط عمومی 

خوشحال 
شدیم و در 
پوست خود 
نمی‌گنجیدیم
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ح : محمدحسن لطیفی طر وضعیت سرطان

در میان تمام بیماری‌های مادرزادی، 
عفونی، عصبی و روماتولوژیک و هر 
بیماری پرخرجی که در ذهن داشته 
باشید، بدون شک سرطان‌ها را باید از 
نام آشناترین و پرخرج‌ترین بیماری‌ها 

دانست که در کشور ما روندی رو به 
رشد داشته است. بر اثر این بیماری 
با بیش از 70 هزار مورد جدید ابتلا  در 
 هر سال و مرگ سالیانه 30 هزار نفر

روبه رو هستیم. 
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ــهان ــت سرطان در جــ ــ ــیـ ــ ــعـ ــ اینفوگرافی وضـ

سرطان علیه انسان 

از هر 100 هزار مرد حدود 100 نفر

از  هر 100 هزار  زن کمتر از  100 نفر

حدود  100 مورد 
در  ‌100هزار نفر فوتی

علل سرطان 

راهكارهای تشخیص 
زودرس سرطان

چه سرطان هایی داریم ؟

مقیاس ابتلای سرطان در جهان و ایران
)از هر 100 هزار نفر(

فراوانی انواع مرگ و میر 

حرارت مناسب پخت غذا 
کله پاچه نخورید.

خ کرده  کاهش غذاهای سر
خ نکنید.  با روغن زیتون سر

لبنیات کم چرب استفاده کنید.
گل کلم ، شلغم ، کلم، کرفس و کنگر بخورید.
نان سنگک و نان سبوس‌دار استفاده کنید.

نمک غذای خود را کاهش دهید.
از میوه‌های تازه مانند مرکبات، زرد‌آلو و طالبی، انار، انگور، آناناس، سیب و انواع توت‌ها استفاده کنید.

پیاز و سیر و زرد چوبه را در رژیم غذایی خود بیشتر  بگنجانید.
انواع مغزها را مانند بادام روزانه مصرف کنید.

نوشیدن روزانه 6 تا 8 لیوان آب)بسته به نیاز بدن( به جای نوشابه‌های گازدار و آبمیوه‌های شیرین توصیه می‌شود.

توصیه‌های تغذیه‌ای

هزینه درمان 

سرطانی ها

80میلیارد  0 0 
در ایرانسرطانی ها

نفر 
1 0 0 0 

مرگ‌هابیشترین تعداد 
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كم‌تحركی
تغذیه ناسالم

اضافه وزن
استرس

آلودگی هوا
سیگار

الكل
اشعه ماوراءبنفش

انجام سالیانه آزمایش خون مخفی 
در مدفوع از 50 سالگی به بعد 

بررسی آندوسکوپیک انتهای روده 
بزرگ از  50 سالگی به بعد هر  پنج سال 

یک بار 
انجام سالیانه ماموگرافی در زنان از 

40 سالگی به بعد 
انجام سالیانه ماموگرافی در  زنان که 
سابقه خانوادگی سرطان سینه دارند از 

25 سالگی به بعد
انجام ماهیانه معاینه سینه توسط 

خود خانم‌ها  از  20سالگی به بعد

سرطان ریه  سیگار
سرطان‌های حفره دهان، حلق  و حنجره، مری، کبد، سینه و  روده بزرگ  الکل

سرطان پوست   اشعه فرابنفش
سرطان‌های سینه، پروستات، روده بزرگ، راست روده، لوزالمعده، کیسه صفرا، تخمدان و رحم  رژیم پرچرب

سرطان‌های گوارشی   تغذیه ناسالم
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 مدیر مورد نظر
جلسه تشریف دارند!

موضوع این یادداشت با  یادداشت های 

  حسین 
اسدی

پیشین این ستون و البته شاید آتی آن 
متفاوت است. صحبت از حضور 
مدیرانی است که پشت درهای بسته 
بخش عمده ای از  دوران مدیریتی خود 
را  در  جلسات پر شمار  و نفس گیر  
سپری می کنند! جلسات هماهنگی و هم اندیشی که 
البته یکی از  ابتلائات اهالی رسانه و جماعت خبرنگار  هم 
است. یادداشت در پی نقد غیر منصفانه تاش های 
مدیران نیست، اما از یک سو  خبرنگار ناچار است برای 
تکمیل پازل خبری خود با  آنها  ارتباط برقرار کند و از دیگر سو 

مسوولان عمدتا  در جلسه تشریف دارند! 
گر سر و کاری با مدیر و مسوولی ندارید و یا خبرنگار  ا
نیستید، برای اطمینان از صحت این موضوع، کافی 
است برای پیگیری یک موضوع با یکی، دو اداره و 
نهاد تماس بگیرید تا حقیقت مطلب برای شما هم 
 روشن شود. صرف برگزاری جلسه مذموم نیست،‌ اما 

بیشتر این جلسات واجد 
گی هایی است که   ویژ
می توان به عنوان آسیب 
 از آن یاد کرد. نکته ای که
نگه  دور  نظر  از   نباید 
داشت،  اینکه این جلسات 
از بد حادثه ابتدا و انتهای 
دقیقی هم ندارند و  به قول 
معروف آغازش با مدیر  و 
پایانش با خداست. این 
گی دیگر  جلسات یک ویژ
 هم دارد و آن فرسایش و
 کم بازده شدن آنهاست، 
شمار زیاد این جلسات 
 باعث شده این نشست ها
برای عموم مدیران و  معاونان 
به امری عادی تبدیل 

شود.  این بخشی از  برنامه روزانه بعضی از مدیران است، 
باید  به ساعات در  دسترس نبودن مسوولان، ساعات 
حضور آنها در انواع و اقسام نشست ها، همایش ها، 
کنگره های جور و واجور نیز اضافه کرد. نکته مهم تری 
که بیشتر متوجه اهالی خبر می شود، اینکه متاسفانه 
برگزاری جلسات برای برخی مدیران بهانه خوبی برای 
عدم پاسخگویی آنها نیز شده که خود آسیب بزرگی 
است. در اینکه مدیران بایستی با برگزاری جلسه در پی 
کشف راه حل و گشایش امور باشند شکی نیست،‌ اما 
مدیری که بیش از نیمی از  وقت مفید مدیریتی خود  را در 
 جلسات و نشست های متعدد طی می کند، تا چه حد
 می تواند برای خود خلوت و تاملی داشته باشد، بر 
زیرمجموعه اش نظارت داشته و پاسخگوی اربابان رجوع 
گر فرصتی بود پاسخگوی مطالبه اهالی  باشد و در پایان ا

رسانه باشد؟!   

خبر                       شهر

رباتیک در نون و پنیر و بازی
در هشتمین هفته از برگزاری مسابقات 
خانوادگی »نون و پنیر و بازی«، رباتیک در 
محل خانه خلاقیت و بازی های فکری انجام می شود. 
این دوره از مسابقات با هدف ارائه الگوی تفریح سالم، 
هر پنجشنبه یک بازی جدید ارائه می دهد  تا خانواده ها 
در کنار یکدیگر لحظاتی شاد و مهیج را تجربه کنند.طبق 
زمانبندی مسابقات خانوادگی »نون و پنیر و بازی« 
هشتمین دوره از این برنامه روز پنجشنبه 21 مردادماه 
 با محوریت بازی رباتیک از ساعت 16 تا 19:30 برگزار 
می شود.این مسابقات از سوی خانه خلاقیت و بازی های 
فکری از  27 خردادماه آغاز شده و تا  25 شهریورماه ادامه 
دارد. علاقه مندان برای شرکت در این برنامه می توانند 
به محل خانه خلاقیت واقع در خیابان هشت بهشت 
شرقی مراجعه کنند و یا با شماره 32683484 تماس 

بگیرند.  

ک   دغدغه‌های تولید پوشا
در »لباس زیبای من«

اولین نشست »لباس زیبای من« برگزار شد. 
ابراهیم خطابخش، رییس اتحادیه تولید 
ک اصفهان 18 مرداد در سلسله نشست‌های  پوشا

لباس زیبای من که به همت کمیته فرهنگ عفاف و 
ک  پوشش برگزار شده بود، از دغدغه‌های تولید پوشا
داخلی سخن گفت.وی با اشاره به فراموشی فرهنگ و 
جایگاه ایرانی اظهار کرد: متاسفانه در حال حاضر  اصالت 
لباس ایرانی فراموش شده؛ زیرا حمایتی که باید از تولید 

لباس ملی صورت می‌گرفته، رخ نداده است.

داریوش ارجمند، بازیگر : سلیقه نشریه 
»یالثارات« است که به ما فحش بدهد و 
سلیقه روزنامه دیگر اینکه به هنر احترام بگذارد و 
هنرمند را تکریم و احترام کند. سلیقه وزارت ارشاد 
این است که بر اساس قوانین موجود با چنین 
بدرفتاری‌هایی برخورد کند و این نشریه را متوقف 
کند و از آن سو سلیقه دیگری است که مجوز فعالیت 
بدهد. در چنین احوالی چه توقعی داریم که‌ شأن و 
منزلت هنرمندان حفظ شود و کسی فحش و ناسزا 
نگوید؟ سه هزار شماره دیگر بنویسند ما  هستیم، اما 
بدانند که فحش یقه کسی را می‌گیرد که فحاشی 

کرده است.

عبدالرضا رحمان‌یفضلی، وزیر کشور: در 
نظر دارم نامه‌ای به رییس قوه قضائیه 
بنویسم تا بتوانیم به یک توافق برای برگزاری کنسرت‌ها‌ 
در سراسر کشور برسیم. لغو کنسرت‌ها عمدتا در 
خراسان رضوی است و ما باید یک وحدت رویه ایجاد 
کنیم و با هماهنگی این مساله را حل کنیم. مسوول 
دادن مجوز به کنسرت‌ها وزارت ارشاد و مسوول تامین 
امنیت هم نیروی انتظامی است، البته قوه قضائیه هم 
می‌تواند بر اثر تشخیص خاف شئون بودن آن 
کنسرت، کنسرت را لغو کند، اما تشخیص پیشاپیش 
 اینکه در یک کنسرت شئون رعایت نمی‌شود

 قابل قبول نیست.

روز خُنُک

نامه دیروز	

خبر اینستا	

 فحش، یقه فحاش را
 می گیرد

 به رییس قوه قضائیه 
نامه می نویسم

غلامحسین ابراهیمی دینانی،  فیلسوف :  
ذات انسان ارتباط داشتن با غیر است. 
گر این غیر نبود، ارتباط ما با کسی هیچ معنی  ا
نداشت، پس ذات انسان در ارتباط معنی پیدا 
می‌کند؛ حال این ارتباط با خدا یک نوع و با دیگران 
و  زمین و آسمان یک نوع دیگر است. برخی حکما 
گفته‌اند که این ارتباط از چند نوع است. برخی 
انسان‌ها به لحاظ خلقیات نزدیک هم هستند.  
کی است و سوم نیز   نکته دیگر ارتباط وطنی و خا
ارتباطات زبانی است. ما با کسانی که همشهری ما 
و  همزبان ما هستند، احساس انس و الفت 

بیشتری می‌کنیم.

 ذات انسان در ارتباط 
معنی پیدا می‌کند 

رهبر معظم انقلاب:  روحانیون بایستی در 
مسائل اجتماعی وارد شوند؛ منتها  آن نکته‌ 
اساسی این است که این ورود روحانی در 

 مسائل اجتماعی باید  ورود همراه
با روحانیت باشد، نه با  تحکم.

     اصفهان بیدار: بازگشت شادی 
به جمع خانواده‌های اصفهانی

    ندای اصفهان: دو خبر خوش 
وزیر علوم در حوزه علم و آموزش

     اصفهان شرق: مردم جرقویه ندای اصفهان
به میهمانی لاله های شرق رفتند

 رویش : برگزاری سومین 
اجلاس ملی »فصل وصل«

همزمان با بزرگ ترین رویداد ورزشی 
جهان، مردم برزیل در اعتراض به هزینه 
سنگین برگزاری بازی های المپیک ریو به خیابان ها  
آمدند.حدود سه هزار نفر به هزینه میلیاردی دولت 
برزیل برای پوشش بازی های المپیک معترض 
شدند. معترضان با وجود برخورد نیروهای امنیتی 
برزیل، پرچم المپیک را به آتش کشیدند و پلیس 
کردن  کنده  گاز اشک آور برای پرا برزیل نیز از 
جمعیت معترض استفاده کرد. در این نا آرامی ها 
چند جوان برزیلی زخمی و برخی نیز بازداشت 
شدند و خبرها حکایت از جوی سنگین در شهر ریو 
دارند. گفتنی است، معترضان نیروهای امنیتی را 

به تکرار اعتراضات تهدید کردند.

 اعتراض برزیلی ها 
به هزینه سنگین المپیک

جی
ار

 خ
بع

منا
 از	

س
عک

یادداشت

محمدحسین مهدویان، کارگردان: 
کانتکس جامعه ما با جامعه آمریکایی 
فرق می کند. در جامعه آمریکایی سوپرمن و بتمن 
را قبول می کنند، اما در ایران به آن می خندند و 
جامعه ما از قهرمان‌ها فاصله گرفته و تلخ و بدبین 
شده است؛ زیرا ما در دوران تلقین روایت های 
تاریخی هستیم. جوان های امروز درباره مسائل 
بدیهی نیز شک می کنند و گاهی شاهد تحلیل های 
عجیب و غریب میان آنها هستیم و در چنین 
فضای پر از سوءظنی، بسیار سخت است درباره 
 قهرمان هایی که در طول این ۳۰ سال مصرف

شده اند، صحبت کنیم.

 جامعه ما تلخ و بدبین 
شده است

دستاوردهای بی‌نظیر     
المپیک امسال!

یکی از اصول و مبانی ورزش در ایران 

احمدرضا
کاظمی

این است که شما هرچه بیشتر ببازید 
بیشتر  از ارزش‌هایتان کم نمی‌شود. 
الان مثا توی المپیک امسال ما تا 
اینجای کار توانسته‌ایم در بوکس، 
والیبال، تنیس، تیراندازی و خیلی 
رشته‌های دیگر، کلی ارزش ذخیره کنیم و این دستاورد 
کمی نیست. اصا مسوولان از ابتدای کار جوری 
برنامه‌ریزی کرده بودند که مبادا ما مدالی، چیزی 
بگیریم و خدایی نکرده چیزی از ارزش‌های بچه‌های ما 
 کم بشود  و خدا را شکر الان هم جوری شده که ما 
می توانیم به راحتی اصلا یک »بانک ارزش« تاسیس 
کنیم! اما مسابقات امسال علاوه بر این موضوع، پیش 
از اینکه شروع بشود هم دستاوردهای دیگری برای ما 
داشت که مهم‌ترین آن، پیشرفت علم دیزاین و طراحی 
گر یادتان باشد، بعد از رونمایی از نمونه اولیه  لباس بود. ا
لباس های رسمی کاروان المپیک که با ترکیب رنگ 
خارق‌العاده »آبی لجنی-سیاه پرکلاغی و نارنجی 
پوست‌پرتقالی« طراحی شده بود، موج عظیمی از 
نظرات تخصصی و انتقادات کارشناسانه فضای مجازی 
گرام و  و حقیقی را فرا گرفت و نشان داد ما در اینستا
فیسبوک به جز مدل، شاعر، ترانه‌سرا، داستان‌نویس و 
ژورنالیست و عکاس، کلی طراح لباس هم داشته‌ایم و 
بی‌خبر بودیم. اما همان 
لباس های اولیه هم 
ویژگی‌هایی داشت که با 
تکیه بر آنها می‌توان ادعا 
کرد انقلابی در صنعت 
ک صورت گرفته  پوشا
است و این دستاوردی 
نیست که اینقدر ساده از 

کنارش عبور کنیم.
شما لباس فرم مردان را 
یادتان است؟ یک 
کتِ دو دکمه‌ای گشادِ 
مشکی‌رنگ و خسته‌ای 
گر  تن جوان  داشت که ا
18 ساله‌ای مثل »سردار 
آزمون« هم می‌کردینش، 
طرف هم‌سن »احمد پورمخبر«؛ یعنی چیزی حدود 
70 ساله دیده می‌شد! خب این چیز کمی است؟ الان 
در صنعت فیلم‌سازی کلی دستمزد به طراح لباس 
و گریمور می دهند که یک بازیگر  10 سال پیر به نظر 
بیاید، آن وقت ما توانسته‌ایم لباسی طراحی کنیم که 
حداقل 40 سال بگذارد روی سن آدم، ولی کسی توجه 
نمی‌کند. یا مانتوی لباس فرم زنان را یادتان هست؟ ما 
الان چندین و چندسال است که درگیریم تا به نوعی 
سنت و مدرنیته را به هم نزدیک کنیم و بین آنها پیوند 
ایجاد کنیم و بالاخره هم این کار را  توانستیم با طراحی 

مانتوهای المپیک انجام بدهیم. 
گر یک نظر به آن گلدوزی‌ها و ملیله‌بافی‌های  شما ا
کنار جیب‌های موربِ آن مانتوها با چشمِ دل نگاه 
می‌کردید، متوجه این دستاورد مهم می‌شدید. 
گر   پژوهشگر  بودم، تاریخ صنعت  اصلا بنده شخصا  ا
ک و مدلینگ را به دو قسمتِ »قبل از المپیک  پوشا
ریودوژانیروی 2016« و »بعد از المپیک ریودوژانیروی 
2016« تقسیم می‌کرد؛ چون بدون شک پروسه طراحی 
لباس امسال ما نقطه عطفی در این زمینه بود، ولی 
افسوس ... افسوس و هزار افسوس که تاریخ را فاتحان 
می‌نویسند نه آنهایی که چیزی از ارزش‌هایشان کم 

نشده است!

گیشه                      نشریه

انتشار چهارمین »سرمشق«
چهارمین شماره ماهنامه فرهنگی- اجتماعی 
»سرمشق« منتشر شد. در این شماره از 
ماهنامه سرمشق پرونده ای درباره آثار بلقیس سلیمانی 
منتشر شده که این عناوین در آن ملاحظه می شود: در 
فضای اجتماعی داستان های بلقیس سلیمانی، 
واقعیت زندگی در دل واقعیت های خیالی، بلقیس 
سلیمانی در سگ سالی از چه می‌گوید؟در بخش 
موسیقی نیز  با  نبیل شریداوی، دف نواز، گفت و گو شده 
است. از دیگر  مطالب بخش گفت‌‌و‌گو می‌توان به ربنای 
شجریان متعلق به همه مردم ایران است، فصل گرم 
موسیقی با خاطره گل یخ، تلفیق دوستی و آوا اشاره 
کرد. در  بخش سینما نیز  این عناوین منتشر شده است: 
بازگشت به دوران کودکی، دست اژدها به جایی بند 
نیست، نگاهی به فیلم ۱۳ دقیق به کارگردانی الیور 
هیرشبیگل. بخش تئاتر هم به مطلبی درباره وضعیت 
نمایش در کرمان اشاره دارد. همچنین نشانه شناسی 
تصاویر  تئاتر  رومئوکاستوچی عناوین دیگر  مطلب 

بخش تئاتر  این ماهنامه است.

ژاپنی هایی که 
گوشت نمی خوردند

کوشا« ها در ژاپن بسیار محترم  »هیبا
هستند. آنها حادثه دیدگان بمباران 
کنون تعداد اندکی از آنها باقی  اتمی هستند و ا
مانده؛ پس از بمباران اتمی تا امروز  163 هزار نفر 
علاوه بر 140 هزار قربانی اولیه، در اثر تشعشات 

جان باخته اند.
پیرمردی گفت چون مردم در آن حادثه مدام 
گوشت سوخته می دیدند  تا مدت ها گوشت 
نمی خوردند. آقای پرستویی ایستاد و گفت 
بگذارید حادثه مشابهی را در ایران برایتان 
تعریف کنم:»وقتی آمریکایی ها هواپیمای 
ما را زدند و جنازه های قربانیان به دریا افتاد، 
مردم جنوب تا یک سال ماهی نمی خوردند، 
می گفتند ماهی ها از گوشت تن عزیزان ما 

خورده اند.«
پرویز پرستویی در این سفر برای من خیلی 

شبیه حاج کاظم است.

وحید یامین پور

بدرقه بعد از رسوایی استراق سمع - این عکس ریچارد 
نیکسون، رییس جمهور مستعفی آمریکا را نشان می دهد 
که بعد از رسوایی »واتر گیت« در حال ترک کاخ سفید 
در میان جمعیت بدرقه کنندگان است. نیکسون در 
انتخابات 1968 از سوی حزب جمهوری خواه به کاخ 

سفید راه یافته بود. وی در انتخابات 1972 نیز  برای 
دومین بار  برگزیده شد، ولی افشای اقدامات غیرقانونی 
در جریان انتخابات و نصب دستگاه های استراق سمع 
در کنوانسیون حزب دمکرات در ساختمان واترگیت او  را 

وادار به استعفا کرد. 

نقش                         ماضی

بازی

متاسفانه 
برگزاری جلسات 

برای برخی 
مدیران بهانه 
 خوبی برای 

عدم  پاسخگویی 
آنها نیز  شده که 
آسیب بزرگی 

است

  افسوس و 
هزار افسوس 

که تاریخ 
را فاتحان 
می‌نویسند 
نه آنهایی 

که چیزی از 
ارزش‌هایشان 
کم نشده است


